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27 - Ministerstvo pôdohospodárstva SR
Hlavný monitorovateľ: Ing. Miloš Galia

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania

( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2009 Upravený rozpočet
k 31.12.2009

Skutočnosť do
31.12.2009

Spolu 976 387 262 1 114 160 577 1 038 072 171

Štátny rozpočet 976 387 262 1 102 855 637 1 026 767 500

-> prostriedky kapitoly 191 467 093 205 347 906 185 839 315

-> prostriedky EÚ 533 258 050 434 453 253 428 151 023

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 251 342 130 187 123 888 187 099 749

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 319 989 319 989 0

 - Rozpočet kapitoly 976 067 273 826 925 047 801 090 086

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 191 467 093 205 347 906 185 839 315

 - Európsky poľnohospodársky záručný fond - EAGF (2. programové obdobie) 429 460 466 366 422 562 360 120 332

 - Priame platby (prostriedky EÚ) 201 694 151 179 502 817 179 502 817

 - Národné vyrovnávacie platby- spolufinancovanie zo ŠR 127 615 415 98 648 978 98 648 978

 - Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ - spolufinancovanie zo ŠR 40 185 488 27 438 436 27 438 436

 - Trhovo orientované výdavky (prostriedky EÚ) 33 910 044 43 868 220 37 565 989

 - Trhovo orientované výdavky - spolufinancovanie zo ŠR 1 048 098 0 0

 - Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 23 279 825 16 964 112 16 964 112

 - Medziročný nárast pohľadávky na ostatné priame platby - spolufinancovanie zo ŠR 1 727 445 0 0

 - Európsky poľnohospodársky fond pre rozvoj vidieka - EAFRD (2. programové obdobie) 352 615 317 254 948 910 254 924 770

 - Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 272 557 991 193 963 853 193 963 853

 - Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 80 057 326 60 985 057 60 960 917

 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo - (2. programové obdobie) 2 524 397 205 669 205 669

 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 1 816 039 154 252 154 252

 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 708 358 51 417 51 417

 - Vnútorné politiky 319 989 319 989 0

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 319 989 319 989 0

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 275 610 601 225 677 414

 - zo štátneho rozpočtu 0 2 990 147 2 990 145

 - zo štátneho rozpočtu z r. 2006 (nevyčerpané prostriedky z r. 2006) 0 687 512 687 512

 - zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 519 547 519 547

 - zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 1 783 087 1 783 086

 - Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 29 387 857 2 214 862

 - Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 21 130 040 1 730 053

 - Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 8 257 817 484 810

 - Európsky sociálny fond 0 2 743 2 743

 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 2 057 2 057

 - Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 686 686

 - Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond 0 25 792 255 3 392 046

 - Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 23 384 770 2 352 751

 - Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (spolufinancovanie 0 2 407 485 1 039 295

 - Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu 0 359 982 0

 - Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu (prostriedky EÚ) 0 250 235 0

 - Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu - spolufinancovanie zo ŠR 0 109 747 0

 - Európsky poľnohospodársky záručný fond - EAGF (2. programové obdobie) 0 43 735 606 43 735 606

 - Priame platby (prostriedky EÚ) 0 13 119 198 13 119 198

 - Národné vyrovnávacie platby- spolufinancovanie zo ŠR 0 8 706 206 8 706 206

 - Trhovo orientované výdavky - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 189 400 2 189 400

 - Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 0 17 457 735 17 457 735

 - Medziročný nárast pohľadávky na ostatné priame platby - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 263 066 2 263 066

 - Európsky poľnohospodársky fond pre rozvoj vidieka - EAFRD (2. programové obdobie) 0 172 917 883 172 917 883

 - Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 133 777 909 133 777 909

 - Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 39 139 974 39 139 974

 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo - (2. programové obdobie) 0 424 128 424 128

 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 310 625 310 625
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Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania

( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2009 Upravený rozpočet
k 31.12.2009

Skutočnosť do
31.12.2009

 - Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 113 502 113 502

iné zdroje 0 11 304 940 11 304 672

 - vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 11 304 940 11 304 672

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2009 Upravený rozpočet
k 31.12.2009

Skutočnosť do
31.12.2009

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 1 038 072 1711 114 160 577976 387 262

UDRŽATEĽNÉ LESNÉ HOSPODÁRSTVOA  08V 11 415 108 22 197 282 15 534 562

 - PODPORA LESNÉHO HOSPODÁRSTVA ZO ŠTRUKTURÁLNYCH FONDOVa)  08V01 122 9603 318 4360

 - Investície na zlepšenie a racionalizáciu pestovania a ochrany lesa, ťažby.... ziskové (
SOP 2.1.1)1.  08V0101 0 346 681 0

 - Verejnoprospešné investície ( neziskové investície ) SOP 2.1.22.  08V0102 0 2 476 191 0

 - Zalesňovanie poľnohospodárskej pôdy (PRV)3.  08V0105 0 488 454 122 960

 - Verejno-prospešné investície (neziskové investície)- opatrenie PRV4.  08V0106 0 7 108 0

 - OBNOVA A ROZVOJ LESNÉHO HOSPODÁRSTVAb)  08V02 13 434 41616 901 6619 250 865

 - Špecifické činností v lesnom hospodárstve1.  08V0201 1 602 172 2 394 322 2 394 284

 - Rozvoj hospodárskej úpravy lesa2.  08V0202 0 5 268 378 1 801 903

 - Vyhotovenie lesných hospodárskych plánov3.  08V0203 2 782 132 2 865 906 2 865 906

 - Monitoring lesov ohrozených požiarmi4.  08V0204 0 175 548 175 548

 - Starostlivosť o národné parky5.  08V0206 1 168 990 2 359 746 2 359 746

 - Štátna správa na úseku lesného hospodárstva6.  08V0207 3 697 571 3 837 761 3 837 029

 - VÝSKUM A ODBORNÁ POMOC PRE UDRŽATEĽNÉ LESNÉ HOSPODÁRSTVOc)  08V03 1 977 1861 977 1862 164 243

 - Výskum na podporu udržateľného lesného hospodárstva1.  08V0301 1 085 441 842 303 842 303

 - Odborná pomoc pre udržateľné lesné hospodárstvo2.  08V0302 1 078 802 1 134 883 1 134 883

POTRAVINOVÁ BEZPEČNOSŤ, ZDRAVIE A OCHRANA ZVIERAT A RASTLÍNB  08W 42 931 117 45 153 962 44 835 028

 - REGULÁCIA, FORMULÁCIA A VÝKON VETERINÁRNEJ A POTRAVINOVEJ SLUŽBYa)  08W01 32 080 48732 291 70230 953 917

 - Veterinárna a potravinová ochrana a kontrola1.  08W0101 3 876 854 3 195 397 3 193 392

 - Potravinový dozor2.  08W0102 2 589 491 2 677 928 2 677 575

 - Eradikácia chorôb3.  08W0103 2 323 574 2 786 574 2 786 565

 - Kontrola BSE4.  08W0104 2 600 744 1 947 826 1 947 826

 - Potravinový kódex a štandardizácia5.  08W0105 9 958 4 258 4 250

 - Posilnenie kapacít UKSUP-u vo výkone systému kvality 2006/018-175.01.016.  08W010D 49 990 49 990 0

 - (UIBF 2006) TA - Vývoj SW pre posilnenie veterinárnych kontrol v oblasti ochrany zvierat
na farmách a v čase porážok7.  08W010F 150 003 150 003 0

 - Odborná činnosť pre bezpečnosť potravín8.  08W010I 33 194 28 685 25 660

 - Koordinácia a zodpovednosť za zdravie zvierat a potravinovú bezpečnosť9.  08W010J 19 320 109 21 451 041 21 445 219

 - ZDRAVOTNÁ NEŠKODNOSŤ POTRAVÍNb)  08W02 685 179685 179579 566

 - Diagnostika a skúšanie potravín1.  08W0201 579 566 685 179 685 179

 - POZNATKOVÁ BÁZA NA ZABEZPEČENIE KVALITY A BEZPEČNOSTI POTRAVÍNc)  08W03 983 255983 2551 206 168

 - Výskum na podporu kvality a zdravotnej neškodnosti potravín1.  08W0301 1 104 694 910 345 910 345

 - Odborná pomoc pre zdravé a kvalitné potraviny2.  08W0302 101 474 72 910 72 910

 - REGULÁCIA VSTUPOV, ZDRAVIE A KVALITA RASTLÍNd)  08W04 11 086 10711 193 82610 191 466

TVORBA, REGULÁCIA A IMPLEMENTÁCIA POLITÍKC  090 127 903 978 98 539 491 81 979 041

 - PODPORA  PROGRAMOVa)  09001 21 859 03332 814 46261 917 149

 - Kontrola a zodpovednoť za programy1.  0900101 59 996 483 30 463 869 19 509 202

 - Vzdelávanie2.  0900102 554 837 725 850 725 850

 - Zahraničná spolupráca rezortu3.  0900105 695 312 636 299 635 537

 - Propagácia rezortu4.  0900106 670 517 988 444 988 444

 - REALIZÁCIA A ADMINISTRÁCIA FINANČNÝCH SCHÉMb)  09002 41 959 55747 026 83551 676 329

 - Administrácia podporných schém1.  0900201 13 681 739 17 283 777 17 282 850

 - Národné podpory2.  0900202 4 912 700 8 815 855 8 815 843

 - (UIBF 2006) Posilnenie PPA v procese administrácie a kontrolných funkcií v súvislosti  s
integráciou podporných opatrení prostredníctvom IACS-u3.  0900207 119 996 119 996 0

 - Štátna pomoc4.  0900208 32 961 894 20 807 207 15 860 864

 - POZNATKOVÁ PODPORA TVORBY POLITÍKc)  09003 1 849 2761 849 3312 146 054
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( v eurách )
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 - Hodnotenie politík a odvetvová stratégia1.  0900301 1 093 109 920 468 920 468

 - Koordinácia vedeckovýskumnej činnosti2.  0900302 78 206 81 137 81 082

 - Monitorovanie a prieskum pôdneho krytu SR3.  0900303 974 739 847 726 847 726

 - PÔDOHOSPODÁRSKY INFORMAČNÝ SYSTÉMd)  09004 1 727 7151 727 7171 645 058

 - Informatizácia MP SR1.  0900401 1 645 058 1 727 717 1 727 715

 - ŠTATISTICKÝ INFORMAČNÝ SYSTÉMe)  09005 755 713755 713697 072

 - Štatistické zisťovanie1.  0900501 387 373 389 177 389 177

 - Informačné listy MP SR2.  0900502 46 969 48 580 48 580

 - ISPU SR - databáza IS3.  0900503 262 730 317 956 317 956

 - POZEMKOVÉ ÚPRAVYf)  09006 13 827 74614 365 4349 822 316

 - Pozemkové úpravy a usporiadanie pozemkového vlastníctva1.  0900601 1 825 665 5 234 549 5 234 549

 - Pozemkové úpravy (SOP 2.3.1)2.  0900602 0 766 040 249 896

 - Pozemkové úpravy (PRV)3.  0900603 0 16 861 0

 - Štátna správa na úseku pozemkových úprav4.  0900604 7 996 651 8 347 984 8 343 302

PODPORA KONKURENCIESCHOPNOSTI POĽNOHOSPODÁRSTVA AD  091 439 985 528 485 968 965 455 026 398

 - INVESTÍCIE V POĽNOHOSPODÁRSTVE A POTRAVINÁRSTVEa)  09101 2 535 21425 734 0280

 - Investície do poľnohospodárskych podnikov (SOP 1.1 )1.  0910101 0 11 328 487 1 245 214

 - Investície do poľnohospodárskych podnikov (PRV)2.  0910102 0 3 256 960 0

 - Investície do poľnohospodárskych podnikov ( SAPARD )3.  0910103 0 285 885 0

 - Zlepšenie spracovania a predajnosti poľnohospodárskych produktov - opatrenie 1.2 SOP4.  0910104 0 4 182 464 0

 - Zlepšenie spracovania a predajnosti poľnohospodárskych produktov - opatrenie  PRV5.  0910105 0 3 343 157 0

 - Diverzifikácia poľnohospodárskych činností - podopatrenie  2.3.2 SOP6.  0910106 0 3 335 259 1 290 001

 - Diverzifikácia poľnohospodárskych činnosti - opatrenie  PRV7.  0910107 0 1 816 0

 - PODPORA POĽNOHOSPODÁRSKYCH ČINNOSTÍ  ( PRIAME PLATBY )b)  09102 364 109 623365 191 162394 502 324

 - RYBNÉ HOSPODÁRSTVO - EFF ( Operačný program Rybné hospodárstvo SR 2007-c)  09103 639 666999 6482 524 397

 - Spracovanie rýb a propagácia rybích výrobkov ( SOP 2.2.1 )1.  0910301 0 135 378 0

 - Akvakultúra ( SOP 2.2.2 )2.  0910302 0 224 605 0

 - Investície do akvakultúry ( cieľ Konvergencia )3.  0910303 910 111 0 0

 - Investície do spracovania a uvádzania na trh ( cieľ Konvergencia )4.  0910304 358 129 547 975 547 975

 - Organizácie výrobcov5.  0910305 317 732 0 0

 - Podpora a rozvoj nových trhov6.  0910306 741 386 0 0

 - Technická pomoc7.  0910307 197 039 61 809 61 809

 - Investície do spracovania a uvádzania na trh ( cieľ mimo Konvergencia )8.  091030B 0 29 882 29 882

 - STABILIZÁCIA TRHU POĽNOHOSPODÁRSKEJ PRODUKCIE ( TOV )d)  09104 39 755 38946 057 62034 958 142

 - POZNATKOVÁ PODPORA KONKURENCIESCHOPNOSTI POĽNOHOSPODÁRSTVAe)  09105 6 455 4976 455 4977 402 078

 - Rozvoj rastlinnej a živočíšnej výroby1.  0910501 7 402 078 520 935 520 935

 - Výskum na podporu živočíšnej výroby2.  0910503 0 1 718 439 1 718 439

 - Odborná pomoc pre živočíšnu produkciu3.  0910504 0 482 965 482 965

 - Výskum na podporu rastlinnej výroby4.  0910505 0 2 268 459 2 268 459

 - Odborná pomoc pre rastlinnú produkciu5.  0910506 0 1 464 699 1 464 699

 - PLEMENÁRSKA A KONTROLNÁ ČINNOSŤf)  09106 41 531 00941 531 010598 587

 - Rozvoj a starostlivosť o plemenitbu a šľachtenie hospodárskych zvierat1.  0910601 0 40 921 077 40 921 076

 - Štátna kontrola plemenitby a šľachtenia hospodárskych zvierat2.  0910602 255 362 259 562 259 562

 - Kontrola strojov a zariadení3.  0910603 343 225 350 371 350 371

ROZVOJ VIDIEKAE  092 353 410 211 461 546 282 439 947 648

 - PODPORA AGRÁRNEHO ROZVOJA VIDIEKAa)  09201 1 973 83417 481 0200

 - Znevýhodnené oblasti ( PRV )1.  0920101 0 39 510 28 429

 - Agro-enviromentálna podpora ( PRV )2.  0920102 0 4 974 604 0

 - Odbytové organizácie výrobcov ( PRV )3.  0920103 0 7 189 956 1 646 404

 - Podpora zakladania odbytových organizácií výrobcov ( SAPARD )4.  0920104 0 720 149 0

 - Plnenie noriem Spoločenstva ( PRV )5.  0920105 0 1 994 485 0

 - Podpora polosamozásobiteľských fariem ( PRV )6.  0920106 0 944 268 299 000

 - Agroenviroment ( SAPARD )7.  0920108 0 1 618 048 0

 - IMPLEMENTÁCIA RÁMCA PODPORYb)  09202 11 245 49217 302 6752 807 641

 - Poradenstvo ( PRV )1.  0920201 0 184 507 0

 - Vzdelávanie ( SOP 2.4 )2.  0920202 0 1 002 219 68 748

Vytlačené dňa: 14.04.2010 3 / 91



Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2009 Upravený rozpočet
k 31.12.2009
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 - Vzdelávanie ( PRV )3.  0920203 0 41 010 0

 - Technická pomoc ( SOP 2.5 )4.  0920204 0 2 354 914 538 188

 - Technická pomoc ( PRV )5.  0920205 0 3 190 465 108 994

 - Technická pomoc ( opatrenie č. 511 )6.  0920208 2 042 322 10 271 682 10 271 682

 - Národná sieť rozvoja vidieka ( opatrenie č. 512 )7.  0920209 765 319 257 880 257 880

 - ZVEĽAĎOVANIE KRAJINYc)  09203 5 344 8275 354 952794 894

 - Múzejná činnosť1.  0920301 496 149 830 619 830 619

 - Verejnoprospešné aktivity rozvoja vidieka2.  0920302 298 745 4 524 333 4 514 208

 - ZVÝŠENIE KONKURENCIESCHOPNOSTI SEKTORA POĽNOHOSPODÁRSTVA Ad)  09204 214 880 745214 904 740113 420 369

 - Odborné vzdelávanie a informačné aktivity ( opatrenie č. 111 )1.  0920401 1 946 558 2 932 226 2 932 226

 - Využívanie poradenských služieb ( opatrenie č. 114 )2.  0920402 1 820 355 0 0

 - Modernizácia fariem ( opatrenie č. 121 )3.  0920403 58 292 041 144 257 926 144 257 926

 - Zvýšenie hospodárskej hodnoty lesov ( opatrenie č. 122 )4.  0920404 3 729 834 0 0

 - Pridávanie hodnoty do poľnohospodárskych produktov a produktov lesného
hospodárstva ( opatrenie č. 123 )5.  0920405 29 218 449 45 579 701 45 555 706

 - Infraštruktúra týkajúca sa rozvoja a adaptácie poľnohospodárstva a lesného
hospodárstva ( opatrenie č. 125 )6.  0920406 9 318 828 19 984 357 19 984 357

 - Polosamozásobiteľské farmy ( opatrenie č. 141 )7.  0920407 540 596 74 000 74 000

 - Odbytové organizácie výrobcov ( opatrenie č. 142 )8.  0920408 8 553 708 2 076 531 2 076 531

 - ZLEPŠENIE ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA A KRAJINY - EAFRD ( PRV SR 2007-13 )e)  09205 205 762 669205 762 814145 531 136

 - Znevýhodnené oblasti horské ( opatrenie č. 211 )1.  0920501 34 454 192 58 964 247 58 964 247

 - Znevýhodnené oblasti iné ( opatrenie č. 212 )2.  0920502 24 091 615 43 522 981 43 522 981

 - Natura 2000 a smernica o vodách ( opatrenie č. 213 )3.  0920503 265 020 42 617 42 617

 - Agroenvironmentálne platby ( opatrenie č. 214 )4.  0920504 56 894 012 66 439 540 66 439 395

 - Životné podmienky zvierat ( opatrenie č. 215 )5.  0920505 11 082 023 4 796 540 4 796 540

 - Prvé zalesnenie poľnohospodárskej pôdy ( opatrenie č. 221 )6.  0920506 445 164 6 281 6 281

 - Natura 2000 - lesná pôda ( opatrenie č. 224 )7.  0920507 819 392 938 826 938 826

 - Lesnícko - environmentálne platby ( opatrenie č. 225 )8.  0920508 3 722 797 40 259 40 259

 - Obnova potenciálu lesného hospodárstva a zavedenie preventívnych opatrení (
opatrenie č. 226 )9.  0920509 13 756 921 31 011 522 31 011 522

 - KVALITA ŽIVOTA VO VIDIECKYCH OBLASTIACH A DIVERZIFIKÁCIA VIDIECKEHOf)  09206 740 081740 08161 513 643

 - Diverzifikácia smerom k nepoľnohospodárskym činnostiam ( opatrenie č. 311 )1.  0920601 6 459 071 0 0

 - Podpora činností v oblasti vidieckeho cestovného ruchu ( opatrenie č. 313 )2.  0920602 5 491 204 0 0

 - Základné služby pre vidiecke obyvateľstvo ( opatrenie č. 321 )3.  0920603 13 639 348 0 0

 - Obnova a rozvoj dediny ( opatrenie č. 322 )4.  0920604 34 023 767 0 0

 - Vzdelávanie a informovanie ( opatrenie č. 331 )5.  0920605 714 035 580 093 580 093

 - Získavanie zručností, oživovanie a vykonávanie integrovaných stratégií rozvoja územia (
opatrenie č. 341 )6.  0920606 1 186 218 159 988 159 988

 - LEADER - EAFRD ( PRV SR 2007-13 )g)  09207 0029 342 528

 - Implementácia integrovaných stratégií rozvoja územia ( opatrenie č. 413 )1.  0920701 19 927 571 0 0

 - Vykonávanie projektov spolupráce ( opatrenie č. 421 )2.  0920702 1 228 142 0 0

 - Chod miestnej akčnej skupiny ( opatrenie č. 431 )3.  0920703 8 186 815 0 0

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

MP SR - Civilné núdzové plánovanie v SRF  00207 3 319 3 319 0
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Oficiálna rozvojová pomoc - MP SRG  05T04 48 131 48 131 48 131
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MP SRH  06G0O 0 2 743 2 743
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 - Zvýšenie rozsahu, zlepšenie a širšie poskytovanie ďalšieho vzdelávania s cieľom zlepšiť
kvalifikáciu a adaptabilitu zamestnancov - MP SR1.  06G0O02 0 2 743 2 743

Hospodárska mobilizácia MP SRI  06H0B 369 283 379 815 378 033
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Príspevky SR do MO - MP SRJ  09708 320 587 320 587 320 587
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov
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08V - UDRŽATEĽNÉ LESNÉ HOSPODÁRSTVO

Funkčne integrované lesné hospodárstvo zabezpečujúce ekologickú stabilitu krajiny a posilňujúce hospodársky a sociálny rozvoj regiónov a vidieka.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 11 415 108 16 702 128 13 234 883
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 394 505 98 368
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 101 058 24 592
1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 2 290 266 0
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (spolufinancovanie
zo ŠR) 0 532 607 0

72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 2 176 719 2 176 719

V roku 2009 udržať lesnatosť Slovenskej republiky na úrovni 41 % z celkovej výmery krajiny.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Lesnatosť SR sa dlhodobo zvyšuje. Podľa údajov „Správy o lesnom hospodárstve v Slovenskej republike 2009 (stav za rok 2008)“ bola výmera lesných pozemkov 2 007
tis. ha, čo z celkovej výmery SR (4 903 tis. ha) predstavuje 41 %.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - udržaná lesnatosť SR na úrovni 41 %

Výstupu

logická

2006 2007

áno

áno

áno

áno

ánoáno áno

V roku 2009 vytvoriť podmienky pre implementáciu princípov trvalo udržateľného obhospodarovania lesov prostredníctvom manažmentových plánov pre
obhospodarovateľov lesov na výmere 196,2 tis. ha.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V zmysle zákona č. 326/2005 Z. z. o lesoch v znení neskorších predpisov sú vlastníci a obhospodarvovatelia lesov povinní obhospodarovať lesy podľa schválených
lesných hospodárskych plánov (LHP). LHP je nástrojom štátu, vlastníka, správcu a obhospodarovateľa lesa na trvalo udržateľné hospodárenie v lesoch. K 31. 12. 2009
boli dopracované LHP pre celkovú výmeru 196,8 tis. ha.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - výmera lesných pozemkov pre ktoré boli vyhotovené manažmentové plány

Výstupu

tis. ha

2006 2007

196,8

196,2 189

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V01 - PODPORA LESNÉHO HOSPODÁRSTVA ZO ŠTRUKTURÁLNYCH FONDOV

Trvalo udržateľné, enviromentálne priaznivé a efektívne lesné hospodárstvo.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 394 505 98 368
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 101 058 24 592
1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 2 290 266 0
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (spolufinancovanie
zo ŠR) 0 532 607 0

Komentár k programovej časti:

V rámci podprogramu sa v roku 2009 nerealizovali žiadne aktivity. Podprogram pozostával z opatrení realizovaných v rámci Plánu rozvoja vidieka SR 2004-06 a Sektorového
operačného programu poľnohospodárstvo a rozvoj vidieka 2004-06.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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08V0101 - Investície na zlepšenie a racionalizáciu pestovania a ochrany lesa, ťažby.... ziskové ( SOP 2.1.1)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 284 689 0
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (spolufinancovanie
zo ŠR) 0 61 993 0

V roku 2008  zrealizovať 8  projektov zameraných  na zracionalizovanie a  zefektívnenie vybraných lesníckych činností zavedením modernej a ekologicky vhodnej
techniky a technológíe v lesnej výrobe.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Sektorový operačný program poľnohospodárstvo a rozvoj vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

ks

2006 2007

14

2

8 025

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0102 - Verejnoprospešné investície ( neziskové investície ) SOP 2.1.2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 2 005 577 0
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (spolufinancovanie
zo ŠR) 0 470 614 0

V roku 2008 zrealizovať 27 projektov zameraných na podporu  trvalo udržateľného  hospodárenia v lesoch, zachovanie a zveľadenie ekologickej stability lesov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Sektorový operačný program poľnohospodárstvo a rozvoj vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

ks

2006 2007

20

34

27 040

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0105 - Zalesňovanie poľnohospodárskej pôdy (PRV)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 390 763 98 368
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 97 691 24 592

V roku 2008 podporiť 14 projektov zameraných na posilnenie ekologickej stability krajiny.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plán rozvoja vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet schválených projektov

Výstupu

počet

2006 2007

16

1419

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0106 - Verejno-prospešné investície (neziskové investície)- opatrenie PRV

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 3 741 0
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 3 367 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V02 - OBNOVA A ROZVOJ LESNÉHO HOSPODÁRSTVA

Lesy obhospodarované na princípe trvalej udržateľnosti, zabezpečujúce produkčné a mimoprodukčné funkcie.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 250 865 14 724 942 11 257 697
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 2 176 719 2 176 719

Do roku 2009 udržať lesnatosť SR na úrovni 41 % z celkovej výmery krajiny.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Lesnatosť SR sa dlhodobo zvyšuje. Podľa údajov „Správy o lesnom hospodárstve v Slovenskej republike 2009 (stav za rok 2008)“ bola výmera lesných pozemkov 2 007
tis. ha, čo z celkovej výmery SR (4 903 tis. ha) predstavuje 41 %.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - udržanie lesnatosti na úrovni 41 %

Výstupu

logická

0

2006 2007

áno

áno

áno

áno

ánoáno 0

V roku 2009 vytvoriť podmienky pre implementáciu princípov trvalo udržateľného obhospodarovania lesov prostredníctvom manažmentových plánov pre
obhospodarovateľov lesov na výmere 196,2 tis. ha.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V zmysle zákona č. 326/2005 Z. z. o lesoch v znení neskorších predpisov sú vlastníci a obhospodarvovatelia lesov povinní obhospodarovať lesy podľa schválených
lesných hospodárskych plánov (LHP). LHP je nástrojom štátu, vlastníka, správcu a obhospodarovateľa lesa na trvalo udržateľné hospodárenie v lesoch. K 31. 12. 2009
boli dopracované LHP pre celkovú výmeru 196,8 tis. ha.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - výmera lesných pozemkov pre ktoré boli vyhotovené manažmentové plány

Výstupu

tis. ha

2006 2007

196,8

196,2 189

Komentár k programovej časti:

Ing. Šimová

Ing. Novotný

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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08V0201 - Špecifické činností v lesnom hospodárstve

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 602 172 217 603 217 565
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 2 176 719 2 176 719

V roku 2009 zrealizovať 17 poradensko - konzultačných a propagačných akcií pre oblasť lesného hospodárstva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli vyčlenené pre prvok 08V0201 Špecifické činnosti v lesnom hospodárstve len finančné prostriedky na úhradu škôd spôsobených medveďom (v objeme 1
mil. Sk / 33 194 €) a na zabezpečenie lesníckej technickej normalizácie (v objeme 200 tis. Sk / 6 639 €). V septembri 2009 nadobudol účinnosť nový zákon č. 274/2009 Z.
z. o poľovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v zmysle ktorého od 1. septembra 2009 nie je možné uhrádzať škody spôsobené medveďom na domácich
zvieratách a včelstvách prostredníctvom kapitoly MP SR. Získané zdroje boli presunuté na Špecifické činnosti v lesnom hospodárstve položka 630 Tovary a služby, z
ktorých sa realizovali aktivity zamerané na poradensko konzultačné a propagačné akcie v lesnom hospodárstve. Z uvedených prostriedkov boli realizované 4 aktivity.
Okrem uvedených skutočností, z programu 08V0201 Špecifické činnosti v lesnom hospodárstve boli čerpané finančné prostriedky v objeme 478 795,- € v súlade s
uzavretou zmluvou č. 4212/2009-700 medzi MP SR a štátnym podnikom Lesy SR.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet akcií

Výstupu

ks

0

2006 2007

15

16

16

4

1716 17

Komentár k programovej časti:

Ing. Šimová

Ing. Novotný

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0202 - Rozvoj hospodárskej úpravy lesa

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 5 268 378 1 801 903

V roku 2009  vykonať komplexné zisťovanie stavu lesa na výmere 183  tis. ha lesných pozemkov pre účely rámcového plánovania a hodnotenia stavu a vývoja lesov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Vonkajšie zisťovania boli začaté v máji. Ukončené boli do polovice novembra na 100,3 % plánovanej výmery zisťovaní v tomto roku.  Vzorky pre spresnenie vstupov o
pásmach ohrozenia neboli v roku  2009 odoberané z dôvodu krátenia a celkového nedostatku finančných zdrojov. Pásma budú preberané z predchádzajúceho obdobia a
aktualizované len na základe záťažových máp depozície SO2 a NOx. Systémová zmena nastane pravdepodobne až pri plánovanom nábehu spracovávania  oblastné
plány pre ucelené oblasti lesov. Vonkajšie zisťovania boli zamerané na preverenie správnosti kategórie lesov ochranných na základe požiadaviek obhospodarovateľov
lesov. Ďalej boli vykonané opravy nezrovnalosti typologického a pedologického mapovania. Dokončilo sa mapovanie území, ktoré neboli v predchádzajúcom období
zmapované, lebo neboli zaradené do lesných pozemkov a znovu sa preverovali mapovania na základe požiadaviek a návrhov zariaďovateľov, zistených počas
vyhotovenia LHP. Vonkajšie zisťovania pre určenie stupňov ohrozenia neboli vykonávané celoplošne. Pre stanovenie ohniskových oblastí premnoženia podkôrneho
hmyzu a nešpecifického hynutia smrečín sa využijú údaje zo satelitného vyhodnotenia zdravotného stavu smrečín a stupne ohrozenia bude pre dielce aktualizovať
zariaďovateľ  počas jeho prác na vyhotovení LHP na základe inovovaného pracovného postupu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - plocha lesných pozemkov určených pre komplexné zisťovanie stavu lesa

Výstupu

tis. ha

2006 2007

183,3

183 195

V roku 2009 spracovať podklady pre vyhotovovateľov lesných hospodárskych plánov (LHP) na 188,8  tis. ha lesných pozemkov (LP) určených na rozpracovanie LHP v
roku 2009.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Podklady pre vyhotoviteľov plánov boli odovzdané v termíne pred koncom  februára 2009. Zásadné pripomienky neboli počas konaní pre vyhotovenie LHP vznesené.
Drobné zmeny boli vykonané z dôvodu nedostatočného predstihu vyhlasovania lesov osobitného určenia (LOU) pred vyhotovením podkladov a z dôvodu neskoro
uzavretých lesných celkov (LC). Došlo k zmenám hraníc lesných hospodárskych celkov, čo nebolo zohľadnené pri vonkajších zisťovaniach komplexného zisťovania stavu
lesov (KZSL), vzhľadom na predstih týchto prác pred vyhlasovaním LC. Boli priebežne dopĺňané chýbajúce modely hospodárenia pre dokončované LHP na požiadanie
vyhotoviteľov LHP počas celého obdobia. Vedúci pracovných skupín KZSL a vedúci odborov sa zúčastňovali konaní pri vyhotovení LHP podľa potreby. Okrem týchto
hlavných úloh pokračovali práce na správe a údržbe bezošvej typologickej a pedologickej vrstvy. Vykonala sa ich aktualizácia. Pedologická vrstva bude scelená
začiatkom roka 2010. Aktualizáciu bude potrebné permanentne každoročne  vykonávať na základe zistených zmien a doplnení. Priebežne sa bude dopĺňať aj o územia v
správe Ministerstva obrany SR tak ako budú postupne zmapované.  Pokračovali práce na príprave nového prístupu k vyhotoveniu modelov hospodárenia a príprave
nového postupu regionálneho zisťovania stavu lesov.  Boli vykonané práce na pracovných postupoch hospodárskej úpravy lesov (HUL) a Technickej príručke HUL v
častiach venovaných problematike KZSL a rámcového plánovania.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - plocha LP určených na rozpracovanie LHP

Výstupu

tis. ha

2006 2007

188,8

188,8 183

V roku 2009 vykonať tvorbu, spracovanie a archiváciu štátneho mapového diela s tématickým obsahom lesného hospodárstva na výmere 190  tis. ha lesných pozemkov
(LP).

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie cieľa bolo zamerané na zber, spracovanie a poskytovanie jednotných geopriestorových údajov so zameraním na les a hospodárenie v lese, podrobné mapovanie
dôležitých topografických prvkov a zmien v lese pre potreby aktualizácie geopriestorovej databázy informačného systému LH a tvorbu LHP. V rámci plnenia cieľa boli
vykonané hlavne tieto činnosti: a) vydávanie mapových podkladov, leteckých snímok a ortofotomáp pre vyhotovenie LHP 2009,  b) zameranie 66 vlicovacích bodov,  c)
vyhotovenie fotogrametrických projektov na 2 404 leteckých meračských snímkov (LMS), d) vyhotovenie pracovných ortofotomáp na 14 LHC = 659 mapové listy štátnej
mapy odvodenej        (ML ŠMO) 1:5 000,  e) predvyhodnotenie lesníckej situácie na 190 tis. ha LP, dovyhodnotenie lesníckej situácie na základe 635 klasifikovaných
LMS,  f) tlač provizórnych máp a kontrola výtlačkov kartografických originálov,  g)  porovnanie stykov hraníc medzi jednotlivými vyhotoviteľmi LHP v rámci tvorby
súvisléhotematického štátneho mapového diela (TŠMD),  h) vyhotovenie súvislej bezošvej mapy pre tlač TŠMD LH na 195, 2 tis. ha LP na katastrálnej výmere 4 402
km2,  i)   tlač súvislého TŠMD LH.  Pre tvorbu mapového diela boli použité letecké meračské snímky vyhotovené v rokoch 2008 a 2009. Na lesných celkoch postihnutých
hynutím smrekových porastov boli použité LMS z digitálnej kamery, kde infračervený kanál slúžil na vyhodnotenie zdravotného stavu smrečín.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - výmera LP pre tvorbu štátneho mapového diela

Výstupu

tis. ha

2006 2007

190

190 190

Komentár k programovej časti:

Ing. Šimová

Ing. Novotný

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0203 - Vyhotovenie lesných hospodárskych plánov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 782 132 2 865 906 2 865 906

V roku 2009  dopracovať  lesné hospodárske plány (LHP) pre výmeru 196,2 tis. ha lesných pozemkov (LP), rozpracovaných v roku 2008.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31. 12. 2009 boli dopracované LHP pre celkovú výmeru 196,8 tis. ha. Všetky LHP boli odovzdané  v zmysle platného rozdeľovníka súčastí  LHP.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - výmera LP pre dopracovanie LHP

Výstupu

tis. ha

2006 2007

196,8

196,2 189

V roku 2009 rozpracovať lesné hospodárske plány (LHP) pre výmeru 188,8 tis. ha lesných pozemkov (LP).
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa rozpracovali LHP pre výmeru 188,8 tis. ha lesných pozemkov čo predstavuje 100% plnenie plánu. V priebehu roka 2009 prebiehali práce na vyhotovení
LHP v súlade s etapizáciou prác podľa zmlúv o vyhotovení LHP uzavretými medzi vyhotoviteľmi LHP a verejným obstarávateľom Národným lesníckym centrom Zvolen.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - výmera LP pre dopracovanie LHP

Výstupu

tis. ha

2006 2007

188,8

188,8 183

Komentár k programovej časti:

Ing. Šimová

Ing. Novotný

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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08V0204 - Monitoring lesov ohrozených požiarmi

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 175 548 175 548

V roku 2009 v rámci leteckého monitoringu lesov SR zrealizovať 780 letových hodín v období zvýšeného rizika vzniku lesných požiarov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Letecký monitoring lesov ohrozených požiarmi bol zabezpečovaný v súlade s § 55 ods. 1 písm.  k) zákona č. 326/2005 Z. z. o lesoch v znení neskorších predpisov a bol
realizovaný v období od 24.04.2009 do 21.8.2009 teda 119 dní. Z tohto počtu bolo 76 letových dní a 43 bezletových dní. Nelietalo sa kvôli zlým poveternostným
podmienkam, alebo na základe požiarnych indexov (zvýšenej vlhkosti na mieru minimalizujúcu možnosť vzniku požiaru). Celkovo sa uskutočnilo 124 letov a nalietalo 501
hodín 27 minút. Výsledkom leteckého monitoringu bola identifikácia 540 kontrolovaných ohnísk a 20 nekontrolovaných, ktoré boli ohlásené miestne príslušnému
hasičskému a záchrannému zboru - spolu 560 ohnísk. Plánovaný cieľ v rozsahu 780 letových hodín nebol splnený z dôvodu krátenia finančných prostriedkov na
predmetnú úlohu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet letových hodín

Výstupu

ks

0

2006 2007

1100

751,5

800

501:27

7801000 500

Komentár k programovej časti:

Ing. Šimová

Ing. Novotný

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0205 - Veľkoplošná ochrana lesov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0

V roku 2009  ochrániť 2  tis. ha lesov pred pôsobením biotických škodcov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol splnený, nakoľko na jeho realizáciu neboli v rámci rozpočtu na rok 2009 vyčlenené finančné prostriedky.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - plocha ochránených lesov

Výstupu

tis. ha

2006 2007

0

2 2

Komentár k programovej časti:

Ing. Šimová

Ing. Novotný

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0206 - Starostlivosť o národné parky

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 168 990 2 359 746 2 359 746

V roku 2009 vykonať úržbu 350 km turistických chodníkov v národných parkoch.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola vykonaná údržba turisticky značených chodníkov (TZCH) v dĺžke 409 km. Údržbou bolo zabezpečené spriechodnenie TZCH po zimnom období a v
letnom období bola údržba zameraná predovšetkým na udržiavanie TZCH po častých zrážkach, vrátane menších opráv, dláždenia a prerezávania chodníkov v pásme
lesa a kosodreviny.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - dĺžka turistických chodníkov

Výstupu

km

0

2006 2007

420

601

350

409

350420 350

V roku 2009  označiť 150 km turistických chodníkov v národných parkoch.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa v rámci pravidelnej obnovy značenia TZCH obnovilo žlté turistické značenie. Obnovené bolo značenie TZCH v dĺžke 152 km.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - dĺžka označených turistických chodníkov

Výstupu

km

0

2006 2007

180

154

150

152

150160 150

V roku 2009  vyčistiť toky a vykonať údržbu vodohospodárskych objektov na 70  km drobných vodných tokov v správe ŠL TANAP.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Čistením potokov a vykonávaním údržby vodohospodárskych objektov bolo v roku 2009 vyčistených 82,4 km korýt vodných tokov, čím sa sledovalo zabezpečenie
prietočnosti, predchádzanie povodňovým škodám pri topení sa snehov a výskyte zrážok.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - dĺžka drobných vodných tokov

Výstupu

km

2006 2007

82,4

70 25

V roku 2009 zrevitalizovať 300 ha lesných pozemkov na území TANAPu.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Revitalizačné postupy definované v „projekte revitalizácie“ sa v sledovanom období aplikovali na celom území v správe ŠL TANAP. Pri obnove sa postupovalo podľa
zásad „Projektu revitalizácie“, zakladaním bioskupín a mozaikových porastov, dopĺňaním nárastov prirodzeného zmladenia v súlade s modelmi hospodárenia, s cieľom
zlepšiť druhovú vekovú, výškovú a priestorovú diverzitu lesných porastov, a tak zabezpečiť základné predpoklady pre vyššiu stabilitu porastov v budúcnosti. Vyššie
plnenie ukazovateľa je spôsobené evidovaním prirodzeného zmladenia (919,13 ha), ktorého podpora je základným pilierom pri obnove lesných porastov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zrevitalizovaná plocha lesných pozemkov

Výstupu

ha

2006 2007

1202,52

300 350

Komentár k programovej časti:

Ing. Šimová

Ing. Novotný

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0207 - Štátna správa na úseku lesného hospodárstva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 697 571 3 837 761 3 837 029

V roku 2009  vykonať kontrolu na  10% lesných  pozemkov ( LP ), na ktorých skončila platnosť LHP v roku 2008.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Z celkovej výmery 187 004 ha lesných pozemkov na ktorých v roku 2008 skončila platnosť LHP, bol v roku 2009 vykonaný štátny dozor zameraný na zisťovanie plnenia
LHP na výmere 17 983 ha, čo predstavuje 9,62 %.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % prekontrolovaných lesných pozemkov

Výstupu

%

2006 2007

9,62

10

V roku 2009  vykonať 700 kontrol dodržiavania vyhlášky  MP SR č. 232/2006 Z. z. o vyznačovaní ťažby dreva, označovaní vyťaženého dreva a dokladoch o pôvode
dreva.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 vykonali KLÚ 1 176 kontrol zameraných na  dodržiavanie ustanovení vyhlášky MP SR   č. 232/2006 Z. z. o vyznačovaní ťažby dreva, označovaní
vyťaženého dreva a dokladoch o pôvode dreva čo je v porovnaní s plánovanou hodnotou viac o 476.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet vykonaných kontrol

Výstupu

ks

0

2006 2007

700

1261

700

1176

700700 0

Komentár k programovej časti:

Ing. Šimová

Ing. Novotný

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V03 - VÝSKUM A ODBORNÁ POMOC PRE UDRŽATEĽNÉ LESNÉ HOSPODÁRSTVO

Aplikovateľný výskum a vývoj podporujúci udržateľné lesné hospodárstvo a výkon štátnej správy v intenciách zákona o lesoch.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 164 243 1 977 186 1 977 186

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0301 - Výskum na podporu udržateľného lesného hospodárstva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 085 441 842 303 842 303

V roku 2009 vypracovať 7 hlavných realizačných výstupov z riešenia úlohy ” Výskum, klasifikácia a uplatňovanie funkcií lesa v krajine”.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo vypracovaných 7 hlavných realizačných výstupov z riešenia úlohy ” Výskum, klasifikácia a uplatňovanie funkcií lesa v krajine”. Poznatky z vedeckých
výstupov budú k dispozícii na využitie pri riešení problémov v oblasti uplatňovania funkcii lesa v krajine v praxi.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet realizačných výstupov

Výstupu

počet

2006 2007

7

7

V roku 2009 vypracovať a publikovať 10 odborných prác pre potreby formulácie modelov, zásad hospodárenia a rekonštrukcií chradnúcich smrekových porastov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo vypracovaných 12 odborných prác pre potreby formulácie modelov, zásad hospodárenia a rekonštrukcií chradnúcich smrekových porastov. Poznatky z
vedeckých výstupov budú k dispozícii na využitie pri riešení problémov v uvedenej  oblasti v praxi.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet odborných prác

Výstupu

počet

2006 2007

27

20

12

1020 10

V roku 2009 vypracovať a publikovať 15 odborných prác pre systém adaptačných a mitigačných opatrení na zmiernenie dôsledkov klimatickej zmeny na území SR.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo vypracovaných 16 odborných prác pre systém adaptačných a mitigačných opatrení na zmiernenie dôsledkov klimatickej zmeny na území SR. Poznatky
z vedeckých výstupov budú k dispozícii na využitie pri riešení problémov v uvedenej  oblasti v praxi.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet odborných prác

Výstupu

počet

2006 2007

16

15 10

V roku 2009 vypracovať a publikovať 15 odborných prác súvisiacich s efektívnejším využívaním environmentálneho, ekonomického a sociálneho potenciálu lesov na
Slovensku.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo vypracovaných 18 odborných prác súvisiacich s efektívnejším využívaním environmentálneho, ekonomického a sociálneho potenciálu lesov na
Slovensku. Poznatky z vedeckých výstupov budú k dispozícii na využitie pri riešení problémov v uvedenej  oblasti v praxi.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet odborných prác

Výstupu

počet

2006 2007

18

15 10

Komentár k programovej časti:

Ing. Šimuth

Ing. Partika

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0302 - Odborná pomoc pre udržateľné lesné hospodárstvo

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 078 802 1 134 883 1 134 883

V roku 2009 preveriť 350 ha lesných škôlok z hľadiska genofondu lesných drevín.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo z hľadiska genofondu lesných drevín preverených 350 ha lesných škôlok.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - plocha preverených lesných škôlok

Výstupu

ha

350

2006 2007

350

350 350

V roku 2009  prekontrolovať 90 % lesných pozemkov z hľadiska pôsobenia škodlivých činiteľov v lesných ekosystémoch.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa uskutočnili kontroly zdravotného stavu lesov osobnými návštevami spolu s obhospodarovateľom, ktoré iniciovali obhospodarovatelia, vlastníci lesa, štátna
správa alebo Lesnícka ochranárska služba. Informácie o zdravotnom stave sú získavané aj zo štatistických hlásení L116 ktoré boli spracované z výmery vyššej ako 90%
územia lesov Slovenska.

Zdroj získavania údajov:

Vytlačené dňa: 14.04.2010 13 / 91



Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % prekontrolovanej plochy lesných pozemkov

Výstupu

%

2006 2007

90

90

V roku 2009 pravidelne odoberať a vyhodnotiť vzorky zo 119 monitorovacích plôch na sledovanie zdravotného stavu lesov.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa vykonalo zisťovanie stavu lesa na 119 pokusných plochách na monitorovacej sieti I. a II. úrovne v SR (vrátane odberu, analýz a hodnotení vzoriek
rôznych zložiek lesných ekosystémov). Činnosť je súčasťou dlhodobého európskeho systému monitorovania lesov a realizuje sa v súlade s európskymi i národnými
prioritami v oblasti lesníctva i životného prostredia (Akčný plán - FAP).

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
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R + 3 R + 4
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2014

Typ:

MJ:
A - počet posúdených plôch

Výstupu

ks

2006 2007

119

119 119

V roku 2009 spracovať 15 koncepčných materiálov, posudkov a stanovísk pre aktuálne potreby štátnej lesníckej politiky.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo spracovaných 25 koncepčných materiálov, posudkov a stanovísk pre aktuálne potreby štátnej lesníckej politiky. Realizačné výstupy sú podkladom pre
riešenie problémov v uvedenej  oblasti v praxi.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet spracovaných materiálov

Výstupu

ks

2006 2007

25

15 5

Komentár k programovej časti:

Ing. Šimová

Ing. Novotný

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0303 - Posilnenie národného kontrolného systému pre lesný reprodukčný materiál 2005/017-464.01.04
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W - POTRAVINOVÁ BEZPEČNOSŤ, ZDRAVIE A OCHRANA ZVIERAT A RASTLÍN

Spotrebitelia sú zásobovaní kvalitnými potravinami, je zabezpečená vysoká úroveň zdravia a ochrany zvierat a rastlín.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 42 731 124 44 432 458 44 313 541
11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 199 993 199 993 0
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 521 511 521 487

V roku 2009 pravidelným monitoringom zameraným na výskyt Aujeszkyho choroby v chovoch ošípaných registrovaných v CEHZ zabezpečiť v SR udržanie statusu krajiny
bez nákazy Aujeszkyho choroby.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bol pravidelným monitoringom zdravotného stavu hospodárskych zvierat zameraným na výskyt Aujeszkyho choroby v chovoch ošípaných registrovaných v
CEHZ zabezpečený v SR status krajiny bez nákazy Aujeszkyho choroby. Bol dodržaný plán VPO. V rámci všetkých vyšetrení nebol zistený výskyt vírusu v populácii
domácich ošípaných.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 výkonom hraničných veterinárnych kontrol na vonkajších hraniciach EÚ zabezpečiť 100 % ochranu štátneho územia SR  pred zavlečením nákaz zvierat a
dovozom zdraviu škodlivých živočíšnych produktov z tretích krajín.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola výkonom hraničných veterinárnych kontrol na vonkajších hraniciach EÚ zabezpečená 100 % ochrana štátneho územia SR pred zavlečením nákaz
zvierat a dovozom zdraviu škodlivých živočíšnych produktov z tretích krajín.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 výkonom hraničných fytosanitárnych kontrol na vonkajších hraniciach EÚ zabezpečiť 100 % ochranu štátneho územia SR a EÚ pred zavlečením nákaz
škodlivých oganizmov rastinného pôvodu.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 odbor OR zabezpečil 100% ochranu územia SR pred zavlečením škodlivých organizmov z tretích krajín na hraničných inšpekčných  staniciach HIS (Vyšné
Nemecké, Čierna nad Tisou a letisko M. R. Štefánika). Skontrolovaných bolo 21 893 zásielok pri dovoze, z toho 8 993 podliehalo rastlinolekárskej kontrole v zmysle NV
SR č. 199/2005 Z.z. v platnom znení a 12 900 zásielok nepodliehalo rastlinolekárskej kontrole, ale na ktoré colné orgány žiadali stanovisko kontrolného ústavu. Pri
vývoze na HIS bolo skontrolovaných 1711 zásielok. Za rok 2009 bolo na HIS pozastavených 58 zásielok, ktoré nespĺňali podmienky pre dovoz do ES, z toho 10
zásielkam bolo nariadené rastlinolekárske nariadenie - likvidácia, ktorá bola vykonaná za účasti oblastných fytoinšpektorov.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W01 - REGULÁCIA, FORMULÁCIA A VÝKON VETERINÁRNEJ A POTRAVINOVEJ SLUŽBY

Efektívny manažment a účinný výkon potravinového dozoru a veterinárnej starostlivosti.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 30 753 924 31 570 198 31 559 000
11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 199 993 199 993 0
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 521 511 521 487

V roku 2009 pravidelným monitoringom zameraným na výskyt Aujeszkyho choroby v chovoch ošípaných registrovaných v CEHZ zabezpečiť v SR udržanie statusu krajiny
bez nákazy Aujeszkyho choroby.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bol pravidelným monitoringom zdravotného stavu hospodárskych zvierat zameraným na výskyt Aujeszkyho choroby v chovoch ošípaných registrovaných v
CEHZ zabezpečený v SR status krajiny bez nákazy Aujeszkyho choroby. Bol dodržaný plán VPO. V rámci všetkých vyšetrení nebol zistený výskyt vírusu v populácii
domácich ošípaných.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0101 - Veterinárna a potravinová ochrana a kontrola

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 876 854 2 710 582 2 708 578
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 484 815 484 815

V roku 2009 výkonom hraničných veterinárnych kontrol na vonkajších hraniciach EÚ zabezpečiť 100 % ochranu štátneho územia SR pred zavlečením nákaz zvierat a
dovozom zdraviu škodlivých živočíšnych produktov z tretích krajín.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola výkonom hraničných veterinárnych kontrol na vonkajších hraniciach EÚ zabezpečená 100 % ochrana štátneho územia SR pred zavlečením nákaz
zvierat a dovozom zdraviu škodlivých živočíšnych produktov z tretích krajín.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 v rámci obchodu vo vnútri EÚ zabezpečiť veterinárnu kontrolu všetkých odosielaných zásielok živých zvierat určených na ďalší chov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola v rámci obchodu vo vnútri EÚ zabezpečená veterinárna kontrola všetkých odosielaných zásielok živých zvierat určených na ďalší chov. Veterinárne
kontroly boli zabezpečené veterinárnymi inšpektormi z pracovísk regionálnych veterinárnych staníc.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 výkonom úradných kontrol v oblasti dodržiavania hygieny získavania surového mlieka a surového ovčieho mlieka zabezpečiť zníženie výskytu nedostatkov
hygieny na úroveň 3 %.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo výkonom úradných kontrol v oblasti dodržiavania hygieny získavania surového mlieka a surového ovčieho mlieka zabezpečené zníženie výskytu
nedostatkov hygieny na úroveň 3 %. Kontroly dodržiavania požiadaviek na uvádzanie surového mlieka na trh boli vykonané v zmysle Nariadenia komisie č. 1662/2006.
Kontroly boli zabezpečené veterinárnymi inšpektormi z pracovísk regionálnych veterinárnych staníc.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 zabezpečiť výkon kontrol u 100 % jatočných zvierat pred zabitím (ante mortem).
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bol zabezpečený výkon kontrol u 100 % jatočných zvierat pred zabitím (ante mortem). Veterinárne kontroly boli zabezpečené veterinárnymi inšpektormi
regionálnych veterinárnych a potravinových správ v zmysle Nariadenia ES č. 853/2004. Kontroly boli zamerané na identifikáciu zdravotného stavu jatočných zvierat a
elimináciu vstupu zdraviu škodlivého živočíšneho materiálu do ďalšieho potravinárskeho spracovania.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 zabezpečiť, aby bolo prehliadnutých 100 % jatočných zvierat po zabití (post mortem).
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo prehliadnutých 100 % jatočných zvierat po zabití (post mortem). Veterinárne kontroly boli zabezpečené veterinárnymi inšpektormi regionálnych
veterinárnych a potrvinových správ v zmysle Nariadenia ES č. 853/2004.  Kontroly boli zamerané na identifikáciu zdravotného stavu jatočných zvierat a elimináciu vstupu
zdraviu škodlivého živočíšneho materiálu do ďalšieho potravinárskeho spracovania.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Ing. Buchová

Rndr. Pohánková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0102 - Potravinový dozor

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 589 491 2 677 928 2 677 575

V roku 2009 odobrať 20 000 vzoriek potravín v rámci úradnej kontroly potravín.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo v rámci úradnej kontroly potravín odobratých 22 015 vzoriek. Odber vzoriek bol zabezpečený kontrolórmi regionálnych veterinárnych a potravinových
pracovísk. Odobraté vzorky boli následne podrobené diagnostickému skúšaniu za účelom detekcie škodlivých látok v potravinách.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 120 vzoriek potravín na obsah dioxínov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo z celkového počtu úradných vzoriek odobratých 130 vzoriek potravín zameraných na obsah dioxínov. Odber vzoriek bol zabezpečený kontrolórmi
regionálnych veterinárnych a potravinových pracovísk. Odobraté vzorky boli následne podrobené diagnostickému skúšaniu za účelom detekcie škodlivých látok v
potravinách.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 50 vzoriek potravín na obsah acrylamidu.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo z celkového počtu úradných vzoriek odobratých 60 vzoriek potravín zameraných na obsah acrylamidu. Odber vzoriek bol zabezpečený kontrolórmi
regionálnych veterinárnych a potravinových pracovísk. Odobraté vzorky boli následne podrobené diagnostickému skúšaniu za účelom detekcie škodlivých látok v
potravinách.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 250 vzoriek kukurice, sóje, ryže a výrobkov z nich na obsah GMO.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo z celkového počtu úradných vzoriek odobratých 337 vzoriek kukurice, sóje, ryže a výrobkov z nich zameraných na obsah GMO. Odber vzoriek bol
zabezpečený kontrolórmi regionálnych veterinárnych a potravinových pracovísk. Odobraté vzorky boli následne podrobené diagnostickému skúšaniu za účelom detekcie
škodlivých látok v potravinách.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet odobraných vzoriek

Výstupu

ks

2006 2007

337

250 220

V roku 2009 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 700 vzoriek potravín na obsah rezíduí pesticídov.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo z celkového počtu úradných vzoriek odobratých 641 vzoriek potravín zameraných na obsah rezíduí pesticídov. Nižší počet odobratých vzoriek bol
spôsobený krátením finančných prostriedkov na ŠVPÚ Bratislava, ktorý vykonáva analýzu na rezíduá pesticídov. Odber vzoriek bol zabezpečený kontrolórmi
regionálnych veterinárnych a potravinových pracovísk. Odobraté vzorky boli následne podrobené diagnostickému skúšaniu za účelom detekcie škodlivých látok v
potravinách.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 4000 vzoriek potravín na mikrobiologické kritériá.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo v rámci úradnej kontroly potravín odobratých z celkového počtu úradných vzoriek 3024 vzoriek potravín na mikrobiologické kritériá. Odber vzoriek bol
zabezpečený kontrolórmi regionálnych veterinárnych a potravinových pracovísk. Odobraté vzorky boli následne podrobené diagnostickému skúšaniu za účelom detekcie
škodlivých látok v potravinách.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 300 vzoriek obilovín a výrobkov z nich vrátane ryže na obsah fusariových
toxínov, OTA a aflatoxínu.

Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo z celkového počtu úradných vzoriek odobratých 296 vzriek obilovín a výrobkov z nich vrátane ryže zameraných na obsah fusariových toxínov, OTA a
aflatoxínu. Odber vzoriek bol zabezpečený kontrolórmi regionálnych veterinárnych a potravinových pracovísk. Odobraté vzorky boli následne podrobené diagnostickému
skúšaniu za účelom detekcie škodlivých látok v potravinách.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 v rámci úradnej kontroly potravín odobrať z celkového počtu úradných vzoriek 4000 vzoriek potravín živočíšneho pôvodu na prítomnosť Listerie
monocytonoges.

Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo z celkového počtu úradných vzoriek odobratých 3989 vzoriek potravín živočíšneho pôvodu zameraných na prítomnosť Listerie monocytonoges. Odber
vzoriek bol zabezpečený kontrolórmi regionálnych veterinárnych a potravinových pracovísk. Odobraté vzorky boli následne podrobené diagnostickému skúšaniu za
účelom detekcie škodlivých látok v potravinách.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Ing. Hózová

Ing. Supeková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0103 - Eradikácia chorôb

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 323 574 2 786 574 2 786 565

V roku 2009  pravidelným prešetrovaním chovov hovädzieho dobytka registrovaného v CEHZ zabezpečiť pre SR udržanie statusu krajiny bez výskytu Tuberkulózy,
Leukózy a Brucelózy.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bol pravidelným prešetrovaním chovov hovädzieho dobytka registrovaného v CEHZ zabezpečený pre SR status krajiny bez výskytu Tuberkulózy, Leukózy a
Brucelózy. Prešetrovanie bolo zabezpečované veterinárnymi inšpektormi regionálnych veterinárnych a potravinových správ. Bol dodržaný plán VPO. V rámci všetkých
vyšetrení nebol zistený výskyt Tuberkulózy, Leukózy a Brucelózy.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 pravidelným monitoringom zameraným na výskyt Aujeszkyho choroby v chovoch ošípaných registrovaných v CEHZ zabezpečiť v SR udržanie statusu krajiny
bez nákazy Aujeszkyho choroby.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bol pravidelným monitoringom zameraným na výskyt Aujeszkyho choroby v chovoch ošípaných registrovaných v CEHZ zabezpečený v SR status krajiny bez
nákazy Aujeszkyho choroby. Monitoring bol zabezpečovaný veterinárnymi inšpektormi regionálnych veterinárnych a potravinových správ. Bol dodržaný plán VPO. V
rámci všetkých vyšetrení nebol zistený výskyt vírusu v populácii domácich ošípaných.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - udržanie statusu

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno áno

V roku 2009 pokračovaním orálnej vakcinácie voľne žijúcich líšok proti besnote a monitoringom voľne žijúcich zvierat zabezpečiť získanie a udržanie statusu krajiny bez
výskytu besnoty podľa štandardov WHO.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola úspešne vykonaná orálna vakcinácia líšok v jarnej a jesennej kampani v súlade s Národným programom eradikácie besnoty na Slovensku v roku 2009.
Výsledky následného monitoringu potvrdili pre Slovenskú republiku status krajiny bez výskytu tohoto ochorenia. Orálna vakcinácia bola zabezpečovaná veterinárnymi
inšpektormi regionálnych veterinárnych a potravinových správ.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - získanie a udržanie statusu

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno áno

V roku 2009 v rámci Národného programu eradikácie Klasického moru ošípaných (KMO) v chovoch ošípaných registrovaných v CEHZ zabezpečiť zníženie výskytu
nových prípadov ohnísk KMO.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Chovy ošípaných registrované v CEHZ boli vyšetrené v súlade s národným programom eradikácie KMO na rok 2009 a VPO na rok 2009. Vyšetrením vzoriek nebolo
potvrdené žiadne nové ohnisko. Národný program eradikácie Klasického moru ošípaných (KMO)  bol zabezpečovaný veterinárnymi inšpektormi regionálnych
veterinárnych a potravinových správ.
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Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zníženie výskytu nových ohnísk KMO

Výsledku

áno

2006 2007

áno

áno

áno áno

V roku 2009 v rámci Národného programu eradikácie KMO zabezpečiť zníženie výskytu nových prípadov ohnísk KMO u diviakov.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Monitoring KMO u diviakov bol vykonaný v súlade s národným programom eradikácie KMO na rok 2009. Vyšetrením vzoriek nebol potvrdený žiadny pozitívny prípad
KMO u diviakov. Národný program eradikácie (KMO)  bol zabezpečovaný veterinárnymi inšpektormi regionálnych veterinárnych a potravinových správ.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zníženie výskytu nových ohnísk KMO u diviakov

Výsledku

áno

2006 2007

áno

áno

áno

áno áno

V roku 2009 v rámci Národného ozdravovacieho programu od salmonelových infekcií zabezpečiť v chovoch hydiny zníženie výskytu nových prípadov ohnísk.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Úžitkové chovy hydiny boli v roku 2009 vyšetrované na salmonelové infekcie v rámci dvoch programov, osobitne pre úžitkové chovy nosníc a osobitne pre brojlerové
kurčatá. Počet nových ohnísk bol v porovnaní s rokom 2008 nižší. Národný ozdravovací program od salmonelových infekcií  bol zabezpečovaný veterinárnymi
inšpektormi regionálnych veterinárnych a potravinových správ.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zníženie výskytu nových ohnísk salmonelových infekcií

Výsledku

áno

2006 2007

áno

áno

áno

áno áno

V roku 2009 v rámci Národného programu ozdravovania chovov hovädzieho dobytka od IBR zabezpečiť kontrolu dodržiavania individuálnych ozdravovacích programov.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bol plán kontrol individuálnych ozdravovacích programov dodržaný v plnom rozsahu.Národný program ozdravovania chovov hovädzieho dobytka od IBR bol
zabezpečovaný veterinárnymi inšpektormi regionálnych veterinárnych a potravinových správ.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zabezpečená kontrola dodržiavania individuálnych ozdravovacích programov

Výsledku

áno

2006 2007

áno

áno

áno

áno áno

V roku 2009 v rámci Národného kontrolného programu salmonelových infekcií v reprodukčných kŕdľoch kury domácej zabezpečiť zníženie výskytu nových prípadov
ohnísk.

Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
Reprodukčné kŕdle kury domácej boli vyšetrované v súlade s monitoringom podľa programu. Národné referenčné laboratórium nepotvrdilo nové ohnisko tohoto
ochorenia. Národný kontrolný program salmonelových infekcií v reprodukčných kŕdľoch kury domácej  bol zabezpečovaný veterinárnymi inšpektormi regionálnych
veterinárnych a potravinových správ.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zabezpečené zníženie výskytu nových ohnísk

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno áno

V roku 2009 v rámci Plánu prieskumu aviárnej influenzy zabezpečiť zistenie výskytu nových prípadov ohnísk.
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bol plán prieskumu aviárnej influenzy plnený v plnom rozsahu. Laboratórne vyšetrenia vzoriek odobratých v chovoch hydiny a od voľne žijúcich vtákov
nepotvrdili výskyt nového ohniska aviárnej influenzy. Plán prieskumu aviárnej influenzy  bol zabezpečovaný veterinárnymi inšpektormi regionálnych veterinárnych a
potravinových správ.
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Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zistený výskyt pôvodcov salmonel a campypobakterov

Výsledku

áno

2006 2007

áno

áno

áno

áno

V roku 2009 v rámci Pohotovostného plánovania zabezpečiť vykonanie simulačných cvičení veterinárnych inšpektorov na vezikulárnu chorobu ošípaných.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 nebolo v rámci Pohotovostného plánovania zabezpečené vykonanie simulačných cvičení veterinárnych inšpektorov na vezikulárnu chorobu ošípaných.
Simulačné cičenia neboli realizované kôli nedostatku finančných prostriedkov, ktoré bolo spôsobené krátením rozpočtu výdavkov v súvislosti s dopadom globálnej
finančnej a hospodárskej krízy.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zabezpečenie vykonania simulačných cvičení

Výstupu

áno

2006 2007

nie

áno

V roku 2009 v rámci monitoringu katarálnej horúčky zabezpečiť včasnú a exaktnú detekciu prítomnosti pôvodcu zhubnej katarálnej horúčky.
Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bol plán prieskumu katarálnej horúčky plnený v plnom rozsahu. Laboratórne vyšetrenia vzoriek odobratých v chovoch HD nepotvrdili výskyt ohniska
bluetonque. Plnenie cieľa  zabezpečovali veterinárni inšpektori regionálnych veterinárnych a potravinových správ.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - včasná a exaktná detekcia

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Buchová

Rndr. Pohánková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0104 - Kontrola BSE

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 600 744 1 947 826 1 947 826

V roku 2009 zabezpečiť, aby boli vyšetrené všetky  zabíjané zvieratá, určené na ľudský konzum,  staršie ako 30  mesiacov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli vyšetrené všetky zabíjané zvieratá staršie ako 30 mesiacov určené na ľudský konzum. Laboratórnym vyšetrením nebol potvrdený žiadny pozitívny
prípad. Vyšetrenia boli realizované veterinárnymi inšpektormi regionálnych veterinárnych a potravinových správ za účelom detekcie zdravotného stavu zvierat a
zamedzeniu možného prieniku zdraviu  škodlivých látok živočíšneho pôvodu do ďalšieho potravinárskeho spracovania.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - vyšetrené všetky zvieratá

Výstupu

logická

2006 2007

áno

áno

áno

áno

ánoáno áno

V roku 2009 zabezpečiť, aby boli vyšetrené všetky uhynuté zvieratá staršie ako 24 mesiacov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli boli vyšetrené všetky uhynuté zvieratá staršie ako 24 mesiacov. Laboratórnym vyšetrením nebol potvrdený žiadny pozitívny prípad. Vyšetrenia boli
realizované veterinárnymi inšpektormi regionálnych veterinárnych a potravinových správ za účelom detekcie zdravotného stavu zvierat a zamedzeniu možného prieniku
zdraviu  škodlivých látok živočíšneho pôvodu do ďalšieho potravinárskeho spracovania.

Zdroj získavania údajov:

Vytlačené dňa: 14.04.2010 21 / 91



Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - vyšetrené všetky zvieratá

Výstupu

logická

2006 2007

áno

áno

áno

áno

ánoáno áno

V roku 2009  výkonom kontroly dodržiavania podmienok nakladania so živočíšnými vedľajšími produktami u producentov, v kafilerických zariadeniach, prevádzkarniach
na výrobu krmív a v technických závodoch v zmysle príslušných právnych predpisov, dosiahnúť zníženie výskytu nedostatkov na úroveň 8%.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bol výkonom kontroly dodržiavania podmienok nakladania so živočíšnými vedľajšími produktami u producentov, v kafilerických zariadeniach,
prevádzkarniach na výrobu krmív a v technických závodoch v zmysle príslušných právnych predpisov, dosiahnuté zníženie výskytu nedostatkov na úroveň 8%. V roku
2009 boli kontroly vykonané u všetkých producentov a spracovateľov. Počet zistených nedostatkov neprekročil plán.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % výskytu nedostatkov

Výsledku

%

2006 2007

8,0

2

8

8

87,5 8

Komentár k programovej časti:

Ing. Buchová

Rndr. Pohánková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0105 - Potravinový kódex a štandardizácia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 958 4 258 4 250

V roku 2009  v nadväznosti na zmeny legislatívy EÚ novelizovať  10 hláv Potravinového kódexu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli v nadväznosti na zmeny legislatívy EÚ novelizované 3 hlávy Potravinového kódexu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet novelizovaných hláv kódexu

Výstupu

ks

0

2006 2007

10

9

10

3

1010 10

Komentár k programovej časti:

Ing. Hózová

Ing. Supeková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0108 - Posilnenie riadiacej kapacity UKSUP v oblasti ekologického poľnohospodárstva 2005/017-464.01.02
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W010D - Posilnenie kapacít UKSUP-u vo výkone systému kvality 2006/018-175.01.01

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 49 990 49 990 0

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W010F - (UIBF 2006) TA - Vývoj SW pre posilnenie veterinárnych kontrol v oblasti ochrany zvierat na farmách a v čase

porážok

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 150 003 150 003 0

V roku 2009 vyvinúť software na posilnenie veterinárnych kontrol v oblasti ochrany zvierat na farmách v čase ich porážky, prostredníctvom technickej asistencie, za
účelom zjednotenia kontrol požadovaných  pre účely štatistiky a monitorovania.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa projekt implementoval v súlade so stanoveným harmonogramom. Bol vyvinutý software na posilnenie veterinárnych kontrol v oblasti ochrany zvierat na
farmách v čase ich porážky, prostredníctvom technickej asistencie, za účelom zjednotenia kontrol požadovaných pre účely štatistiky a monitorovania. Realizácia projektu
bude pokračovať v roku 2010.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - vyvinutý software

Výstupu

áno

2006 2007

áno

V roku 2009 vyškoliť 15 pracovníkov v oblasti ochrany zvierat na farmách v čase ich porážky.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V júni 2009 bolo uskutočnené školenie na používanie a prácu v novom systéme CESKO 2. Spoločnosť RADELA zaškollila 15 pracovníkov a zároveň sa diskutovali
otázky ohľadne podmienok, ktoré zasielali priebežne pracovníci z testovania. Spoločnosť RADELA vypracovala Protokol o užívateľskom testovaní, v ktorom sú postupne
zhrnuté všetky pripomienky od jednotlivých užívateľov a zaznamenaný stav ich riešenia.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet vyškolených pracovníkov

Výstupu

počet

2006 2007

15

15

Komentár k programovej časti:

Ing. Povodová

Ing. Cabaj

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W010I - Odborná činnosť pre bezpečnosť potravín

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 33 194 14 598 11 572
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 14 087 14 087

V roku 2009 pripraviť 15 stanovísk pre hodnotenie rizika za SR pre EFSA.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo pripravených 16 stanovísk pre hodnotenie rizika vypracovaných na odporúčanie Komisie bezpečnosti potravín a výživy a stanovisk vypracovaných na
priamu žiadosť EFSA.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet vedeckých stanovísk

Výstupu

počet

2006 2007

26

25

16

15

Vytlačené dňa: 14.04.2010 23 / 91



V roku 2009 pripraviť 5 správ pre hodnotenie rizika v potravinách v SR.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo pripravených 18 správ pre hodnotenie rizika v potravinách v SR. Realizačné výstupy budú k dispozícii pre potreby riešenia problémov v oblasti
potravinárskej praxe.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet správ

Výstupu

počet

2006 2007

18

5 5

V roku 2009 pripraviť  3 odborné semináre alebo konferencie v oblasti hodnotenia rizika potravín a krmív.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli pripravené 3 odborné semináre a konferencie v oblasti hodnotenia rizika potravín a krmív.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet odborných seminárov, konferencií

Výstupu

počet

2006 2007

3

3 3

V roku 2009 zabezpečiť  3 zasadnutia Komisie pre bezpečnosť potravín a výživy.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli zrealizované 3 zasadnutia Komisie pre bezpečnosť potravín a výživy.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
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MJ:
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Výstupu

počet
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3

3 3

V roku 2009 pripraviť 50 stanovísk a podkladov v rámci 24. národných odborných vedeckých skupín.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo pripravených 51 stanovísk a podkladov v rámci 24. národných odborných vedeckých skupín.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
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R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet stanovísk

Výstupu

počet

2006 2007

51

50 25

Komentár k programovej časti:

Ing. Hózová

Ing. Supeková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W010J - Koordinácia a zodpovednosť za zdravie zvierat a potravinovú bezpečnosť

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 19 320 109 21 428 432 21 422 634
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 22 609 22 585

V roku 2009 riešiť informačné, materiálové, technické a personálne vybavenie ŠVPS SR za účelom zabezpečenia úloh vyplývajúcich z platnej národnej legislatívy a
legislatívy EÚ.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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V roku 2009 bolo riešené informačné, materiálové, technické a personálne vybavenie ŠVPS SR za účelom zabezpečenia úloh vyplývajúcich z platnej národnej legislatívy
a legislatívy EÚ podľa aktuálnych finančných možností.

Zdroj získavania údajov:
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Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2009
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R + 2
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Typ:

MJ:
A - zabezpečené vybavenie ŠVPS SR

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Buchová

Rndr. Pohánková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W02 - ZDRAVOTNÁ NEŠKODNOSŤ POTRAVÍN

Včasná a účinná medzinárodne akreditovaná laboratórna diagnostika a analýza potravín a surovín živočíšneho a rastlinného pôvodu.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 579 566 685 179 685 179

Komentár k programovej časti:

Ing. Hózová

Ing. Supeková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0201 - Diagnostika a skúšanie potravín

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 579 566 685 179 685 179

V roku 2009 zanalyzovať 20 000 vzoriek potravin v rámci úradnej kontroly potravín.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo v rámci úradnej kontroly potravín zanalyzovaných 22 015 vzoriek. Analýza odobratých vzoriek potravín bola realizovaná v špecializovaných
laboratóriách Štátnej veterinárnej a potravinovej správy Slovenskej republiky za účelom detekcie zdraviu škodlivých látok v potravinách.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
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R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:

MJ:
A - počet zanalyzovaných vzoriek

Výstupu

počet

2006 2007

22 015

20 000 18 000

V roku 2009 zanalyzovať 120 vzoriek potravín na obsah dioxínov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo v rámci úradnej kontroly potravín zanalyzovaných 130 vzoriek potravín na obsah dioxínov. Analýza odobratých vzoriek potravín bola realizovaná v
špecializovaných laboratóriách Štátnej veterinárnej a potravinovej správy Slovenskej republiky za účelom detekcie zdraviu škodlivých látok v potravinách.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán
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Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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MJ:
A - počet zanalyzovaných vzoriek
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120 100

V roku 2009 zanalyzovať  50 vzoriek potravín na obsah acrylamidu.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo v rámci úradnej kontroly potravín zanalyzovaných 60 vzoriek potravín na obsah acrylamidu. Analýza odobratých vzoriek potravín bola realizovaná v
špecializovaných laboratóriách Štátnej veterinárnej a potravinovej správy Slovenskej republiky za účelom detekcie zdraviu škodlivých látok v potravinách.
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Zdroj získavania údajov:
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2006 2007
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V roku 2009 zanalyzovať 250 vzoriek kukrice, sóje, ryže a výrobkov z nich na obsah GMO.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo zanalyzovaných 337 vzoriek kukrice, sóje, ryže a výrobkov z nich na obsah GMO. Analýza odobratých vzoriek potravín bola realizovaná v
špecializovaných laboratóriách Štátnej veterinárnej a potravinovej správy Slovenskej republiky za účelom detekcie zdraviu škodlivých látok v potravinách.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 zanalyzovať 700 vzoriek potravín na obsah rezíduí pesticídov.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo zanalyzovaných 641 vzoriek potravín na obsah rezíduí pesticídov. Analýza odobratých vzoriek potravín bola realizovaná v špecializovaných
laboratóriách Štátnej veterinárnej a potravinovej správy Slovenskej republiky za účelom detekcie zdraviu škodlivých látok v potravinách.

Zdroj získavania údajov:
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2006 2007
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V roku 2009 zanalyzovať 4 000 vzoriek potravín na mikrobiologické kritériá.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo zanalyzovaných 3575 vzoriek potravín na mikrobiologické kritériá. Analýza odobratých vzoriek potravín bola realizovaná v špecializovaných
laboratóriách Štátnej veterinárnej a potravinovej správy Slovenskej republiky za účelom detekcie zdraviu škodlivých látok v potravinách.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 zanalyzovať 300 vzoriek obilovín a výrobkov z nich vrátane ryže na obsah fusariových toxínov, OTA a aflatoxínu.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo zanalyzovaných 296 vzoriek obilovín a výrobkov z nich vrátane ryže na obsah fusariových toxínov, OTA a aflatoxínu. Analýza odobratých vzoriek bola
realizovaná v špecializovaných laboratóriách Štátnej veterinárnej a potravinovej správy Slovenskej republiky za účelom detekcie zdraviu škodlivých látok v potravinách.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 zanalyzovať 4 000 vzoriek potravín živočíšneho pôvodu na prítomnosť Listerie monocytonoges.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo zanalyzovaných 3989 vzoriek potravín živočíšneho pôvodu na prítomnosť Listerie monocytonoges. Analýza odobratých vzoriek potravín bola
realizovaná v špecializovaných laboratóriách Štátnej veterinárnej a potravinovej správy Slovenskej republiky za účelom detekcie zdraviu škodlivých látok v potravinách.

Zdroj získavania údajov:
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A - počet zanalyzovaných vzoriek

Výstupu

počet

2006 2007

3989

200

Komentár k programovej časti:

Ing. Hózová

Ing. Supeková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W03 - POZNATKOVÁ BÁZA NA ZABEZPEČENIE KVALITY A BEZPEČNOSTI POTRAVÍN

Aplikovateľný výskum a vývoj podporujúci ďalší rozvoj výroby, metód kontroly kvality a zdravotnej neškodnosti potravín.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 206 168 983 255 983 255

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0301 - Výskum na podporu kvality a zdravotnej neškodnosti potravín

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 104 694 910 345 910 345

V roku 2009 vyvinúť 5 nových analytických metód pre zisťovanie kvality a zdravotnej neškodnosti potravín.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli vyvinuté 3 nové analytické metódy pre zisťovanie kvality a zdravotnej neškodnosti potravín. Poznatky z vedeckých výstupov budú k dispozícii na použitie
pre potravinových inšpektorov v praxi.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet analytických metód
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4

5

3
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Komentár k programovej časti:

Ing. Šimuth

Ing. Partika

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0302 - Odborná pomoc pre zdravé a kvalitné potraviny

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 101 474 72 910 72 910

V roku 2009 rozšíriť genetický fond zbierky potravinársky významných mikroorganizmov s produkčnými vlastnosťami využiteľnými v potravinárskom priemysle o 11
druhov mikroorganizmov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol v roku 2009 splnený, nakoľko v rámci rozpočtu na jeho realizáciu neboli vyčlenené finančné prostriedky. Nedostatok finančných prostriedkov na financovanie
realizácie cieľa bol spôsobený krátením výdavkov v súvislosti s dopadmi globálnej finančnej a hospodárskej krízy.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 zaktualizovať 10 parametrov charakterizujúcich zloženie potravín centrálnej potravinovej databázy ( CPD ).
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo zaktualizovaných 10 parametrov charakterizujúcich zloženie potravín centrálnej potravinovej databázy ( CPD ).

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 spracovať analytickú správu ”Sledovanie cudzorodých látok v potravinovom reťazci....”.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola spracovaná analytická správa ”Sledovanie cudzorodých látok v potravinovom reťazci....”. Vypracovaná správa bola predložená príslušnému
organizačnému útvaru Ministerstva pôdohospodárstva SR.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Ing. Hózová

Ing. Supeková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W04 - REGULÁCIA VSTUPOV, ZDRAVIE A KVALITA RASTLÍN

Sú používané len vysoko kvalitné a bezpečné vstupy do poľnohospodárstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 10 191 466 11 193 826 11 086 107

V roku 2009 agrochemickým skúšaním pôd analyzovať 30 000 vzoriek na obsah živín v pôde.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Do konca roku 2009 bolo zanalyzovaných 29 468 vzoriek na obsah živín v pôde v rámci ASP. Nesplnenie tohto cieľa na 100 % bolo zapríčinené nedostatkom
spotrebného materiálu (filtre).

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 vydať 900 osvedčení o zatriedení vína.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V sledovanom období bol cieľ splnený na 227,8 %. Vysoké plnenie je z dôvodov väčších dodávok vinárskych výrobkov na trh.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 vydať 400 rozhodnutí o registrácii odrôd.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo vydaných celkom 477 rozhodnutí, čo predstavuje plnenie na 119,2 % ročného plánu. Z uvedeného počtu bolo 157 rozhodnutí o registrácií odrody, 215
rozhodnutí o zastavení konania o registráciu na žiadosť žiadateľa, 81 rozhodnutí o predĺžení registrácie odrody,  5 rozhodnutí o zamietnutí registrácie odrody, 8
rozhodnutí  o zrušení registrácie odrody, 2 rozhodnutia o zrušení Osvedčenia o šľachtení, 1 rozhodnutie o zápise ďalšieho udržiavateľa  odrody do Listiny registrovaných
odrôd a 8 rozhodnutie o prerušení konania o registrácii odrody.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 vydať 6 000 certifikátov pre uznávacie konanie osív a sadív.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie cieľa vydať 6000 certifikátov v roku 2009 bol splnený na 118,4 %. Zvýšený počet vzoriek oproti plánu bol spôsobený vyšším podielom skúšania skladových
zásob. Počet vydaných certifikátov nezahŕňa počet vydaných osvedčení na množiteľské porasty.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 vydať 120 rozhodnutí o registrácii prípravkov na ochranu rastlín.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený na 220 %. Celkom bolo vydaných 264 rozhodnutí o registrácii  prípravkov na ochranu rastlín, ktoré boli vydané pre nové registrácie, súbežné dovozy,
malospotrebiteľské balenia, prehodnotenia registrácií ako i administratívne registrácie. Počet rozhodnutí vzrástol počtom rôznych administratívnych zmien, o ktoré
požiadali  držitelia registrácie ako je napr. zmena držiteľa registrácie, majoritná zmena, nový typ obalu. Všetky tieto zmeny musia prejsť registračným konaním a vydaním
rozhodnutia a tým vzrástol počet vydaných rozhodnutí.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 zanalyzovať 480 vzoriek v rámci kontroly bezpečnosti krmovinového reťazca.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo analyzovaných 312 vzoriek krmív v rámci kontroly bezpečnosti krmivárskeho reťazca zameraných na stanovenie zložiek živočíšneho pôvodu. Ďalej bolo
analyzovaných 215 vzoriek krmív na prítomnosť ťažkých kovov ako sú Pb, Cd, As a Se v rámci kontroly bezpečnosti krmivárskeho reťazca. Zvýšenie vzoriek na analýzu
ťažkých kovov bolo vykonané v dôsledku cielenej kontroly krmív - hlavne vstupných surovín a požiadaviek praxe.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 v rámci monitoringu životného prostredia, ochrany spotrebiteľa a bezpečnosti potravín zrealizovať 8 800 chemických rozborov na prítomnosť kontaminantov.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie cieľa je na úrovni 199,76 % z plánovanej hodnoty. Skutočná hodnota merateľného ukazovateľa pozostáva popri chemických rozborov na prítomnosť
kontaminantov životného prostredia aj z chemických rozborov olejnín na obsah prírodných nežiadúcich látok a krmív na obsah melamínu. Plánovaná hodnota bola
prekročená z dôvodu analyzovania vzoriek z predošlých rokov (monitoring pôd).
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Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných chemických rozborov

Výstupu

ks

2006 2007

10 800

19 368

8 800

17 579

8 8008 800 9 000

V roku 2009 v rámci monitoringu životného prostredia, ochrany spotrebiteľa a bezpečnosti potravín zrealizovať 100 chemických rozborov prípravkov na ochranu rastlín.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie chemických rozborov prípravkov na ochranu rastlín za rok 2009 je na úrovni 282 % ročného plánu. Prekročenie plánovanej hodnoty u analýz prípravkov na
ochranu rastlín bol z dôvodu rozšírenia fyzikálno chemických parametrov a vyššieho záujmu externých žiadateľov o kontrolu registrovaných parametrov prípravkov na
ochranu rastlín.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných chemických rozborov prípravkov na ochranu rastlín

Výstupu

ks

2006 2007

282

100 150

V roku 2009 v rámci monitoringu životného prostredia, ochrany spotrebiteľa a bezpečnosti potravín zrealizovať 50 kontrol v rámci dozoru nad systémom ekologickej
poľnohospodárskej výroby.

Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
Kontroly v systéme ekologickej poľnohospodárskej výroby boli vykonané u prevádzkovateľov ekologickej poľnohospodárskej výroby, inšpektorov oprávnenej inšpekčnej
organizácie a inšpekčnej organizácie. Plánovaný cieľ bol plnený na 118 %.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných kontrol

Výstupu

ks

2006 2007

áno 59

50 50

V roku 2009 vydať 180 rozhodnutí o certifikácii hnojív.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo vydaných 165 certifikátov, t.j. cieľ bol splnený len na 91,67 %. Do 31.12.2009 bolo evidovaných 226 žiadostí o certifikáciu, ale ku koncu roka sa ich už
nepodarilo uzatvoriť.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet vydaných rozhodnutí

Výstupu

ks

2006 2007

4 497 250 165

180 180

V roku 2009 výkonom fytosanitárnej kontroly na vonkajších hraniciach EÚ zabezpečiť 100 % ochranu štátneho územia SR pred zavlečením škodlivých organizmov
rastlinného pôvodu.

Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 odbor OR zabezpečil 100% ochranu územia SR pred zavlečením škodlivých organizmov z tretích krajín na hraničných inšpekčných  staniciach HIS (Vyšné
Nemecké, Čierna nad Tisou a letisko M. R. Štefánika). Skontrolovaných bolo 21 893 zásielok pri dovoze, z toho 8 993 podliehalo rastlinolekárskej kontrole v zmysle NV
SR č. 199/2005 Z.z. v platnom znení a 12 900 zásielok nepodliehalo rastlinolekárskej kontrole, ale na ktoré colné orgány žiadali stanovisko kontrolného ústavu. Pri
vývoze na HIS bolo skontrolovaných 1711 zásielok. Za rok 2009 bolo na HIS pozastavených 58 zásielok, ktoré nespĺňali podmienky pre dovoz do ES, z toho 10
zásielkam bolo nariadené rastlinolekárske nariadenie - likvidácia, ktorá bola vykonaná za účasti oblastných fytoinšpektorov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zabezpečená ochrana štátneho územia SR

Výstupu

logická

2006 2007

áno

áno áno

V roku 2009 vydať 2,5 mil. štátnych kontrolných známok na víno.
Cieľ 12:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 ÚKSÚP vydal 5 375 320 štátnych kontrolných známok, čo činní plnenie vo výške 215%. Vyššie plnenie je spôsobené lepšími klimatickými podmienkami v
minulom roku a väčším dopytom po kvalitných vínach.
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Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet vydaných známok

Výstupu

ks

2006 2007

5 375 320

2 500 000 2 500 000

V roku 2009 výkonom štátnej kontroly dovážaných, distribuovaných a vyrábaných hnojív a výkonom následných nápravných opatrení dosiahnuť zníženie nedostatkov v
kvalite hnojív na úroveň 8 %.

Cieľ 13:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa splnil na 12,14 %. Tento cieľ sa v sledovanom období nepodarilo splniť. V rámci štátnej odbornej kontroly bolo odobratých 173 vzoriek hnojív, pestovateľských
substrátov a pôdnych pomocných látok, v ktorých bolo zistených 21 prípadov nekvality. Dotknutým výrobcom a dovozcom bolo nariadené odstránenie nedostatkov a
vykkonaná následná kontrola.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % nedostatkov v kvalite hnojív

Výsledku

%

2006 2007

12,14

8 8

V roku 2009 na základe výsledkov analýz pôdnych vzoriek ASP (z roku 2005) dosiahnuť kvantitatívne pokrytie určených dávok CaO na odskúšanom pôdnom fonde v
celkovom objeme 35 tis. ton vápenatých hmôt, za účelom zníženia podielu pôd s kyslou reakciou pod kritickou pH,5.

Cieľ 14:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený na 73,83 %.  Pôdna reakcia (pH pôdy) ako jeden parameter stanovený v ASP naznačuje dobrý poľnohospodársky a ekologický stav pôdy. Od hodnoty
pH pôdy sa definuje potreba vápnenia konkrétneho produkčného dielu. Vápnenie pôdy je teda prvotný vstup do pôdy, ktorý optimalizuje stanovištné vlastnosti a výživový
stav pôdy. Zároveň tiež jeho ekologickú stabilitu, odolnosť pôdy zabraňujúcej možné ohrozenie pestovaných plodín a hydrosféry záťažami cudzorodých látok, najmä
ťažkých kovov, ktoré sa v kyslých pôdach s hodnotou pH pod 5.5 uvoľňujú do pôdneho roztoku. V roku 2008 bolo aplikovaných 51 685,40 t vápenatých hmôt.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - množstvo aplikovaných vápenatých hmôt

Výstupu

t

2006 2007

25840,5

35 000 35 000

Komentár k programovej časti:

Ing. Svetlík

Ing. Vargová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

090 - TVORBA, REGULÁCIA A IMPLEMENTÁCIA POLITÍK

Vysoký štandard tvorby politík a poskytovania služieb všetkým relevantným zúčastneným -  farmárom, obyvateľom vidieka, agropotravinárskemu priemyslu, spotrebiteľom,
verejnosti a inštitúciám verejnej správy v súlade s princípmi Spoločnej poľnohospodárskej politiky.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 127 783 982 90 526 711 74 619 506
11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 119 996 119 996 0
1316   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2006 (nevyčerpané prostriedky z r. 2006) 0 687 512 687 512
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 516 228 516 228
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 481 312 481 312
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 8 430 0
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 8 430 0
1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 612 847 199 916
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (spolufinancovanie
zo ŠR) 0 153 193 49 979

72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 5 424 832 5 424 587

V roku 2009 zabezpečiť, aby strategické  úlohy  MP SR boli  splnené včasným a úplným spôsobom podľa plánu práce vlády SR a plánu legislatívnych úloh vlády SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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V roku 2009 z Plánu práce vlády SR na II. polrok vyplynuli pre MP SR 3 úlohy a 1 úloha bola presunutá z I. polroku 2009:
Presunutá úloha
- Aktualizácia koncepcie usporiadania pozemkového vlastníctva v Slovenskej republike. Minister listom č. 1126/2009-100 z 26. 5. 2009 požiadal o predĺženie termínu
splnenia úlohy do 30. 11. 2009 predsedu vlády SR. Predseda vlády SR listom č. 7120/2009/OHP súhlasil s predĺžením termínu splnenia úlohy do 30. 11. 2009. Dňa
27.11.2009 bol materiál predložený na rokovanie vlády SR, 9.12.2009 bol materiál schválený a vláda SR k nemu prijala uznesenie č. 882.
Úlohy z II. polroku 2009 mesiac júl
- Správa o transformácii vlastníckych a užívateľských vzťahov k lesným pozemkom. Materiál bol dňa 25.11.2009 predložený na rokovanie vlády SR, 2.12.2009 bol
materiál schválený  a vláda SR k nemu prijala uznesenie č. 838.  mesiac august.
- Správa o poľnohospodárstve a potravinárstve v SR 2009 (stav za rok 2008).  Dňa 24.8.2009 bol materiál predložený na rokovanie vlády SR, 2.9.2009 bol materiál
schválený a vláda SR k nemu prijala uznesenie č. 613. Dňa 11.9.2009 bol materiál predložený na podpis predsedovi vlády SR a následne predložený do  NR SR pod
číslom parlamentnej tlače 1215.
- Správa o lesnom hospodárstve v Slovenskej republike (stav za rok 2008). Dňa 19.8.2009 bol materiál predložený na rokovanie vlády SR, 2.9.2009 bol materiál
schválený a vláda SR k nemu prijala uznesenie č. 614. Dňa 11.9.2009 bol materiál predložený na podpis predsedovi vlády SR a následne predložený do NR SR pod
číslom parlamentnej tlače 1216.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - 100 % splnených úloh

Výstupu

logická

2006 2007

áno

áno

áno

áno

ánoáno áno

V roku 2009 zabezpečiť podľa schváleného harmonogramu v systéme poskytovania priamych platieb uplatnenie požiadaviek Cross Compliance podľa prílohy  Nariadenia
Rady (ES) č. 1782/2003, časť A:- životné prostredie- verejné zdravie a zdravie zvierat, identifikácia a evidencia zvierat.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Uplatňovanie požiadaviek je zabezpečené povinnosťou žiadateľov dodržiavať systém Cross Compliance pri všetkých typoch priamych platieb poskytovaných na plochu a
agroenvironmentálnych platieb.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zabezpečené uplatnenie príslušných požiadaviek

Výstupu

áno

áno

2006 2007

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09001 - PODPORA  PROGRAMOV

Efektívny manažment, účinný výkon úloh a kompetencií úradu s dôrazom na kvalitu a včasnosť výstupov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 61 917 149 31 079 965 20 124 536
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 52 597 52 597
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 481 312 481 312
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 1 200 587 1 200 587

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900101 - Kontrola a zodpovednoť za programy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 59 996 483 28 734 623 17 779 955
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 52 597 52 597
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 481 312 481 312
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 1 195 337 1 195 337

V roku 2009 zabezpečiť, aby strategické  úlohy  MP SR boli  splnené  včasným a úplným spôsobom podľa Plánu práce vlády SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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V roku 2009 z Plánu práce vlády SR na II. polrok vyplynuli pre MP SR 3 úlohy a 1 úloha bola presunutá z I. polroku 2009:
Presunutá úloha
- Aktualizácia koncepcie usporiadania pozemkového vlastníctva v Slovenskej republike. Minister listom č. 1126/2009-100 z 26. 5. 2009 požiadal o predĺženie termínu
splnenia úlohy do 30. 11. 2009 predsedu vlády SR. Predseda vlády SR listom č. 7120/2009/OHP súhlasil s predĺžením termínu splnenia úlohy do 30. 11. 2009. Dňa
27.11.2009 bol materiál predložený na rokovanie vlády SR, 9.12.2009 bol materiál schválený a vláda SR k nemu prijala uznesenie č. 882.
Úlohy z II. polroku 2009 mesiac júl
- Správa o transformácii vlastníckych a užívateľských vzťahov k lesným pozemkom. Materiál bol dňa 25.11.2009 predložený na rokovanie vlády SR, 2.12.2009 bol
materiál schválený  a vláda SR k nemu prijala uznesenie č. 838.  mesiac august.
- Správa o poľnohospodárstve a potravinárstve v SR 2009 (stav za rok 2008).  Dňa 24.8.2009 bol materiál predložený na rokovanie vlády SR, 2.9.2009 bol materiál
schválený a vláda SR k nemu prijala uznesenie č. 613. Dňa 11.9.2009 bol materiál predložený na podpis predsedovi vlády SR a následne predložený do  NR SR pod
číslom parlamentnej tlače 1215.
- Správa o lesnom hospodárstve v Slovenskej republike (stav za rok 2008). Dňa 19.8.2009 bol materiál predložený na rokovanie vlády SR, 2.9.2009 bol materiál
schválený a vláda SR k nemu prijala uznesenie č. 614. Dňa 11.9.2009 bol materiál predložený na podpis predsedovi vlády SR a následne predložený do NR SR pod
číslom parlamentnej tlače 1216.

Zdroj získavania údajov:
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MJ:
A - 100 % splnených úloh
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áno
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V roku 2009 zabezpečiť, aby 100 % úloh MP SR bolo splnených včasným a úplným spôsobom podľa Plánu legislatívnych úloh vlády SR.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 z Plánu práce vlády SR na II. polrok vyplynuli pre MP SR 3 úlohy a 1 úloha bola presunutá z I. polroku 2009:
Presunutá úloha
- Aktualizácia koncepcie usporiadania pozemkového vlastníctva v Slovenskej republike. Minister listom č. 1126/2009-100 z 26. 5. 2009 požiadal o predĺženie termínu
splnenia úlohy do 30. 11. 2009 predsedu vlády SR. Predseda vlády SR listom č. 7120/2009/OHP súhlasil s predĺžením termínu splnenia úlohy do 30. 11. 2009. Dňa
27.11.2009 bol materiál predložený na rokovanie vlády SR, 9.12.2009 bol materiál schválený a vláda SR k nemu prijala uznesenie č. 882.
Úlohy z II. polroku 2009 mesiac júl
- Správa o transformácii vlastníckych a užívateľských vzťahov k lesným pozemkom. Materiál bol dňa 25.11.2009 predložený na rokovanie vlády SR, 2.12.2009 bol
materiál schválený  a vláda SR k nemu prijala uznesenie č. 838.  mesiac august.
- Správa o poľnohospodárstve a potravinárstve v SR 2009 (stav za rok 2008).  Dňa 24.8.2009 bol materiál predložený na rokovanie vlády SR, 2.9.2009 bol materiál
schválený a vláda SR k nemu prijala uznesenie č. 613. Dňa 11.9.2009 bol materiál predložený na podpis predsedovi vlády SR a následne predložený do  NR SR pod
číslom parlamentnej tlače 1215.
- Správa o lesnom hospodárstve v Slovenskej republike (stav za rok 2008). Dňa 19.8.2009 bol materiál predložený na rokovanie vlády SR, 2.9.2009 bol materiál
schválený a vláda SR k nemu prijala uznesenie č. 614. Dňa 11.9.2009 bol materiál predložený na podpis predsedovi vlády SR a následne predložený do NR SR pod
číslom parlamentnej tlače 1216.

Zdroj získavania údajov:
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V roku 2009 zrealizovať 80 kontrolných akcií.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo v rámci rezortu Ministerstva pôdohospodárstva Slovenskej republiky zrealizovaných 86 kontrolných akcií zameraných na dodržiavanie legislatívnych
predpisov SR.

Zdroj získavania údajov:
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R
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MJ:
A - počet zrealizovaných kontrol
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0
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125

142

130

86

80125 80

V roku 2009 vykonať 5 interných auditov v rámci kapitoly MP SR.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Aj napriek personálnym zmenám, ktoré prebehli na Oddelení vnútorného auditu v roku 2009, boli v rámci rezortu vykonané 3 nasledovné audity:

Audit č. 1/2009 - Závodisko š. p. Bratislava,
Audit č. 2/2009 - Audit právnych predpisov SR,
Audit č. 3/2009 - Postupy hospodárenia, riadenia a vnútorného kontrolného systému v ŠVPS SR Bratislava.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných auditov

Výstupu

ks

0

2006 2007

6

1

5

3

55 4
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Komentár k programovej časti:

Ing. Kubáň, Ing. Galandová, Judr. Gerhát

Ing. Puškárová, Ing. Galandová, Judr. Gerhát

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900102 - Vzdelávanie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 554 837 725 850 725 850

V roku 2009 zabezpečiť zamestnancom vstupné odborné vzdelávanie v rámci schválených modulov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo v prípravnej štátnej službe 18 štátnych zamestnancov. Všetci absolvovali vstupné vzdelávanie podľa schválených modulov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zabezpečené vstupné odborné vzdelávanie

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno áno

V roku 2009 zrealizovať 80 certifikovaných vzdelávacích aktivít pre oblasť lesného hospodárstva.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo zrealizovaných 86 certifikovaných vzdelávacích aktivít pre oblasť lesného hospodárstva.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet vzdelávacích aktivít

Výstupu

ks

0

2006 2007

130

90

90

86

80145 0

V roku 2009 zabezpečiť pre farmárov a spracovateľov agrárnych produktov pomoc v súvislosti s krížovým plnením noriem EÚ v počte 30 poradenských konzultácií a 5
vydaných publikácií.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola zabezpečená pre farmárov a spracovateľov agrárnych produktov pomoc v súvislosti s krížovým plnením noriem EÚ v počte 35 poradenských
konzultácií a 6 vydaných publikácií.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet vydaných publikácií

Výstupu

počet

2006 2007

6

5

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet poradenských konzultácií

Výstupu

počet

2006 2007

35

30

V roku 2009 zrealizovať 100 terénnych poradenstiev a vzdelávacích aktivít  k implementácii Programu rozvoja vidieka SR 2007-13, prístupu Leader a vytvoreniu Národnej
vidieckej siete.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo zrealizovaných 132 terénnych poradenstiev a vzdelávacích aktivít k implementácii Programu rozvoja vidieka SR 2007-13, prístupu Leader a vytvoreniu
Národnej vidieckej siete.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet poradenstiev a vzdelávacích aktivít

Výstupu

počet

2006 2007

132

100 100

V roku 2009 zrealizovať 175 vzdelávacích aktivít.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo zrealizovaných 180 vzdelávacích aktivít.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet vzdelávacích aktivít

Výstupu

počet

2006 2007

225

28

180

175 175

V roku 2009 zefektívniť vzdelávanie štátnych zamestnancov, ktorým stanovuje paragraf 77 zákona č. 312/2001 Z. z. o štátnej službe rozsah pravidelného prehlbovania
kvalifikácie v rozsahu 5 dní v kalendárnom roku.

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo vzdelávanie štátnych zamestnancov realizované v súlade s paragrafom 77 zákona č. 312/2001 Z. z. o štátnej službe, každému zamestnancovi bolo
zabezpečené prehlbovanie kvalifikácie v rozsahu 5 dní v kalendárnom roku. Prezenčne si vo vzdelávacích inštitúciách prehlbovalo kvalifikáciu 342 zamestnancov, ktorí
absolvovali 130 vzdelávacích aktivít.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zefektívnenie vzdelávania

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

V roku 2009 podporiť poradenský systém formou tvorby správ a informačných materiálov v počte 20 kusov.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo spracovaných 35 správ a informačných materiálov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet správ, informačných materiálov

Výstupu

počet

2006 2007

35

20

V roku 2009 prostredníctvom zahraničnej spolupráce a zapojenia sa do medzinárodných projektov zabezpečiť transfer zahraničných poznatkov a skúseností do
pôdohospodárskej praxe v počte 5 zahraničných projektov a 5 medzinárodných podujatí.

Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo zrealizovaných 7 nasledovných zahraničných projektov a podujatí: MYRCAS, ECO-EFICIENCIA, AQUANET, ECO-DIAGNOS-TIC, RESNET, Loa -
FAO, ODA-ICEÚ.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zahraničných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

7

5

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet medzinárodných podujatí

Výstupu

počet

2006 2007

7

5

Komentár k programovej časti:
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Ing. Benedikovičová, Mgr. Hamarová

Ing. Kodada, Judr. Turkotová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900105 - Zahraničná spolupráca rezortu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 695 312 631 049 630 287
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 5 250 5 250

V roku 2009 zabezpečiť úhradu výdavkov SR za účasť v programoch, rezolúciách, poplatkoch MVO, medzinárodných sieťach a iniciatívach, vrátane ministerských
dialógov a iných súvisiacich záväzkov z rozpočtu kapitoly MP SR.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli na základe prerokovaného materiálu v porade vedenia MP SR z Programu 0900105 uhradené plánované výdavky za účasť SR v programoch,
rezolúciách medzinárodných vládnych organizácií, kde MP SR je ich gestorom a kde pôsobí ako spolupracujúci rezort v oblasti lesníctva ako aj poplatky za
prehodnotenie postavenia SR v týchto programoch (reakreditácie).

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zabezpečená úhrada výdavkov

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Povodová

Ing. Cabaj

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900106 - Propagácia rezortu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 670 517 988 444 988 444

V roku 2009 zabezpečiť účasť SR a propagáciu slovenských poľnohospodárskych a potravinárskych výrobkov na 7 významných výstavách a veľtrhoch.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli slovenské poľnohospodárske a potravinárske výrobky prezentované na 6 výstavách. Nižší stav oproti plánu je spôsobený malým záujmom o propagáciu
zo strany spoločností v dôsledku vplyvu globálnej finančnej a hospodárskej krízy.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet propagačných akcií

Výstupu

počet

2006 2007

6

7

6

7 3

V roku 2009 a ďalších rokoch zvýšiť  produkciu kvalitných domácich potravinárskych výrobkov
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Vplyvom globálnej finančnej a hospodárskej krizy nárast produkcie kvalitných domácich potravinárskych výrobkov v roku 2009 stagnoval. V súvislosti s doznievaním
finančnej a hospodárskej krízy a očakávaným obnovením hospodárskeho rastu sa v budúcich rokoch očakáva aj nárast produkcie domácich potravinárskych výrobkov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Zvýšenie produkcie domácich výrobkov

Výstupu

ks

2006 2007

áno

Komentár k programovej časti:
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Ing. Egyedová

Ing. Puškárová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09002 - REALIZÁCIA A ADMINISTRÁCIA FINANČNÝCH SCHÉM

Finančné schémy realizované efektívnym a účinným spôsobom, uplatnená plná riadiaca a finančná zodpovednosť.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 51 556 333 44 966 361 40 019 079
11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 119 996 119 996 0
1316   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2006 (nevyčerpané prostriedky z r. 2006) 0 687 512 687 512
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 463 630 463 630
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 789 335 789 335

Do roku 2009 zabezpečiť v systéme poskytovania priamych platieb uplatnenie požiadaviek Cross Compliance podľa prílohy  Nariadenia Rady (ES) č. 1782/2003, časť A:-
životné prostredie- verejné zdravie a zdravie zvierat, identifikácia a evidencia zvierat.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Uplatňovanie požiadaviek je zabezpečené povinnosťou žiadateľov dodržiavať systém Cross Compliance pri všetkých typoch priamych platieb poskytovaných na plochu a
agroenvironmentálnych platieb.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zabezpečené uplatnenie príslušných požiadaviek

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900201 - Administrácia podporných schém

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 13 681 739 15 343 299 15 342 372
1316   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2006 (nevyčerpané prostriedky z r. 2006) 0 687 512 687 512
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 463 630 463 630
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 789 335 789 335

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900202 - Národné podpory

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 912 700 8 815 855 8 815 843

V roku 2009 zabezpečiť prevádzkyschopnosť závlahových a odvodňovacích systémov na celom území Slovenskej republiky.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli na zabezpečenie prevádzkyschopnosti závlahových a odvodňovacích systémov vyčlenené a použité prostriedky v celkovom objeme 994 879 €.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - činnosti zabezpečené v plnom rozsahu

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Žáková

Ing. Čarný

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900204 - Implementácia schémy jednotnej platby na plochu podľa reformovanej SPP 2005/017-464.01.03
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900205 - Zlepšenie administratívnej kapacity PPA v oblasti organizácie trhu 2005/017-464.01.01
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900207 - (UIBF 2006) Posilnenie PPA v procese administrácie a kontrolných funkcií v súvislosti  s integráciou podporných

opatrení prostredníctvom IACS-u

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2008 je do 0900207 preradena programova polozka 08W010H

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 119 996 119 996 0

V roku 2009 vytvoriť 8 000 brožúr s cieľom zabezpečenia ochrany životného prostredia a zlepšenia životných podmienok  vo vidieckych oblastiach v súvislosti s
integráciou podporných opatrení administrovaných prostredníctvom IACS-u.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Začiatkom roka 2009 bol pripravený manuál pre výkon kontrol priamych platieb na mieste. V marci-apríli bolo pripravených a vytlačených 17 000 ks príručiek pre
žiadateľov o priame podpory na poľnohospodárskej pôde - príprava dátového modelu pre úpravu SW IACS v oblasti administrácie jednotnej žiadosti.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet vytvorených brožúr

Výstupu

počet

2006 2007

8000

17 000

8 000

V roku 2009 vyškoliť  120 zamestnancov PPA v oblasti zjednodušenia administrácie a integrácie kontrolných procedúr v podporných opatreniach IACS-u.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa uskutočnili školenia, informačné stretnutia a semináre pre 285 zamestnancov, zamerané na administráciu jednotnej žiadosti v rámci systému IACS.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet vyškolených zamestnancov

Výstupu

počet

2006 2007

285

120

Komentár k programovej časti:

Ing. Povodová

Ing. Cabaj

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0900208 - Štátna pomoc

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 32 961 894 20 807 207 15 860 864

V roku 2009 zabezpečiť 3 % zvýšenie počtu všetkých zapísaných zvierat v plemenných knihách v porovnaní s predchádzajúcim rokom.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Vzhľadom na vážny stav v poľnohospodárstve spôsobený globálnou finančnou a hospodárskou krízou sa v roku 2009 znížil počet zapísaných zvierat v plemennej knihe a
plemennom registri oproti roku 2008 o 9 900 ks, čo predstavuje medziročný pokles o 9,5 %.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % zvýšenia počtu zapísaných zvierat

Výstupu

percento

2006 2007

-4,5

3

-9,5

3

V roku 2009 zabezpečiť zvýšenie zapojenia farmárov do poistenia poľnohospodárskych plodín a hospodárskych zvierat o 2 % v porovnaní s predchádzajúcim rokom.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Vzhľadom na vážny stav v poľnohospodárstve spôsobený globálnou finančnou a hospodárskou krízou sa v roku 2009 znížil počet zapojenia farmárov do poistenia
poľnohospodárskych plodín a hospodárskych zvierat o 57,7,%.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % zvýšenia zapojenia farmárov do poistenia

Výstupu

percento

2006 2007

236

2

-57,7

2

V roku 2009 medziročne stabilizovať počet prezimovaných včelstiev minimálne vo výške 55 %.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
K 31.5.2009 bolo prezimovaných o 498 včelstiev viac, čím bolo zabezpečené vyššie prezimovanie včelstiev oproti roku 2008 o 6,1,%.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - stabilizovaný počet prezimovaných včelstiev

Výstupu

%

2006 2007

106,1

55

Komentár k programovej časti:

Ing. Žáková

Ing. Čarný

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09003 - POZNATKOVÁ PODPORA TVORBY POLITÍK

Spoľahlivé a včasné poznatky o vývoji odvetvia pre rozhodovanie verejnej správy a podnikateľov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 146 054 1 849 331 1 849 276

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0900301 - Hodnotenie politík a odvetvová stratégia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 093 109 920 468 920 468

V roku 2009 vypracovať 39 monitorovacích správ a expertíz pre realizáciu agrárnej politiky.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo vypracovaných 70 monitorovacích správ a expertíz pre realizáciu agrárnej politiky. Poznatky obsiahnuté v realizačných výstupoch budú k dispozícii pri
riešení problémov v poľnohospodárskej praxi.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet monitorovacích správ a expertíz

Výstupu

počet

2006 2007

70

39

Komentár k programovej časti:

Ing. Šimuth

Ing. Partika

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900302 - Koordinácia vedeckovýskumnej činnosti

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 78 206 81 137 81 082

V roku 2009 organizačne a materiálovo zabezpečiť 15 zasadnutí valných zhromaždení členov SAPV.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Agentúra SAPV zabezpečila v roku 2009 2 valné zhromaždenia členov SAPV, 6 užších zasadaní Predsedníctva SAPV, 3 riadne zasadania Predsedníctva SAPV, 1
mimoriadne zasadnutie Predsedníctva SAPV, 20 zasadaní odborov SAPV, 1 zasadanie 4 komisií SAPV.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zabezpečených zasadnutí

Výstupu

počet

2006 2007

34

15

Komentár k programovej časti:

Ing. Šimuth

Ing. Partika

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900303 - Monitorovanie a prieskum pôdneho krytu SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 974 739 847 726 847 726

V roku 2009 vypracovať  30  odborných a strategických  dokumentov a informačných  produktov v oblasti využívania a ochrany poľnohospodárskej pôdy SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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Boli vypracované odborné publikácie:
- Komplexné zhodnotenie aktuálneho stavu senzitívneho územia Žiarskej kotliny s dopadom na riešenie pôdoochranných opatrení
- Príručka pre používanie máp pôdno-ekologických jednotiek
- Potenciál poľnohospodárskych pôd zabezpečovať vybrané ekologické funkcie v agrárnej krajine
- Záväzné metódy terénnych a laboratórnych prác pre monitoring pôd SR v zmysle návrhu EÚ
- Hodnotenie sorpčnej kapacity humusu jednotlivých pôdnych typov s využitím získaných poznatkov o chemickej štruktúre humínových kyselín.
Bolo vypracovaných 11 informačných vrstiev súborného informačného a poradenského systému o pôde. Boli vypracované  3 GIS vrstvy za účelom priestorovej, bodovej
a cenovej interpretácie schopnosti pôdy zabezpečovať vybrané ekologické funkcie. Bola aktualizovaná databáza ČMS - Pôda. Bola aktualizovaná databáza JLZ. Bola
aktualizovaná databáza bonitačného informačného systému. Bola aktualizovaná databáza Registra poľnohospodárskej pôdy (LPIS). Bol vypracovaný odborný dokument
o využívaní a degradácii pôdy (ročenka Pôdnej služby). Uvedený dokument bude po prekonzultovaní so zástupcom Odboru pozemkových úprav publikovaný knižne.
Bolo vypracovaných 6 informačných bulletinov odhadu úrod a produkcie hlavných poľnohospodárskych plodín konkrétne pšenice ozimnej, jačmeňa jarného a repky
olejnej ozimnej, kukurice na zrno, slnečnice ročnej a cukrovej repy plodín.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet spracovaných dokumentov

Výstupu

ks

0

2006 2007

0

31

30

30

302 20

V roku 2009 aktualizovať identifikačný systém parciel poľnohospodárskej pôdy SR pre 13 tisíc poľnohospodárskych subjektov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Bol aktualizovaný identifikačný systém parciel poľnohospodárskej pôdy (LPIS) ako základ pre poberanie priamych platieb  a projektové podpory zo zdrojov EÚ pre rok
2009. Aktualizácia systému prebiehala priebežne na 100 % územia SR.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - aktualizovaný identifikačný systém parciel pre 13 tisíc subjektov

Výstupu

počet

2006 2007

16400

13 000

Komentár k programovej časti:

Ing. Šimuth

Ing. Partika

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09004 - PÔDOHOSPODÁRSKY INFORMAČNÝ SYSTÉM

Integrované a bezpečné informačné prostredie, zabezpečujúce kvalitné a dostupné informácie pre efektívne riadenie rezortu a kooperáciu s verejnou správou a
verejnosťou.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 645 058 1 727 717 1 727 715

Komentár k programovej časti:

Mgr. Michelová

Ing. Herc

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900401 - Informatizácia MP SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 645 058 1 727 717 1 727 715

V roku 2009 zabezpečiť a aktualizovať kontrolu dodržiavania informačnej bezpečnosti v rezorte pôdohospodárstva SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Dodržiavanie informačnej bezpečnosti v rezorte pôdohospodárstva je zabezpečené pomocou Politiky informačnej bezpečnosti rezortu pôdohospodárstva a k nej
prislúchajúcich Bezpečnostných smerníc rezortu pôdohospodárstva.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - kontrola dodržiavania informačnej bezpečnosti

Výsledku

áno/nie

2006 2007

nie

áno

áno

ánoáno

V roku 2009 budovať IGIS (Integrovaný GIS RP).
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V rámci plnenia cieľa boli v roku 2009 zrealizované nasledovné aktivity:
Analýza a integrovanie územia - 20,6 % územia SR.
Aktualizácia JLZ podľa údajov ZB GIS na dodanom území - 20,6 % územia SR.
Analýza a integrovanie vrstiev cestnej siete, železničnej siete a vodstva.
Vykonané aktivity boli vykonané v súlade s plánom.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zabezpečené budovanie IGIS

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

V roku 2009 zabezpečiť rozvoj IKS ( integrovaného komunikačného systému ) a jeho rozšírenie na vybrané rozpočtové a príspevkové organizácie.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Úloha predpokladala, vzhľadom na zmenu organizačnej štruktúry MP SR a zníženie počtu zamestnancov na riešení rozvoja IKS a jeho rozšírenia na vybrané rozpočtové
a príspevkové organizácie, dobudovať IKS rezortu pôdohospodárstva do decembra 2009 iba v rovine prepojenia pevnej a mobilnej privátnej siete MP SR, za účelom
bezpoplatkovej komunikácie. Tento cieľ sa podarilo doriešiť až uvolnením technológií na telekomunikačnom trhu. V súčasnosti je vykonaná analýza cenovej výhodnosti
volaní a pripravuje sa zmluva. Ukončenie projekt sa predpokladá v prvom kvartáli roku 2010.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - rozvoj a rozšírenie IKS

Výstupu

áno

2006 2007

nie

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Michelová

Ing. Herc

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900402 - Vedecko-technické informácie
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09005 - ŠTATISTICKÝ INFORMAČNÝ SYSTÉM

Dostupné štatistické údaje pre riadenie a posudzovanie sociálno-ekonomického vývoja, formulovanie a hodnotenie politík na národnej a EÚ úrovni.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 697 072 755 713 755 713

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900501 - Štatistické zisťovanie
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 387 373 389 177 389 177

V roku 2009 zabezpečiť štatistické výstupy zo štatických zisťovaní organizovaných a vykonávaných MP SR, odborným útvarom ministerstva a Štatistickým úradom SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Štatistické výstupy v rámci štatistického zisťovania organizovaného a vykonávaného MP SR boli zabezpečené v plnom rozsahu a v súlade s vyhláškou ŠÚ SR, ktorou sa
vydáva " Program štátnych štatistických zisťovaní 2009-2011".

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zabezpečené štatistické výstupy

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Ondrišák

Ing. Herc

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900502 - Informačné listy MP SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 46 969 48 580 48 580

V roku 2009 vytvoriť databázu údajov o hospodárskych výsledkoch agrosektora pre účely spracovania zelenej správy a iných analytických, koncepčných a strategických
materiálov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Databáza údajov o hospodárskych výsledkoch agrosektora vytvorená z informačných listov MP SR bola využitá pri spracovaní " Správy o poľnohospodárstve a
potravinárstve v SR " a pri tvorbe analytických, koncepčných a tiež strategických materiálov. Údaje z informačných listov MP SR slúžili ako podklad pre celkové
posúdenie vývoja a stavu rezortu pôdohospodárstva a pre analýzu pôsobenia nástrojov pôdohospodárskej politiky. Údaje sa využili pri tvorbe analýz kombináciou
ekonomických a výrobných ukazovateľov, pre analýzu ziskových a stratových podnikov a pre výpočet bonity podnikov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - vytvorená databáza údajov o hospodárskych výsledkoch agrosektora

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Ondrišák

Ing. Herc

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900503 - ISPU SR - databáza IS

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 262 730 317 956 317 956

V roku 2009 aktualizovať a udržiavať výberový súbor ISPÚ SR o veľkosti minimálne 502 podnikov poľnohospodárskej prvovýroby a odovzdať ho na DG Agri.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bol aktualizovaný výberový súbor ISPÚ SR. Všetky vyplnené dotazníky poľnohospodárskych podnikov zaradených do ISPÚ SR boli spracované a zaslané
na DG Agri.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - aktualizovaný a udržiavaný výberový súbor ISPÚ SR

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Goga

Ing. Vavrová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09006 - POZEMKOVÉ ÚPRAVY

Efektívny trh s pôdou a aktualizované vlastnícke práva k pôde.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 822 316 10 147 624 10 143 186
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 8 430 0
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 8 430 0
1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 612 847 199 916
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (spolufinancovanie
zo ŠR) 0 153 193 49 979

72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 3 434 909 3 434 665

Komentár k programovej časti:

Ing. Tekeľ

Ing. Vanek

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900601 - Pozemkové úpravy a usporiadanie pozemkového vlastníctva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 825 665 1 915 149 1 915 149
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 3 319 400 3 319 400

V roku 2009 zaregistrovať na Pôdohospodárskej platobnej agentúre 15 projektov pozemkových úprav.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo na Pôdohospodárskej platobnej agentúre zaregistrovaných 111  projektov pozemkových úprav.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zaregistrovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

111

15

V roku 2009 ukončiť 25 registrov vydaním rozhodnutia správneho orgánu.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo vydaním rozhodnutia správneho orgánu ukončených 16 registrov .

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet ukončených registrov

Výstupu

počet

2006 2007

16

25

V roku 2009 vyčleniť do dočasného náhradného užívania 1 000 ha pozemkov.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo do dočasného náhradného užívania vyčlenených 976 ha pozemkov.
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Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - rozloha pozemkov v hektároch

Výstupu

počet

2006 2007

1 000

1 000

976

1 000 20

Komentár k programovej časti:

Ing. Tekeľ

Ing. Vanek

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900602 - Pozemkové úpravy (SOP 2.3.1)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 612 847 199 916
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (spolufinancovanie
zo ŠR) 0 153 193 49 979

V roku 2008 zrealizovať 228 projektov zameraných na  zabezpečenie nového priestorového a funkčného usporiadania územia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Sektorový operačný program poľnohospodárstvo a rozvoj vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

188

2284

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900603 - Pozemkové úpravy (PRV)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 8 430 0
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 8 430 0

V roku 2008 ukončiť jednotlivé etapy pozemkových úprav v 12 projektoch predložených na PPA.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plán rozvoja vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

12

125

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0900604 - Štátna správa na úseku pozemkových úprav

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 996 651 8 232 475 8 228 037
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 115 509 115 265

V roku 2009 vypracovávať 10 prípravných konaní na začatie pozemkových úprav.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo spracovávaných 10 prípravných konaní na začatie pozemkových úprav.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet vypracovávaných prípravných konaní

Výstupu

počet

2006 2007

10

10 24

Komentár k programovej časti:

Ing. Tekeľ

Ing. Vanek

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

091 - PODPORA KONKURENCIESCHOPNOSTI POĽNOHOSPODÁRSTVA A POTRAVINÁRSTVA

Medzinárodne konkurencieschopný, na spotrebiteľa orientovaný agropotravinársky sektor, vytvárajúci enviromentálne udržateľný vidiecky ráz.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 8 000 665 47 996 376 47 996 375
1181   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu (prostriedky EÚ) 0 0 0
11J1   -  Priame platby (prostriedky EÚ) 201 694 151 179 502 817 179 502 817
11J2   -  Národné vyrovnávacie platby- spolufinancovanie zo ŠR 127 615 415 98 648 978 98 648 978
11J3   -  Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ - spolufinancovanie zo ŠR 40 185 488 27 438 436 27 438 436
11J4   -  Trhovo orientované výdavky (prostriedky EÚ) 33 910 044 43 868 220 37 565 989
11J5   -  Trhovo orientované výdavky - spolufinancovanie zo ŠR 1 048 098 0 0
11J7   -  Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 23 279 825 16 964 112 16 964 112
11J8   -  Medziročný nárast pohľadávky na ostatné priame platby - spolufinancovanie zo ŠR 1 727 445 0 0
11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 1 816 039 154 252 154 252
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 708 358 51 417 51 417
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 3 047 965 9 074
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 4 930 467 0
1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 17 956 566 1 697 633
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (spolufinancovanie
zo ŠR) 0 889 644 837 582

1381   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu (prostriedky EÚ) 0 250 235 0
1382   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu - spolufinancovanie zo ŠR 0 109 747 0
13J1   -  Priame platby (prostriedky EÚ) 0 13 119 198 13 119 198
13J2   -  Národné vyrovnávacie platby- spolufinancovanie zo ŠR 0 8 706 206 8 706 206
13J5   -  Trhovo orientované výdavky - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 189 400 2 189 400
13J7   -  Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 0 17 457 735 17 457 735
13J8   -  Medziročný nárast pohľadávky na ostatné priame platby - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 263 066 2 263 066
13L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 310 625 310 625
13L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 113 502 113 502

V  roku 2009  udržať stanovenú výmeru poľnohospodárskej pôdy minimálne na úrovni 1,8 mil. ha.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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V termíne podávania žiadostí do 15. mája 2009 prijala platobná agentúra 15 798 platných žiadostí na plochu 1.870.586,98 ha, ktoré boli spracované v systéme IACS.
Uskutočnenými krížovými kontrolami bola stanovená výmera na úrovni 1.860.870,70 ha.

Nariadením Rady (ES) č. 73/2009 z 19. januára 2009 boli stanovené rozpočtové stropy pre jednotlivé priame platby na rok 2009. Dňa 25. septembra 2009 bolo schválené
nariadenie Komisie (ES) č. 889/2009, ktorým sa mení  a dopĺňa nariadenie Rady č. 73/2009 a ktorým sa na rok 2009 stanovujú ročné finančné rámce pre režim jednotnej
platby  na plochu a rozpočtové stropy uplatniteľné pre prechodné platby na ovocie a zeleninu a na poskytovanie osobitnej podpory ustanovené v nariedení (ES) č.
73/2009. Na základe uvedeného bol schválený rozpočet na priame platby 2009 upravený v zmysle stanovených limitov. Upravený rozpočet ovplynili aj prostriedky z
prevodu z roku 2008 a prevod prostriedkov do roku 2010.

Najväčší objem prostriedkov bol vyplatený na SAPS - Jednotnú platbu na plochu (prostriedky EÚ a pohľadávka voči EÚ). Naviazaním tejto platby na dodržiavanie
dobrých poľnohospodárskych a environmentálnych podmienok a podmienok hospodárenia (spolu ako podmienok krížového plnenia) sa prispieva k šetrným postupom k
životnému prostrediu, ku krajinotvorbe, k udržiavaniu stavov hospodárskych zvierat, platba nie je obmedzená žiadnou právnou formou, podmienkou je len min. výmera
užívanej poľnoh. pôdy 1 ha, ktorá bola obhospodarovaná k 30.6.2003.

V rámci ostatných priamych platieb sú poskytované prostriedky (Prostriedky EÚ a pohľadávka voči EÚ) na:

- Osobitnú platbu na cukor - touto platbou sa prispieva k reštrukturalizácii cukrovarníckeho priemyslu, účelom je náhrada straty príjmov pestovateľov cukrovej repy, platba
sa poskytuje na základe pestovateľských výmer cukrovej repy v hospodárskom roku 2005/2006.

-  Prechodnú platbu na rajčiaky  - účelom poskytnutých platieb je stabilizácia pestovateľských plôch zeleniny.

-  Osobitnú platbu na ovocie a zeleninu (ZELO) - účelom poskytnutých platieb je stabilizácia pestovateľských plôch ovocia a zeleniny, nakoľko platba je naviazaná na
výmeru vybraných druhov ovocia a zeleniny v r. 2007.

-  Platbu na pestovanie energetických plodín (EP) - výroba biomasy.

V rámci národnej vyrovnávacej platby  - Priame podpory financované zo štátneho rozpočtu SR boli kposkytnuté priame podpory na:

- Platba na veľké dobytčie jednotky (VDJ) - účelom platby je udržanie upadajúcej živočíšnej výroby v SR a zabránenie rapídneho znižovania počtov hospodárskych
zvierat, chovom polygastrických druhov hospodárskych zvierat (hovädzí dobytok, ovce, kozy) sa zároveň zlepšuje udržiavanie trvalých trávnych porastov, čím poberatelia
platieb výraznou mierou prispievajú ku krajinotvorbe.

- Chmeľ - účelom platby je finančne podporiť tradičných pestovateľov chmeľu, nakoľko pestovanie chmeľu nie je podporované zo strany EÚ.

- Tabak - platba sa poskytovala len do r. 2009, účelom bola kompenzácia straty príjmov pestovateľov tabaku v dôsledku prechodu na pestovanie iných plodín.

- Doplnková priama platba na plochu - od r. 2009 nahradila pôvodnú platbu na plodiny na ornej pôde, pričom sa jej rozsah rozšíril, platba sa poskytuje na plochy ornej
pôdy, vinohradov, ovocných sadov, chmeľníc, oproti podpore plodín na ornej pôde zavedením tejto platby a jej rozšírením došlo k zrovnoprávneniu všetkých žiadateľov
pestujúcich plodiny na daných kultúrach.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Rozloha výmery PP

Výsledku

mil. ha

2006 2007

1,8

1,8

1,8

1,8

1,81,8 1,8

V roku 2009 zvýšiť spotrebu domácich poľnohospodárskych a potravinárskych výrobkov ( nap. mlieko, ovocie, zelenina ) o 2 % oproti roku 2007.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie cieľa sa v priebehu roka 2009 zabezpečvalo realizáciou jednotlivých opatrení v rámci trhovo orientovaných výdavkov. Štatistické údaje potrebné k vyhodnoteniu
plnenia za rok 2009 budú k dispozícií až koncom marca 2010.

Schválený rozpočet na trhovo orientované výdavky bol v priebehu roka 2009 upravený v dôsledku krízy  s obilninami. Skutočné čerpanie prostriedkov EU na
trhovorientované výdavky (TOV) bolo vo výške 85,63 % upraveného rozpočtu. Spolufinancovanie k TOV bolo vyčerpané vo výške upraveného rozpočtu. Prostriedky boli
vyplácané vo forme vývozných a výrobných náhrad, operačných fondov pre organizácie výrobcov, opatrení na propagáciu, produkčnej podpory pre sušené krmivo,
školské mlieko, osobitnej podpory vzťahujúcej sa na včelárstvo a výrobkov vinohradnícko-vinárskeho sektora.

Špecifickú skupinu trhových opatrení  predstavujú opatrenia vyžadujúce si finančnú spoluúčasť prostriedkov štátneho rozpočtu. Ide o Program „Školské mlieko“,
Propagačný a informačný program spotreby mlieka „Objav mlieko“ a Národný program stabilizácie a rozvoja slovenského včelárstva.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zvýšená spotreba domácich poľnohospodárskych a potravinárskych výrobkov

Výstupu

%

2006 2007

2

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09101 - INVESTÍCIE V POĽNOHOSPODÁRSTVE A POTRAVINÁRSTVE

Konkurencieschopné a moderné agropotravinárske podniky, podporujúce ekonomické príležitosti a realizujúce vysokokvalitné výrobky, s dôrazom na ochranu a zachovanie
životného prostredia.

Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 1 957 351 0
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 4 930 467 0
1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 17 956 566 1 697 633
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (spolufinancovanie
zo ŠR) 0 889 644 837 582

Komentár k programovej časti:

V rámci podprogramu sa v roku 2009 nerealizovali žiadne aktivity. Podprogram pozostával z opatrení realizovaných v rámci Plánu rozvoja vidieka SR 2004-06, programu
SAPARD a Sektorového operačného programu poľnohospodárstvo a rozvoj vidieka 2004-06.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910101 - Investície do poľnohospodárskych podnikov (SOP 1.1 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 10 860 416 794 632
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (spolufinancovanie
zo ŠR) 0 468 072 450 582

V roku 2008 zrealizovať 70 projektov zameraných na zvýšenie produktivity práce a konkurencieschopnosti poľnohospodárskych subjektov pri dodržaní ochrany životného
prostredia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Sektorový operačný program poľnohospodárstvo a rozvoj vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

ks

2006 2007

600

124

70 0250

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910102 - Investície do poľnohospodárskych podnikov (PRV)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 488 345 0
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 768 615 0

V roku 2008 ukončiť 30  projektov zameraných na zvýšenie produktivity práce a konkurencieschopnosť poľnohospodárskych podnikov pri dodržaní podmienok ochrany
životného prostredia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plán rozvoja vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

32

3040

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910103 - Investície do poľnohospodárskych podnikov ( SAPARD )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 214 413 0
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 71 472 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910104 - Zlepšenie spracovania a predajnosti poľnohospodárskych produktov - opatrenie 1.2 SOP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 4 149 130 0
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (spolufinancovanie
zo ŠR) 0 33 334 0

V roku 2008 zrealizovať 25 projektov zameraných na zvýšenie konkurencieschopnosti a kvality výrobkov (vrátane ekologických výrobkov ), pri znižovaní negatívnych
dopadov na životné prostredie.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Sektorový operačný program poľnohospodárstvo a rozvoj vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

ks

2006 2007

100

34

25 050

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910105 - Zlepšenie spracovania a predajnosti poľnohospodárskych produktov - opatrenie  PRV

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 1 253 684 0
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 089 473 0

V roku 2008 ukončiť 12  projektov zameraných na zvýšenie konkurencieschopnosti a kvality spracovaných potravinárskych výrobkov vrátane ekologických výrobkov, pri
súčasnom znižovaní negatívnych dopadov na životné prostredie

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plán rozvoja vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

24

125

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910106 - Diverzifikácia poľnohospodárskych činností - podopatrenie  2.3.2 SOP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 2 947 020 903 001
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (spolufinancovanie
zo ŠR) 0 388 238 387 000

V roku 2008 zrealizovať 44 projektov zameraných na zlepšenie ekonomických príležitostí a sociálnych podmienok vidieckeho obyvateľstva a tým zabezpečenie ich
stabilizácie vo vidieckom priestore

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Sektorový operačný program poľnohospodárstvo a rozvoj vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

ks

2006 2007

10

39

44 040

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910107 - Diverzifikácia poľnohospodárskych činnosti - opatrenie  PRV

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 910 0
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 907 0

V roku 2008 dofinancovať schválený projekt.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plán rozvoja vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
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R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet schválených projektov

Výstupu

ks

2006 2007

10

áno

áno 0

1

1

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09102 - PODPORA POĽNOHOSPODÁRSKYCH ČINNOSTÍ  ( PRIAME PLATBY )

Konkurencieschopná poľnohospodárska prvovýroba, enviromentálne udržateľný vidiecky ráz a primeraná životná úroveň farmárov.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11J1   -  Priame platby (prostriedky EÚ) 201 694 151 179 502 817 179 502 817
11J2   -  Národné vyrovnávacie platby- spolufinancovanie zo ŠR 127 615 415 98 648 978 98 648 978
11J3   -  Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ - spolufinancovanie zo ŠR 40 185 488 27 438 436 27 438 436
11J7   -  Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 23 279 825 16 964 112 16 964 112
11J8   -  Medziročný nárast pohľadávky na ostatné priame platby - spolufinancovanie zo ŠR 1 727 445 0 0
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 1 090 614 9 074
13J1   -  Priame platby (prostriedky EÚ) 0 13 119 198 13 119 198
13J2   -  Národné vyrovnávacie platby- spolufinancovanie zo ŠR 0 8 706 206 8 706 206
13J7   -  Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 0 17 457 735 17 457 735
13J8   -  Medziročný nárast pohľadávky na ostatné priame platby - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 263 066 2 263 066

V roku 2009  udržať stanovenú výmeru poľnohospodárskej pôdy minimálne na úrovni 1,8 mil. ha.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V termíne podávania žiadostí do 15. mája 2009 prijala platobná agentúra 15 798 platných žiadostí na plochu 1.870.586,98 ha, ktoré boli spracované v systéme IACS.
Uskutočnenými krížovými kontrolami bola stanovená výmera na úrovni 1.860.870,70 ha.

Nariadením Rady (ES) č. 73/2009 z 19. januára 2009 boli stanovené rozpočtové stropy pre jednotlivé priame platby na rok 2009. Dňa 25. septembra 2009 bolo schválené
nariadenie Komisie (ES) č. 889/2009, ktorým sa mení  a dopĺňa nariadenie Rady č. 73/2009 a ktorým sa na rok 2009 stanovujú ročné finančné rámce pre režim jednotnej
platby  na plochu a rozpočtové stropy uplatniteľné pre prechodné platby na ovocie a zeleninu a na poskytovanie osobitnej podpory ustanovené v nariedení (ES) č.
73/2009. Na základe uvedeného bol schválený rozpočet na priame platby 2009 upravený v zmysle stanovených limitov. Upravený rozpočet ovplynili aj prostriedky z
prevodu z roku 2008 a prevod prostriedkov do roku 2010.

Najväčší objem prostriedkov bol vyplatený na SAPS - Jednotnú platbu na plochu (prostriedky EÚ a pohľadávka voči EÚ). Naviazaním tejto platby na dodržiavanie
dobrých poľnohospodárskych a environmentálnych podmienok a podmienok hospodárenia (spolu ako podmienok krížového plnenia) sa prispieva k šetrným postupom k
životnému prostrediu, ku krajinotvorbe, k udržiavaniu stavov hospodárskych zvierat, platba nie je obmedzená žiadnou právnou formou, podmienkou je len min. výmera
užívanej poľnoh. pôdy 1 ha, ktorá bola obhospodarovaná k 30.6.2003.

V rámci ostatných priamych platieb sú poskytované prostriedky (Prostriedky EÚ a pohľadávka voči EÚ) na:

- Osobitnú platbu na cukor - touto platbou sa prispieva k reštrukturalizácii cukrovarníckeho priemyslu, účelom je náhrada straty príjmov pestovateľov cukrovej repy, platba
sa poskytuje na základe pestovateľských výmer cukrovej repy v hospodárskom roku 2005/2006.

-  Prechodnú platbu na rajčiaky  - účelom poskytnutých platieb je stabilizácia pestovateľských plôch zeleniny.

-  Osobitnú platbu na ovocie a zeleninu (ZELO) - účelom poskytnutých platieb je stabilizácia pestovateľských plôch ovocia a zeleniny, nakoľko platba je naviazaná na
výmeru vybraných druhov ovocia a zeleniny v r. 2007.

-  Platbu na pestovanie energetických plodín (EP) - výroba biomasy.

V rámci národnej vyrovnávacej platby  - Priame podpory financované zo štátneho rozpočtu SR boli kposkytnuté priame podpory na:

- Platba na veľké dobytčie jednotky (VDJ) - účelom platby je udržanie upadajúcej živočíšnej výroby v SR a zabránenie rapídneho znižovania počtov hospodárskych
zvierat, chovom polygastrických druhov hospodárskych zvierat (hovädzí dobytok, ovce, kozy) sa zároveň zlepšuje udržiavanie trvalých trávnych porastov, čím poberatelia
platieb výraznou mierou prispievajú ku krajinotvorbe.

- Chmeľ - účelom platby je finančne podporiť tradičných pestovateľov chmeľu, nakoľko pestovanie chmeľu nie je podporované zo strany EÚ.

- Tabak - platba sa poskytovala len do r. 2009, účelom bola kompenzácia straty príjmov pestovateľov tabaku v dôsledku prechodu na pestovanie iných plodín.

- Doplnková priama platba na plochu - od r. 2009 nahradila pôvodnú platbu na plodiny na ornej pôde, pričom sa jej rozsah rozšíril, platba sa poskytuje na plochy ornej
pôdy, vinohradov, ovocných sadov, chmeľníc, oproti podpore plodín na ornej pôde zavedením tejto platby a jej rozšírením došlo k zrovnoprávneniu všetkých žiadateľov
pestujúcich plodiny na daných kultúrach.

Zdroj získavania údajov:
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2014

Typ:

MJ:
A - Rozloha výmery PP

Výsledku

mil. ha

0

2006 2007

1,8 1,8

1,8

1,81,8 0

Komentár k programovej časti:

Ing. Círia

Ing. Kožuch

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09103 - RYBNÉ HOSPODÁRSTVO - EFF ( Operačný program Rybné hospodárstvo SR 2007-13)

Konkurencieschopné podmienky chovu a spracovania rýb pri dodržaní ochrany životného prostredia.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 9 869 9 869
1181   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu (prostriedky EÚ) 0 0 0
11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 1 816 039 154 252 154 252
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 708 358 51 417 51 417
1381   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu (prostriedky EÚ) 0 250 235 0
1382   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu - spolufinancovanie zo ŠR 0 109 747 0
13L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 310 625 310 625
13L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 113 502 113 502

Komentár k programovej časti:

Ing. Danková

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910301 - Spracovanie rýb a propagácia rybích výrobkov ( SOP 2.2.1 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1181   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu (prostriedky EÚ) 0 0 0
1381   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu (prostriedky EÚ) 0 88 692 0
1382   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu - spolufinancovanie zo ŠR 0 46 685 0

V roku 2008 zrealizovať 1 projekt zameraný na zvýšenie konkurencieschopnosti  a kvality výrobkov z rýb  pri znižovaní negatívnych dopadov na životné prostredie
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Sektorový operačný program poľnohospodárstvo a rozvoj vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:
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R
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Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

ks

2006 2007

5

3

1 03

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910302 - Akvakultúra ( SOP 2.2.2 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1381   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu (prostriedky EÚ) 0 161 543 0
1382   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu - spolufinancovanie zo ŠR 0 63 062 0

V roku 2008  zrealizovať 6  projektov zameraných  na zvýšenie konkurencieschopnosti rybochovných zariadení  a kvality trhovej produkcie pri dodržaní ochrany životného
prostredia

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Sektorový operačný program poľnohospodárstvo a rozvoj vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:
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MJ:
A - počet zrealizovaných projektov
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Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910303 - Investície do akvakultúry ( cieľ Konvergencia )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 628 494 0 0
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 281 617 0 0
13L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 0 0
13L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

V roku 2009 zrealizovať 6 projektov zameraných na zavádzanie akvakultúrnych metód vedúcich k znižovaniu negatívnych dopadov na životné prostredie , podporu
tradičných akvakultúrnych činností pre zachovanie a vývoj hospodárskych a sociálnych štruktúr a životného prostredia, podporu priamej lokálnej distribúcie produktov
akvakultúry a ochranu chovov pred chránenými rybožravými predátormi.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo nakontrahovaných 22 projektov zameraných na zavádzanie akvakultúrnych metód vedúcich k znižovaniu negatívnych dopadov na životné prostredie ,
podporu tradičných akvakultúrnych činností pre zachovanie a vývoj hospodárskych a sociálnych štruktúr a životného prostredia, podporu priamej lokálnej distribúcie
produktov akvakultúry a ochranu chovov pred chránenými rybožravými predátormi. Realizácia nakontrahovaných projektov prebiehala priebežne.

Financovanie opatrení operačného programu Rybné hospodárstvo SR (ďalej len OP RH 2007-2013) vychádza z Národného strategického plánu  rybného hospodárstva
2007 - 2013, ktorý bol schválené Uznesením vlády SR č. 933 z 8. novembra 2006 a je zabezpečený z fondu EFF. Cieľom uvedeného programu je zabezpečiť rozvoj
Spoločnej politiky rybného hospodárstva.

Zdroj získavania údajov:
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MJ:
A - počet zrealizovaných projektov
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22

6 5

Komentár k programovej časti:

Ing. Danková

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910304 - Investície do spracovania a uvádzania na trh ( cieľ Konvergencia )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 245 436 154 252 154 252
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 112 693 51 417 51 417
13L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 256 729 256 729
13L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 85 576 85 576

V roku 2009 zrealizovať 2 projekty zamerané na zefektívnenie využívania existujúcich spracovateľských kapacít, zlepšenie pracovných a hygienických podmienok, alebo
kvality produktov, znižovanie negatívnych vplyvov na životné prostredie a zavádzanie nových technológií, alebo vývoj inovačných výrobných metód.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo nakontrahovaných 8 projektov zameraných na zefektívnenie využívania existujúcich spracovateľských kapacít, zlepšenie pracovných a hygienických
podmienok, alebo kvality produktov, znižovanie negatívnych vplyvov na životné prostredie a zavádzanie nových technológií, alebo vývoj inovačných výrobných metód.
Realizácia projektov prebiehala priebežne.

Financovanie opatrení operačného programu Rybné hospodárstvo SR (ďalej len OP RH 2007-2013) vychádza z Národného strategického plánu  rybného hospodárstva
2007 - 2013, ktorý bol schválené Uznesením vlády SR č. 933 z 8. novembra 2006 a je zabezpečený z fondu EFF. Cieľom uvedeného programu je zabezpečiť rozvoj
Spoločnej politiky rybného hospodárstva.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

8

2 1

Komentár k programovej časti:
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Ing. Danková

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910305 - Organizácie výrobcov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 238 299 0 0
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 79 433 0 0

V roku 2009 nakontrahovať 1 projekt zameraný na podporu vzniku, formovania, činnosti a uľahčenia administratívnych operácií organizácií výrobcov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 nebola podaná žiadna žiadosť o uznanie organizácie výrobcov v sektore akvakultúry.

Zdroj získavania údajov:
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A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet
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0

1 1

Komentár k programovej časti:

Ing. Danková

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910306 - Podpora a rozvoj nových trhov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 556 031 0 0
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 185 355 0 0

V roku 2009 nakontrahovať 1 projekt zameraný na realizáciu národných propagačných kampaní pre produkty rybolovu a akvakultúry.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebolo možné splniť, nakoľko pre implementáciu tohoto opatrenia je potrebná novelizácia zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov
Európskeho spoločenstva, ktorá upravuje podmienky čerpania v prípade opatrení, keď riadiaci orgán a prijímateľ je tá istá osoba.

Zdroj získavania údajov:
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A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet
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0

1

Komentár k programovej časti:

Ing. Danková

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910307 - Technická pomoc

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 9 869 9 869
11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 147 779 0 0
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 49 260 0 0
13L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 38 955 38 955
13L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 12 985 12 985
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V roku 2009 zrealizovať 1 projekt zameraný na propagáciu OP RH SR 2007-13 a šírenie informácií v oblasti rybného hospodárstva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli realizované 3 projekty, z toho 1 zameraný na podporu efektívneho riadenia OP RH a ďalšie dva projekty zamerané na ostatné aktivity technickej pomoci
( bilaterálne stretnutie, konfigurácia informačného systéme ).

Zdroj získavania údajov:
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MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu
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3

1 1

V roku 2009 zrealizovať 1 projekt zameraný na podporu efektívneho riadenia Operačného programu Rybné hospodárstvo SR 2007-13.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli realizované 3 projekty, z toho 1 zameraný na podporu efektívneho riadenia OP RH a ďalšie dva projekty zamerané na ostatné aktivity technickej pomoci
( bilaterálne stretnutie, konfigurácia informačného systéme ).

Zdroj získavania údajov:
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Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

3

1 1

Komentár k programovej časti:

Ing. Danková

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

091030A - Investície do akvakultúry ( cieľ mimo Konvergencia )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 0 0
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
13L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 0 0
13L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

V roku 2009 zrealizovať 1 projekt zameraný na zavádzanie akvakultúrnych metód vedúcich k znižovaniu negatívnych dopadov na životné prostredie , podporu tradičných
akvakultúrnych činností pre zachovanie a vývoj hospodárskych a sociálnych štruktúr a životného prostredia, podporu priamej lokálnej distribúcie produktov akvakultúry a
ochranu chovov pred chránenými rybožravými predátormi.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol splnený, nakoľko v rámci Bratislavského kraja nebol v rámci tohoto opatrenia predložený žiadny projekt.

Zdroj získavania údajov:
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Skutočnosť
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R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:

MJ:
A - počet projektov

Výstupu

počet

2006 2007

0

1

Komentár k programovej časti:

Ing. Danková

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

091030B - Investície do spracovania a uvádzania na trh ( cieľ mimo Konvergencia )
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 0 0
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
13L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 14 941 14 941
13L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 14 941 14 941

V roku 2009 zrealizovať 1 projekt zamerané na zefektívnenie využívania existujúcich spracovateľských kapacít, zlepšenie pracovných a hygienických podmienok, alebo
kvality produktov, znižovanie negatívnych vplyvov na životné prostredie a zavádzanie nových technológií, alebo vývoj inovačných výrobných metód.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bol zrealizovaný 1 projekt zameraný na zefektívnenie využívania existujúcich spracovateľských kapacít, zlepšenie pracovných a hygienických podmienok,
alebo kvality produktov, znižovanie negatívnych vplyvov na životné prostredie a zavádzanie nových technológií, alebo vývoj inovačných výrobných metód.

Financovanie opatrení operačného programu Rybné hospodárstvo SR (ďalej len OP RH 2007-2013) vychádza z Národného strategického plánu  rybného hospodárstva
2007 - 2013, ktorý bol schválené Uznesením vlády SR č. 933 z 8. novembra 2006 a je zabezpečený z fondu EFF. Cieľom uvedeného programu je zabezpečiť rozvoj
Spoločnej politiky rybného hospodárstva.

Zdroj získavania údajov:
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Typ:

MJ:
A - počet projektov

Výstupu

počet

2006 2007

1

1

Komentár k programovej časti:

Ing. Danková

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09104 - STABILIZÁCIA TRHU POĽNOHOSPODÁRSKEJ PRODUKCIE ( TOV )

Stabilizovaný trh poľnohospodárskej produkcie, konkurenčná schopnosť poľnohospodárskych produktov na svetovom trhu, primerané príjmy farmárov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11J4   -  Trhovo orientované výdavky (prostriedky EÚ) 33 910 044 43 868 220 37 565 989
11J5   -  Trhovo orientované výdavky - spolufinancovanie zo ŠR 1 048 098 0 0
13J5   -  Trhovo orientované výdavky - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 189 400 2 189 400

V roku 2009 zvýšiť spotrebu domácich poľnohospodárskych a potravinárskych výrobkov ( napr. mlieko, ovocie, zelenina ) o 2 % oproti roku 2006.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie cieľa sa v priebehu roka 2009 zabezpečvalo realizáciou jednotlivých opatrení v rámci trhovo orientovaných výdavkov. Štatistické údaje potrebné k vyhodnoteniu
plnenia za rok 2009 budú k dispozícií až v priebehu I. polroka 2010.

Schválený rozpočet na trhovo orientované výdavky bol v priebehu roka 2009 upravený v dôsledku krízy  s obilninami. Skutočné čerpanie prostriedkov EU na
trhovorientované výdavky (TOV) bolo vo výške 85,63 % upraveného rozpočtu. Spolufinancovanie k TOV bolo vyčerpané vo výške upraveného rozpočtu. Prostriedky boli
vyplácané vo forme vývozných a výrobných náhrad, operačných fondov pre organizácie výrobcov, opatrení na propagáciu, produkčnej podpory pre sušené krmivo,
školské mlieko, osobitnej podpory vzťahujúcej sa na včelárstvo a výrobkov vinohradnícko-vinárskeho sektora.

Špecifickú skupinu trhových opatrení  predstavujú opatrenia vyžadujúce si finančnú spoluúčasť prostriedkov štátneho rozpočtu. Ide o Program „Školské mlieko“,
Propagačný a informačný program spotreby mlieka „Objav mlieko“ a Národný program stabilizácie a rozvoja slovenského včelárstva.

Zdroj získavania údajov:
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Typ:

MJ:
A - zvýšená spotreba domácich poľnohospodárskych a potravinárskych výrobkov

Výstupu

%

2006 2007

2

V roku 2009 zvýšiť obrat zahraničného obchodu s agrárnymi výrobkami o 3 % v porovnaní s rokom 2005.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
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V roku 2009 sa zvýšil obrat zahraničného obchodu s agrárnymi výrobkami o 10,9 % v porovnaní s rokom 2005.
( skutočná hodnota merateľného ukazvateľa ( 121,9 % ) je v tabuľkovej časti uvedená nesprávne )

Schválený rozpočet na trhovo orientované výdavky bol v priebehu roka 2009 upravený v dôsledku krízy  s obilninami. Skutočné čerpanie prostriedkov EU na
trhovorientované výdavky (TOV) bolo vo výške 85,63 % upraveného rozpočtu. Spolufinancovanie k TOV bolo vyčerpané vo výške upraveného rozpočtu. Prostriedky boli
vyplácané vo forme vývozných a výrobných náhrad, operačných fondov pre organizácie výrobcov, opatrení na propagáciu, produkčnej podpory pre sušené krmivo,
školské mlieko, osobitnej podpory vzťahujúcej sa na včelárstvo a výrobkov vinohradnícko-vinárskeho sektora.

Špecifickú skupinu trhových opatrení  predstavujú opatrenia vyžadujúce si finančnú spoluúčasť prostriedkov štátneho rozpočtu. Ide o Program „Školské mlieko“,
Propagačný a informačný program spotreby mlieka „Objav mlieko“ a Národný program stabilizácie a rozvoja slovenského včelárstva.

Zdroj získavania údajov:
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Typ:

MJ:
A - zvýšený obrat zahraničného obchodu

Výstupu

%

2006 2007

121,9

3

Komentár k programovej časti:

Ing. Válkyová

Ing. Pakši

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09105 - POZNATKOVÁ PODPORA KONKURENCIESCHOPNOSTI POĽNOHOSPODÁRSTVA

Dostupné poznatky pre efektívne využívanie genetického, reprodukčného a produkčného potenciálu hlavných druhov rastlín a hospodárskych zvierat.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 402 078 6 455 497 6 455 497

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910501 - Rozvoj rastlinnej a živočíšnej výroby

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 402 078 520 935 520 935

V roku 2009 zaradiť do systému štátnych odrodových skúšok 20 nových rastlinných materiálov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo do systému štátnych odrodových skúšok (oficiálnych skúšok a predskúšok) zaradených 38 nových rastlinných materiálov (novošľachtencov) poľných
plodín (18 ozimnej pšenice, 5 oz. tritikale, 13 ovsa siateho a 2 maku siateho).

Zdroj získavania údajov:
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Typ:

MJ:
A - počet nových zaradených rastlinných materiálov

Výstupu

počet

2006 2007

38

20

V roku 2009 identifikovať, charakterizovať a poskytnúť šľachtiteľským pracoviskám  4 nové genetické zdroje.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo identifikovaných, charakterizovaných a šľachtiteľským pracoviskám poskytnutých 5 nových genetických zdrojov (GZ) - 1 GZ pšenice letnej f. ozimnej so
zvýšenou rezistenciou k Fusarium culmorum, 1 GZ tvrdej pšenice s alelou NN, ktorá je markerom génu rezistencie Lr37 voči hrdzi pšenicovej, 1 GZ jarného jačmeňa s
kombinovanou rezistenciou k múčnatke trávovej na jačmeni a hnedej škvrnitosti a 2 GZ oz. pšenice s doteraz nepopísanou glutenínovou alelou ako zdroje vysokej
pekárenskej kvality zrna.

Zdroj získavania údajov:
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MJ:
A - počet nových genetických zdrojov

Výstupu

počet

2006 2007

5

4

V roku 2009 vyvinúť účinnú metódu ochrany viniča hroznorodého voči novodobým fytopatogénom.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bol vypracovaný a optimalizovaný postup včasnej diagnostiky rastlinných fytopatogénov u viniča na interaktomickej platforme. Metóda umožňuje identifikovať
fytopatogéna na úrovni proteín - proteín interakcií medzi fytopatogénom a rastlinnou bunkou.

Zdroj získavania údajov:
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MJ:
A - vyvinutá metóda

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

V roku 2009 vypracovať metodiku využitia biotechnických postupov riadenia reprodukcie hovädzieho dobytka s dôrazom na zvýšenie plodnosti kráv.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli aplikované nové postupy hormonálneho ošetrenia kráv (CIDR Co - Synch metóda) v podmienkach poľnohospodárskej praxe za účelom zlepšenia
výsledkov plodnosti. Metodika pre prax, ktorá bola spracovaná vychádza z plánovaného nehmotného realizačného výstupu rezortnej úlohy výskumu a vývoja 07
(„Metodiky biotechnických postupov v reprodukcii hospodárskych zvierat). Bude sa využívať pri hormonálnom ošetrovaní kráv.

Zdroj získavania údajov:
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Skutočnosť
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R + 2
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MJ:
A - vypracovaná metodika

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

V roku 2009 vypracovať metodický postup zvýšenia úžitkovosti plemenných včelstiev.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bol v rámci pripravovaného výstupu vypracovaný metodický postup pre testáciu plemenných včelích matiek (v súčasnosti sa uvedený postup využíva na 7
testačných staniciach a zhodnotilo sa 195  plemenných včelích matiek). Vypracovaný bol aj metodický postup správneho ošetrovania plemenných včelstiev (rovnaké
úľové sústavy, rovnaké zootechnické metódy, sledovanie zdravotného stavu plemenných včelstiev- vyšetrovanie nozematózy, akarapidózy a stavu plodu). Metodický
postup na zvýšenie úžitkovosti plemenných včelstiev sa bude využívať v testačných staniciach.

Zdroj získavania údajov:
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
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R + 2
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MJ:
A - vypracovaný metodický postup

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

V roku 2009 vypracovať návrh metodických postupov pri stanovovaní potreby živín vo výžive zvierat.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli spracované podklady a vyhodnocované potreby živín pre jednotlivé kategórie dobytka. Metodický postup bol spracovaný a pri záverečnej oponentúre
RÚVV „Produkčné efektívne a environmentálne tolerantné využitie nutričných zdrojov“ bude zaoponovaný. Bude elektronicky zverejnený pre užívateľov v praxi.

Zdroj získavania údajov:
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Plán

Skutočnosť
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R + 2
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R + 3 R + 4
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Typ:

MJ:
A - vypracovaný návrh metodických postupov

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

V roku 2009 vypracovať metodiku zameranú na strojové dojenie bahníc a zvyšovanie kvality ich mlieka.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
Na základe uskutočnených experimentov riešených v rámci RÚVV zameraných na fyziológiu dojiteľnosti bahníc a organizáciu práce v dojárňach v prvovýrobe bola
spracovaná metodika strojového dojenia bahníc a zvyšovanie kvality ich mlieka s odporúčanými postupmi. Problematike strojového dojenia bahníc v prvovýrobe je v
dôsledku rozširovania strojového dojenia venovaná zvýšená pozornosť. Doteraz neboli k dispozícii objektívne informácie v danej oblasti. Metodika bude spracovaná do
knižnej publikácie

Zdroj získavania údajov:
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A - vypracovaná metodika

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

V roku 2009  vypracovať metodiku uplatňovania selekčných kritérií vo vybraných populáciách ošípaných.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
Na základe vykonaných genetických analýz produkčných a reprodukčných ukazovateľov uplatňovaných v šľachtení ošípaných a zhodnotenia úspešnosti selekcie podľa
metódy MBLUP AM v SR od r. 2000  bola v roku 2009 spracovaná metodika optimalizovaného selekčného indexu v šľachtení ošípaných s väčším dôrazom na
reprodukčné vlastnosti. Bola spracovaná v rámci RÚVV „Rozvoj metód zlepšovania a efektívnejšieho genofondu zvierat z hľadiska konkurencieschopnosti, kvality
produktov a ich zdravotnej bezpečnosti“ a bude oponovaná v marci 2010. Bude sa využívať pri hodnotení plemenných ošípaných.

Zdroj získavania údajov:
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Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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2010

R + 2
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R + 3 R + 4
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MJ:
A - vypracovaná metodika

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

V roku 2009 rozšíriť kolekciu genetických zdrojov rastlín získaním a zhodnotením 200 vzoriek nových GZ udržiavaných rastlinných druhov.
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola rozšírená kolekcia genetických zdrojov rastlín získaním 594 vzoriek nových genetických zdrojov udržiavaných rastlinných druhov a ich priebežným
zhodnotením.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
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R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - rozšírená kolekcia genetických zdrojov

Výstupu

áno

2006 2007

594

áno

V roku 2009  zabezpečiť udržanie kolekcie 14 500 vzoriek genetických zdrojov rastlín.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
K 31. 12. 2009 sa v Génovej banke udržiavalo 15 814 vzoriek genetických zdrojov rastlín.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:

MJ:
A - udržanie kolekcie genetických zdrojov rastlín

Výsledku

počet

2006 2007

15 008

14 000

15 814

14 500

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910503 - Výskum na podporu živočíšnej výroby

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 1 718 439 1 718 439

V roku 2009 vypracovať návrh metodických postupov pri stanovovaní potreby živín vo výžive zvierat.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli spracované podklady a vyhodnocované potreby živín pre jednotlivé kategórie dobytka. Metodický postup bol spracovaný a pri záverečnej oponentúre
RÚVV „Produkčné efektívne a environmentálne tolerantné využitie nutričných zdrojov“ bude zaoponovaný. Bude elektronicky zverejnený pre užívateľov v praxi.

Zdroj získavania údajov:
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MJ:
A - Návrh metodických postupov

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

V roku 2009 vypracovať metocký postup zvýšenia užitkovosti plemenných včelstiev.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bol v rámci pripravovaného výstupu vypracovaný metodický postup pre testáciu plemenných včelích matiek (v súčasnosti sa uvedený postup využíva na 7
testačných staniciach a zhodnotilo sa 195  plemenných včelích matiek). Vypracovaný bol aj metodický postup správneho ošetrovania plemenných včelstiev (rovnaké
úľové sústavy, rovnaké zootechnické metódy, sledovanie zdravotného stavu plemenných včelstiev- vyšetrovanie nozematózy, akarapidózy a stavu plodu). Metodický
postup na zvýšenie úžitkovosti plemenných včelstiev sa bude využívať v testačných staniciach.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Metodický postup

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

V roku 2009 vypracovať metodiku využitia biotechnických postupov riadenia reprodukcie hovädzieho dobytka s dôrazom na zvýšenie plodnosti kráv.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli aplikované nové postupy hormonálneho ošetrenia kráv (CIDR Co - Synch metóda) v podmienkach poľnohospodárskej praxe za účelom zlepšenia
výsledkov plodnosti. Metodika pre prax, ktorá bola spracovaná vychádza z plánovaného nehmotného realizačného výstupu rezortnej úlohy výskumu a vývoja 07
(„Metodiky biotechnických postupov v reprodukcii hospodárskych zvierat). Bude sa využívať pri hormonálnom ošetrovaní kráv.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Metodika

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Šimuth

Ing. Partika

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910504 - Odborná pomoc pre živočíšnu produkciu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 482 965 482 965

V roku 2009 vypracovať metodiku uplatňovania selekčných kritérií vo vybraných populáciách ošípaných.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na základe vykonaných genetických analýz produkčných a reprodukčných ukazovateľov uplatňovaných v šľachtení ošípaných a zhodnotenia úspešnosti selekcie podľa
metódy MBLUP AM v SR od r. 2000  bola v roku 2009 spracovaná metodika optimalizovaného selekčného indexu v šľachtení ošípaných s väčším dôrazom na
reprodukčné vlastnosti. Bola spracovaná v rámci RÚVV „Rozvoj metód zlepšovania a efektívnejšieho genofondu zvierat z hľadiska konkurencieschopnosti, kvality
produktov a ich zdravotnej bezpečnosti“ a bude oponovaná v marci 2010. Bude sa využívať pri hodnotení plemenných ošípaných.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Metodika

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

V roku 2009 vypracovať metodiku zameranú na strojové dojenie bahníc a zvyšovanie kvality ich mlieka.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Na základe uskutočnených experimentov riešených v rámci RÚVV zameraných na fyziológiu dojiteľnosti bahníc a organizáciu práce v dojárňach v prvovýrobe bola
spracovaná metodika strojového dojenia bahníc a zvyšovanie kvality ich mlieka s odporúčanými postupmi. Problematike strojového dojenia bahníc v prvovýrobe je v
dôsledku rozširovania strojového dojenia venovaná zvýšená pozornosť. Doteraz neboli k dispozícii objektívne informácie v danej oblasti. Metodika bude spracovaná do
knižnej publikácie
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Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Metodika

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Buchová

Rndr. Pohánková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910505 - Výskum na podporu rastlinnej výroby

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 2 268 459 2 268 459

V roku 2009 zaradiť do systému štátnych odrodových škúšok 20 nových rastlinných materiálov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo do systému štátnych odrodových skúšok (oficiálnych skúšok a predskúšok) zaradených 38 nových rastlinných materiálov (novošľachtencov) poľných
plodín (18 ozimnej pšenice, 5 oz. tritikale, 13 ovsa siateho a 2 maku siateho).

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet nových rastlinných materiálov

Výstupu

počet

2006 2007

38

20

V roku 2009 vyvinúť účinnu metódu ochrany viniča hroznorodého voči novodobým fytopatogénom.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bol vypracovaný a optimalizovaný postup včasnej diagnostiky rastlinných fytopatogénov u viniča na interaktomickej platforme. Metóda umožňuje identifikovať
fytopatogéna na úrovni proteín - proteín interakcií medzi fytopatogénom a rastlinnou bunkou.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Metóda

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Šimuth

Ing. Partika

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910506 - Odborná pomoc pre rastlinnú produkciu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 1 464 699 1 464 699

V roku 2009 identifikovať, charakterizovať a poskytnúť šľachtiteľským pracoviskám 4 nové genetické zdroje.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo identifikovaných, charakterizovaných a šľachtiteľským pracoviskám poskytnutých 5 nových genetických zdrojov (GZ) - 1 GZ pšenice letnej f. ozimnej so
zvýšenou rezistenciou k Fusarium culmorum, 1 GZ tvrdej pšenice s alelou NN, ktorá je markerom génu rezistencie Lr37 voči hrdzi pšenicovej, 1 GZ jarného jačmeňa s
kombinovanou rezistenciou k múčnatke trávovej na jačmeni a hnedej škvrnitosti a 2 GZ oz. pšenice s doteraz nepopísanou glutenínovou alelou ako zdroje vysokej
pekárenskej kvality zrna.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet nových genetických zdrojov

Výstupu

počet

2006 2007

5

4

V roku 2009 rozšíriť kolekciu genetických zdrojov rastlín získaním a zhodnotením 200 vzoriek nových GZ udržiavaných rastlinných druhov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola rozšírená kolekcia genetických zdrojov rastlín získaním 594 vzoriek nových genetických zdrojov udržiavaných rastlinných druhov a ich priebežným
zhodnotením.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet zhodnotených vzoriek

Výstupu

počet

2006 2007

594

200

V roku 2009 zabezpečiť udržanie kolekcie 14 500 vzoriek genetických zdrojov rastlín.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
K 31. 12. 2009 sa v Génovej banke udržiavalo 15 814 vzoriek genetických zdrojov rastlín.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Udržanie počtu genetických zdrojov rastlín

Výstupu

počet

2006 2007

15814

14500

Komentár k programovej časti:

Ing. Svetlík

Ing. Vargová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09106 - PLEMENÁRSKA A KONTROLNÁ ČINNOSŤ

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 598 587 41 531 010 41 531 009

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910601 - Rozvoj a starostlivosť o plemenitbu a šľachtenie hospodárskych zvierat

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 40 921 077 40 921 076

V roku 2009 zabezpečiť fungovanie a realizáciu Centrálnej evidencie hospodárkych zvierat.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo zabezpečené fungovanie a realizácia Centrálnej evidencie hospodárkych zvierat.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zabezpečené fungovanie a realizácia CEHZ

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Buchová

Rndr. Pohánková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910602 - Štátna kontrola plemenitby a šľachtenia hospodárskych zvierat

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 255 362 259 562 259 562

Do roku 2012 udržať pravidelnými kontrolami výskyt čiernej plemenitby rovnomerne podľa jednotlivých druhov hospodárskych zvierat pod 25 %.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bol pravidelnými kontrolami znížený výskyt čiernej plemenitby rovnomerne podľa jednotlivých druhov hospodárskych zvierat na úroveň 9,37 %.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - udržanie % výskytu čiernej plemenitby

Výstupu

%

2006 2007

9,37

25 21

V roku 2009 zrealizovať 460 kontrol chovateľských subjektov zameraných na dodržiavanie zákona č. 194/1998 Z.z..
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo zrealizovaných 459 kontrol chovateľských subjektov zameraných na dodržiavanie zákona č. 194/1998 Z.z..

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet kontrol

Výstupu

počet

2006 2007

459

460 450

Komentár k programovej časti:

Ing. Buchová

Rndr. Pohánková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910603 - Kontrola strojov a zariadení

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 343 225 350 371 350 371

V roku 2009 zrealizovať 640  technických kontrol mechanických postrekovačov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo zrealizovaných 688 technických kontrol mechanických postrekovačov.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet technických kontrol

Výstupu

počet

2006 2007

688

640 640

V roku 2009 výkonom kontroly a nastavenia mechanických postrekovačov znížiť množstvo chemických prípravkov aplikovaných na ochranu rastlín o 340l / 1,3 mil. ha.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Výkonom a kvalitou kontroly v roku 2009 bolo znížené množstvo chemických prípravkov na ochranu rastlín v o 347 l / 1,3 mil ha.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zbíženie množstva chemických prípravkov aplikovaných na ochranu rastlín

Výstupu

liter

2006 2007

347

340 340

Komentár k programovej časti:

Ing. Svetlík

Ing. Vargová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

092 - ROZVOJ VIDIEKA

Životaschopné a ekologicky udržateľné vidiecke prostredie, stabilizujúce existujúcu populáciu na vidieku prostredníctvom generovania pracovných príležitostí a vyššej
životnej úrovne.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 794 894 4 948 913 4 938 789
1171   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 0 0
1172   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie
zo ŠR 0 0 0

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 272 557 991 193 963 853 193 963 853
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 80 057 326 60 985 057 60 960 917
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 1 294 563 1 294 562
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 17 679 140 1 622 611
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 3 217 861 460 218
1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 2 525 092 455 202
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (spolufinancovanie
zo ŠR) 0 832 041 151 734

13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 133 777 909 133 777 909
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 39 139 974 39 139 974
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 3 181 879 3 181 879

V roku 2009 zabezpečiť zachovanie poľnohospodárstva v znevýhodnených oblastiach na výmere 1,14 mil. ha poľnohospodárskej pôdy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo podporené zachovanie poľnohospodárstva v znevýhodnených oblastiach na výmere 1,172 mil. ha poľnohospodárskej pôdy.

V rámci platieb za znevýhodnené oblasti horské a ostatné znevýhodnené oblasti bolo k 15.5.2009 podaných 4 791 žiadostí, z toho 4 787 bolo schválených. V roku 2009
bolo vyplatených 102 435 599,9 €. Zostávajúce žiadosti budú vyplatené v roku 2010.

Cieľom vyplácania vyrovnávacieho príspevku na znevýhodnené oblasti horské je udržanie poľnohospodárstva v znevýhodnených oblastiach prostredníctvom zachovania
a podpory udržateľných systémov hospodárenia, ktoré rešpektujú ochranu životného prostredia a charakter krajiny.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Výmera poľnohospodárskej pôdy

Výsledku

mil. ha

0

2006 2007

1,2

1,2

1,2

1,172

1,141,2 1,14

V roku 2009 nakontrahovať 130 projektov zameraných na zvýšenie konkurencieschopnosti poľnohospodárskych subjektov prostredníctvom lepšieho využívania
výrobných faktorov a uplatnením nových technológií a inovácií.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo nakontrahovaných 909 projektov zameraných na zvýšenie konkurencieschopnosti poľnohospodárskych subjektov prostredníctvom lepšieho využívania
výrobných faktorov a uplatnením nových technológií a inovácií.
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Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

170

909

130

Komentár k programovej časti:

Program rozvoja vidieka SR 2007-2013 pokrýva celé územie SR a je implementovaný Pôdohospodárskou platobnou agentúrou predovšetkým na základe Nariadenia  Rady
(ES) č. 1698/2005 o podpore rozvoja vidieka prostredníctvom EPFRV a Nariadenia Komisie (ES) č. 1974/2006, ustanovujúce podrobné pravidlá implementácie jednotlivých
opatrení PRV.

      V roku 2009 v rámci vyhlásených výziev bolo prijatých 4 231 žiadostí o nenávratný finančný príspevok a bolo uzatvorených 1 800 zmlúv v celkovej výške verejných
výdavkov 554 619 072 EUR. Veľká pozornosť bola v roku 2009 sústredená na autorizáciu žiadostí o platbu a ich vyplácanie.

      S implementáciou tohto programu  začala PPA v roku 2008, pričom kumulatívne za obdobie od začiatku realizácie programu do 31.12. 2009 bolo prijatých 8 832 žiadostí o
nenávratný finančný príspevok, z ktorých bolo 2 559 schválených v celkovej výške verejných výdavkov 904 446 874 EUR, čo predstavuje takmer 65 %-né kontrahovanie  z
disponibilných limitov pre projektové opatrenia (s výnimkou technickej pomoci).

      Z projektových podpôr na zvýšenie konkurencieschopnosti sektora poľnohospodárstva a lesného hospodárstva bolo najvyššie čerpanie prostriedkov na opatrenia
Modernizácia fariem, Pridávanie hodnoty do poľnohospodárskych produktov a produktov lesného hospodárstva, Odbytové organizácie výrobcov  a na opatrenia technickej
pomoci.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09201 - PODPORA AGRÁRNEHO ROZVOJA VIDIEKA

Zachované poľnohospodárske aktivity na vidieku a v znevýhodnených oblastiach s dôrazom na trvalú ochranu životného prostredia.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 14 995 037 1 536 560
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 485 983 437 274

Komentár k programovej časti:

V rámci podprogramu sa v roku 2009 nerealizovali žiadne aktivity. Podprogram pozostával z opatrení realizovaných v rámci Plánu rozvoja vidieka SR 2004-06 a programu
SAPARD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920101 - Znevýhodnené oblasti ( PRV )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 31 608 22 744
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 7 902 5 686

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920102 - Agro-enviromentálna podpora ( PRV )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 4 974 604 0

V roku 2008 podporiť 750  projektov s cieľom zaviesť poľnohospodárske výrobné postupy na ochranu a zlepšenie životného prostrediia
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plán rozvoja vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

763

750745

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920103 - Odbytové organizácie výrobcov ( PRV )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 5 797 486 1 276 716
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 392 470 369 688

V roku 2008 podporiť minimálne 35 Odbytových organizácií výrobcov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plán rozvoja vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet schválených projektov

Výstupu

počet

2006 2007

35

3535

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920104 - Podpora zakladania odbytových organizácií výrobcov ( SAPARD )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 540 112 0
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 180 037 0

V roku 2008 podporiť 4 projekty podporujúce vznik, formovanie a uľahčenie administratívnych operácií OOV.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Program SAPARD bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet realizovaných projektov

Výstupu

ks

2006 2007

7

4

4 04

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920105 - Plnenie noriem Spoločenstva ( PRV )
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 1 547 879 0
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 446 606 0

V roku 2008 ukončiť 120 projektov na podporu poľnohospodárov pri zavádzaní noriem ES v oblasti životného prostredia , hygieny a welfare zvierat
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plán rozvoja vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet realizovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

126

120120

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920106 - Podpora polosamozásobiteľských fariem ( PRV )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 821 863 237 100
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 122 405 61 900

V roku 2008 podporiť 450 projektov reštrukturalizácie polosamozásobiteľských fariem s cieľom  zmiernenia  problémov transformácie vidieka
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plán rozvoja vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet realizovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

484

450500

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920108 - Agroenviroment ( SAPARD )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 1 281 485 0
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 336 564 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09202 - IMPLEMENTÁCIA RÁMCA PODPORY

Účinne implementované podporné schémy na národnej, regionálnej a miestnej úrovni.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 888 523 888 523
1171   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 0 0
1172   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie
zo ŠR 0 0 0

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 2 105 722 141 927 141 927
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 701 919 47 309 47 309
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 2 684 104 86 051
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 731 877 22 943
1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 2 525 092 455 202
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (spolufinancovanie
zo ŠR) 0 832 041 151 734

13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 7 088 852 7 088 852
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 362 951 2 362 951

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920201 - Poradenstvo ( PRV )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 144 534 0
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 39 973 0

V roku 2008 podporiť 300 poradenských aktivít vykonaných  s cieľom poskytnúť subjektom pôsobiacim v poľnohospodárstve a rozvoji vidieka potrebné znalosti na
dodržanie štatutárnych požiadaviek súvisiacich so životným prostredím, zdravím obyvateľstva, zvierat, rastlín, welfare zvierat v súlade s časovým harmonogramom

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plán rozvoja vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet realizovaných  poradenských aktivít

Výstupu

počet

2006 2007

530

300200

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920202 - Vzdelávanie ( SOP 2.4 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 749 767 51 561
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (spolufinancovanie
zo ŠR) 0 252 452 17 187

V roku 2008  zrealizovať 33 projektov zameraných na rozšírenie základných a špecifických odborných znalostí poľnohospodárskych a lesníckych subjektov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Sektorový operačný program poľnohospodárstvo a rozvoja vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

ks

2006 2007

30

54

33 030
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Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920203 - Vzdelávanie ( PRV )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 20 505 0
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 20 505 0

V roku 2008 ukončiť 3 projekty s cieľom zlepšiť základné a špecifické odborné znalostí poľnohospodárskych a lesníckych subjektov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plán rozvoja vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených projektov

Výstupu

počet

2006 2007

1

33

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920204 - Technická pomoc ( SOP 2.5 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1171   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 0 0
1172   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie
zo ŠR 0 0 0

1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 1 775 325 403 641
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (spolufinancovanie
zo ŠR) 0 579 589 134 547

V roku 2008 zrealizovať 6 projektov zameraných na propagáciu, riadenie, monitorovanie a hodnotenie Sektorového operačného programu PaRV.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Sektorový operačný program poľnohospodárstvo a rozvoja vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

ks

2006 2007

10

16

6 010

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920205 - Technická pomoc ( PRV )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 2 519 065 86 051
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 671 400 22 943
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V roku 2008 ukončiť 7  informačných projektov pre zabezpečenie riadenia,  implementácie, monitorovania a hodnotenia  PRV.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plán rozvoja vidieka 2004-06 bol ukončený. V roku 2009 neprebiehali v rámci prvku žiadne aktivity.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných projektov

Výstupu

ks

2006 2007

10

7

7 07

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920208 - Technická pomoc ( opatrenie č. 511 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 888 523 888 523
11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 1 531 733 141 927 141 927
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 510 589 47 309 47 309
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 6 895 442 6 895 442
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 298 481 2 298 481

V roku 2009 zabezpečiť efektívne riadenie, implementáciu, monitorovanie, hodnotenie, kontrolu a audit Programu rozvoja vidieka SR 2007-13.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol v roku 2009 splnený a zabezpečený prostredníctvom 45 aktivít. Finančná implementácia technickej pomoci PRV SR 2007-13 bola vo výške 9 383 158,27 €, z
čoho takmer 50 %  predstavujú výdavky na technické vybavenie - softwareové nástroje potrebné najmä na implementáciu, monitorovanie, hodnotenie a audit ako aj
čiastočné riadenie a kontrolu. 42 % finančnej implementácie predstavujú výdavky na riadenie programu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zabezpečené efektívne riadenie, implementácia, monitorovanie, hodnotenie, kontrola a audit programu

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Mgr. Prokešová

Ing. Danko

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920209 - Národná sieť rozvoja vidieka ( opatrenie č. 512 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 573 989 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 191 330 0 0
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 193 410 193 410
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 64 470 64 470

V roku 2009 zabezpečiť efektívne riadenie a implementáciu národnej siete rozvoja vidieka.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol v roku 2009 splnený a zabezpečený prostredníctvom 25 centrálnych a 60 regionálnych aktivít. Finančná implementácia aktivít bola realizovaná vo výške 162
963,87 €.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zabezpečené efektívne riadenie a implementácia národnej siete rozvoja vidieka

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Mgr. Prokešová

Ing. Danko

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09203 - ZVEĽAĎOVANIE KRAJINY

Udržateľný prírodný, historický, vzdelanostný a kultúrny potenciál poľnohospodárstva a vidieka.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 794 894 4 060 389 4 050 265
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 1 294 563 1 294 562

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920301 - Múzejná činnosť

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 496 149 830 619 830 619

V roku 2009 ukončiť kompletnú rekonštrukciu severného krídla svätoantonskeho kaštieľa - národnej kultúrnej pamiatky.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Pri príležitosti Medzinárodného dňa múzeí - 18. mája 2009 boli pre návštevníkov slávnostne sprístupnené 4 posledné miestnosti severného krídla kaštieľa po
rekonštrukcii: zlatý salón, audienčná sála, barokový salón a zrkadlový salón. Rekonštrukcia NKP - areálu svätoantonského kaštieľa sa realizuje postupne a v roku 2009
bola ukončená rekonštrukcia prvého poschodia severného krídla - najhonosnejšej časti umelecko-historickej expozície. Postupné sprístupnenie ďalších miestností
kaštieľa s pôvodným mobiliárom po  rekonštrukcii umožnilo zaviesť do systému sprevádzania návštevníkov dva okruhy(malý a veľký). V náročných ekonomických
podmienkach roku 2009 toto opatrenie pomohlo i z hľadiska príjmu z tržieb za vstupné.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - ukončená rekonštrukcia

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno áno

V roku 2009 elektronicky spracovať 2 800 zbierkových predmetov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa dokumentácii zbierkových predmetov venovala značná pozornosť. Elektronické spracovanie exponátov v systéme CEMUZ je veľmi dôležité a postupne
sa zavádza v rámci všetkých krajín EÚ. V oblasti dokumentácie sme zlepšili i počítačové vybavenie múzea. V roku 2009 nadobudol platnosť nový zákon č. 206/2009 o
múzeách a o galériách a o ochrane predmetov kultúrnej hodnoty z 28. apríla 2009 a nová vyhláška MK SR č. 523, ktorou sa ustanovujú podrobnosti o základných
odborných činnostiach v múzeu alebo galérii a o evidencii predmetov kultúrnej hodnoty z 9. novembra 2009. I v novom zákone a vyhláške sa kladie veľký dôraz na
elektronické spracovanie zbierok. Treba povedať, že úlohy, ktoré nám vyplývajú zo zákona v oblasti dokumentácie sú nákladové, neprinášajú zisky, no pre múzeá - ako
pamäťové inštitúcie v službách spoločnosti, patria medzi prioritné. Naše múzeum pomáhalo organizovať i dôležitý celoslovenský seminár o dokumentácii zbierkových
predmetoch v múzeách a galériách, ktorý sa konal v Banskej Štiavnici a účastníci diskutovali o problematike i v priestoroch nášho múzea. Úlohu spracovať elektronicky
2800 zbierkových predmetov sme v roku 2009 splnili a skutočnosť činí 2850 kusov zbierkových predmetov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet spracovaných zbierkových predmetov

Výstupu

počet

2006 2007

2850

2 800
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V roku 2009 v rámci propagácie rezortného kultúrneho dedičstva zorganizovať celoslovenské poľovnícke slávnosti Dni Sv. Huberta v areáli svätoantoskeho kaštieľa.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V dňoch 5. a 6. septembra 2009 sa konal v areáli svätoantonského kaštieľa už 19. ročník celoslovenských poľovníckych slávností. Oslavy sa konali pod záštitou MP SR.
Slávnosti navštívilo okolo 7 tisíc návštevníkov vrátane významných hostí - prezidenta SR p. Ivana Gašparoviča, ministra pôdohospodárstva p. Stanislava Becíka,
poslancov NR SR a ďalších významných osobností. MP SR využilo oslavy na udelenie rezortných vyznamenaní zaslúžilým pracovníkom lesníctva na úseku poľovníctva.
V rámci výstav, ktoré mohli návštevníci vzhliadnuť, bola najväčšou výstava 60 rokov TANAPu a Tatranské jelene, ktorú sme realizovali v spolupráci so Štátnymi lesmi
TANAPu (tiež naša rezortná organizácia). Súčasťou osláv boli celoslovenské súťaže vo vábení jeleňov a ostatnej zveri, o najkrajšiu poľovnícku fotografiu, poľovnícky
šperk, poľovnícky klobúk, klubová výstava alpských jazvečíkovitých duričov, atraktívny rybolov, ukážky sokoliarstva, poľovníckej kynológie, streľby z lukov, kuší i
historických palných zbraní, módna prehliadka poľovníckeho oblečenia, súťaže pre deti Stopami zveri a Poľovnícky chodník, humorné súťaže v hádzaní flinty do žita,
Poľovníkovych „5F“, Hájnikova žena, o najdlhšiu a najkrajšiu bradu, zábavný program skupiny Drišľak. Zlatým klincom programu bola v nedeľu 6. IX. svätohubertovská
omša so slávnostným sprievodom s uloveným jeleňom a obetnými darmi. Oslavy boli zorganizované na dobrej úrovni a pomohli šíreniu dobrého mena MP SR na
Slovensku i v zahraničí. Prispeli k zachovávaniu tradícií rezortného kultúrneho dedičstva.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zorganizované poľovnícke slávnosti

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Šimuth

Ing. Partika

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920302 - Verejnoprospešné aktivity rozvoja vidieka

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 298 745 3 229 770 3 219 646
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 1 294 563 1 294 562

V roku 2009 podporiť 60 verejnoprospešných projektov zameraných na rozvoj vidieka.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo podporených 296 verejnoprospešných projektov zameraných na rozvoj vidieka.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených projektov

Výstupu

ks

0

2006 2007

30

47

25

296

6040 0

Komentár k programovej časti:

Ing. Flórková

Ing. Čarný

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09204 - ZVÝŠENIE KONKURENCIESCHOPNOSTI SEKTORA POĽNOHOSPODÁRSTVA A LESNÉHO HOSPODÁRSTVA - EAFRD (

PRV SR 2007-13 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 1 1
11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 85 000 134 116 223 588 116 223 588
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 28 420 235 40 715 374 40 691 379
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 40 491 489 40 491 489
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 14 292 409 14 292 409
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 3 181 879 3 181 879

Komentár k programovej časti:

Ing. Benedikovičová

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0920401 - Odborné vzdelávanie a informačné aktivity ( opatrenie č. 111 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 1 459 537 1 247 016 1 247 016
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 487 021 411 666 411 666
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 952 153 952 153
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 321 391 321 391

V roku 2009 nakontrahovať 120 projektov zameraných na vzdelávacie a informačné aktivity o jednotlivých opatreniach PRV SR 2007 - 13 (okrem osi 3) a cieľoch
Spoločnej poľnohospodárskej politiky.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo nakontrahovaných 119  projektov zameraných na vzdelávacie a informačné aktivity o jednotlivých opatreniach PRV SR 2007 - 13 (okrem osi 3) a
cieľoch Spoločnej poľnohospodárskej politiky.

Cieľom opatrenia je vybaviť ľudí, pracujúcich v oblasti pôdohospodárstva, potrebnými vedomosťami, ktoré posilnia konkurencieschopnosť, zvýšia rast zamestnanosti a
prinesú pridanú hodnotu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

38

60

119

120 20

Komentár k programovej časti:

Ing. Benedikovičová

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920402 - Využívanie poradenských služieb ( opatrenie č. 114 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 1 362 312 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 458 043 0 0
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 0 0
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

V roku 2009 nakontrahovať 1 300 zmlúv zameraných na zlepšenie riadenia poľnohospodárskych a lesných podnikov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa opatrenie " Využívanie poradenských služieb " nerealizovalo a to  z dôvodu prioritnej realizácie iných opatrení, ktoré sú zamerané na zvýšenie
zamestnanosti vo vidieckych oblastiach. Prioritná realizácia opatrení zameraných na udržanie resp. zvýšenie zamestnanosti vo vidieckych oblastiach sa riešila z dôvodu
potreby eliminácie nepriaznivých dopadov globálnej finančnej a hospodárskej krízy.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
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R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných zmlúv

Výstupu

počet

2006 2007

500

0

1 300 500

Komentár k programovej časti:

Ing. Benedikovičová

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920403 - Modernizácia fariem ( opatrenie č. 121 )
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 43 682 401 85 435 058 85 435 058
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 14 609 640 29 419 620 29 419 620
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 21 659 796 21 659 796
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 7 743 453 7 743 453

V roku 2009 nakontrahovať 130 projektov zameraných na zvýšenie konkurencieschopnosti poľnohospodárskych subjektov prostredníctvom lepšieho využívania
výrobných faktorov a uplatnením nových technológií a inovácií.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo nakontrahovaných 909 projektov zameraných na zvýšenie konkurencieschopnosti poľnohospodárskych subjektov prostredníctvom lepšieho využívania
výrobných faktorov a uplatnením nových technológií a inovácií.

Projekty boli zamerané predovšetkým na znižovanie výrobných nákladov a zlepšovanie pracovných podmienok v poľnohospodárskych podnikoch, zvyšovanie počtu
fariem s modernými budovami, novými technológiami a technickými zariadeniami s úspornou spotrebou energie, zavádzanie a rozširovanie informačných a
komunikačných technológií, výstavbu, rekonštrukciu a modernizáciu objektov poľnohospodárskej výroby a zlepšovanie kvality výroby a obmedzovanie strát.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
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Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

342

170

909

130 200

Komentár k programovej časti:

Ing. Benedikovičová

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920404 - Zvýšenie hospodárskej hodnoty lesov ( opatrenie č. 122 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 2 795 691 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 934 143 0 0

V roku 2009 nakontrahovať 70 projektov zameraných na zvýšenie ekonomickej hodnoty súkromných a obecných lesov, diverzifikáciu produkcie a posilnenie trhových
príležitostí.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo nakontrahovaných 35 projektov zameraných na zvýšenie ekonomickej hodnoty súkromných a obecných lesov, diverzifikáciu produkcie a posilnenie
trhových príležitostí.

Projekty boli zamerané predovšetkým na rozvoj investícií do nákupu lesnej techniky, zariadení a technológií, rozvoj investícií súvisiacich s výstavbou a rekonštrukciou
zariadení priamoslúžiacich lesnému hospodárstvu vrátane lesných ciest a rozvoj informačných systémov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 1
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R + 2
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Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

40

35

70 50

Komentár k programovej časti:

Ing. Benedikovičová

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920405 - Pridávanie hodnoty do poľnohospodárskych produktov a produktov lesného hospodárstva ( opatrenie č. 123 )
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 21 910 277 21 723 218 21 723 218
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 7 308 172 8 088 149 8 064 154
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 11 663 758 11 663 758
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 4 104 576 4 104 576

V roku 2009 nakontrahovať 45 projektov zameraných na zlepšenie primárneho spracovania a predajnosti produktov poľnohospodárstva a lesného hospodárstva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo nakontrahovaných 156 projektov zameraných na zlepšenie primárneho spracovania a predajnosti produktov poľnohospodárstva a lesného
hospodárstva.

Projekty boli zamerané predovšetkým na zavádzanie výroby nových produktov, zlepšovanie kvality výrobkov, zavádzanie a rozširovanie informačných a komunikačných
technológií a spracovanie obnoviteľných zdrojov energie.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

95

40

156

45

Komentár k programovej časti:

Ing. Benedikovičová

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920406 - Infraštruktúra týkajúca sa rozvoja a adaptácie poľnohospodárstva a lesného hospodárstva ( opatrenie č. 125 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 1 1
11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 6 979 752 6 220 015 6 220 015
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 2 339 076 2 253 056 2 253 056
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 6 211 100 6 211 100
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 118 306 2 118 306
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 3 181 879 3 181 879

V roku 2009 nakontrahovať 5 projektov pozemkových úprav zameraných na nové priestorové a funkčné usporiadanie územia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo nakontrahovaných 319 projektov pozemkových úprav zameraných na nové priestorové a funkčné usporiadanie územia.

Projekty boli zamerané predovšetkým na zabezpečovanie prístupu k pozemkom rekonštrukciou a budovaním účelových komunikácií, ekologickú stabilizáciu a ochranu
krajiny realizovaním vodohospodárskych, protieróznych, ekologických a rekultivačných opatrení, usporiadanie vlastníckych vzťahov k pozemkom.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

208

198

319

5 30

Komentár k programovej časti:

Ing. Benedikovičová

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920407 - Polosamozásobiteľské farmy ( opatrenie č. 141 )
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 402 144 50 817 50 817
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 138 452 13 817 13 817
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 4 683 4 683
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 4 683 4 683

V roku 2009 podporiť 450 polosamozásobiteľských fariem.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo podporených 74 polosamozásobiteľských fariem.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených polosamozásobiteľských fariem

Výstupu

počet

2006 2007

479

450

74

450 350

Komentár k programovej časti:

Ing. Benedikovičová

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920408 - Odbytové organizácie výrobcov ( opatrenie č. 142 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 6 408 020 1 547 464 1 547 464
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 2 145 688 529 066 529 066

V roku 2009 nakontrahovať 15 projektov zameraných na vznik, formovanie a uľahčenie administratívnych operácií odbytových organizácií výrobcov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo nakontrahovaných 62 projektov zameraných na vznik, formovanie a uľahčenie administratívnych operácií odbytových organizácií výrobcov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

3

62

15

Komentár k programovej časti:

Ing. Benedikovičová

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09205 - ZLEPŠENIE ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA A KRAJINY - EAFRD ( PRV SR 2007-13 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 115 978 955 77 478 347 77 478 347
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 29 552 181 20 182 377 20 182 232
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 85 762 498 85 762 498
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 22 339 591 22 339 591

Komentár k programovej časti:

Všetky druhy podpôr na vybrané opatrenia Osi 2 Programu rozvoja vidieka SR 2007-2013 administrované sekciou priamych podpôr PPA sú naviazané na dodržiavanie
podmienok krížového plnenia ako aj minimálnych požiadaviek na používanie hnojív a prostriedkov na ochranu rastlín, čím poberatelia platieb prispievajú k šetrným postupom
k životnému prostrediu, k trvalo udržateľnému rozvoju krajiny, k ochrane chránených území v zmysle zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších
predpisov.
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Ing. Hetényiová

Ing. Trebatický

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920501 - Znevýhodnené oblasti horské ( opatrenie č. 211 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 27 563 367 20 883 645 20 883 645
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 6 890 825 5 219 611 5 219 611
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 26 288 785 26 288 785
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 6 572 206 6 572 206

V roku 2009 zabezpečiť podporu v rámci platieb za znevýhodnené oblasti horské na celkovej rozlohe 440 000 ha poľnohospodárskej pôdy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola zabezpečená podpora v rámci platieb za znevýhodnené oblasti horské na celkovej rozlohe 447 000 ha poľnohospodárskej pôdy.

V rámci platieb za znevýhodnené oblasti horské a ostatné znevýhodnené oblasti bolo k 15.5.2009 podaných 4 791 žiadostí, z toho 4 787 bolo schválených. V roku 2009
bolo vyplatených 102 435 599,9 €. Zostávajúce žiadosti budú vyplatené v roku 2010.

Cieľom vyplácania vyrovnávacieho príspevku na znevýhodnené oblasti horské je udržanie poľnohospodárstva v znevýhodnených oblastiach prostredníctvom zachovania
a podpory udržateľných systémov hospodárenia, ktoré rešpektujú ochranu životného prostredia a charakter krajiny.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - rozloha podporenej poľnohospodárskej pôdy

Výstupu

ha

2006 2007

457 000

440 000

447 000

440 000 440 000

Komentár k programovej časti:

Ing. Hetényiová

Ing. Trebatický

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920502 - Znevýhodnené oblasti iné ( opatrenie č. 212 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 19 254 265 11 595 894 11 595 894
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 4 837 350 2 948 493 2 948 493
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 22 911 209 22 911 209
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 6 067 385 6 067 385

V roku 2009 zabezpečiť podporu v rámci platieb za znevýhodnené oblasti iné ako horské na celkovej rozlohe 700 000 ha poľnohospodárskej pôdy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola zabezpečená podpora v rámci platieb za znevýhodnené oblasti iné ako horské na celkovej rozlohe 725 000 ha poľnohospodárskej pôdy.

V rámci platieb za znevýhodnené oblasti horské a ostatné znevýhodnené oblasti bolo k 15.5.2009 podaných 4 791 žiadostí, z toho 4 787 bolo schválených. V roku 2009
bolo vyplatených 102 435 599,9 €. Zostávajúce žiadosti budú vyplatené v roku 2010.

Cieľom vyplácania vyrovnávacieho príspevku na znevýhodnené oblasti iné je udržanie poľnohospodárstva v znevýhodnených oblastiach prostredníctvom zachovania a
podpory udržateľných systémov hospodárenia, ktoré rešpektujú ochranu životného prostredia a charakter krajiny.

Zdroj získavania údajov:
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Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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2014

Typ:

MJ:
A - rozloha podporenej poľnohospodárskej pôdy

Výstupu

ha

2006 2007

694 000

700 000

725 000

700 000 700 000

Komentár k programovej časti:

Ing. Hetényiová

Ing. Trebatický

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0920503 - Natura 2000 a smernica o vodách ( opatrenie č. 213 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 211 910 31 546 31 546
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 53 110 11 071 11 071

V roku 2009 podporiť 60 podnikov s celkovou výmerou obhospodarovanej poľnohospodárskej pôdy 4 000 ha.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola v rámci opatrenia "Natura 2000 a smernica o vodách" podporená poľnohospodárská pôda o rozlohe 300 ha.

V rámci opatrenia bolo k 15.5. 2009 podaných 12 žiadostí, ktoré boli v rovnakom počte schválené. V roku 2009 bolo v rámci opatrenia vyplatených 43 391,19 €.

Cieľom podpory je pomôcť poľnohospodárom pri riešení špecifického znevýhodnenia vyplývajúce z uplatnenia smerníc pre sústavu NATURA 2000 prostredníctvom trvalo
udržateľného využívania poľnohospodárskych území s vysokou prírodnou hodnotou.

Zdroj získavania údajov:

Rok
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 2
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2014

Typ:

MJ:
A - rozloha podporenej plochy

Výstupu

ha

2006 2007

0

1 000

300

4 000 500

Komentár k programovej časti:

Ing. Hetényiová

Ing. Trebatický

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920504 - Agroenvironmentálne platby ( opatrenie č. 214 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 45 208 690 18 458 430 18 458 430
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 11 685 322 4 772 742 4 772 598
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 34 196 921 34 196 921
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 9 011 446 9 011 446

V roku 2009 podporiť 300 podnikov s celkovou výmerou obhospodarovanej poľnohospodárskej pôdy 100 000 ha.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo v rámci opatrenia "Agroenvironmentálne platby" podporených 393 655 ha poľnohospodárskej pôdy.

K 15.5.2009 bolo podaných 989 žiadostí, z čoho bolo 631 žiadostí schválených. V roku 2009 sa čerpali finančné prostriedky vo výške 66 252 152,17 €.

Čerpanie prostriedkov dobiehajúcich záväzkov z PRV 04-06 bolo vo výške 25, 538 mil €.

Cieľom opatrenia je realizovať poľnohospodárske výrobné postupy zlučiteľné s ochranou a zlepšením životného prostredia, krajiny, prírodných zdrojov, ktoré sú nad
rámec príslušných povinných noriem a podpora chovu a udržania ohrozených druhov a plemien hospodárskych zvierat dlhodobo chovaných na území Slovenska.

Zdroj získavania údajov:
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MJ:
A - rozloha podporenej plochy

Výstupu

ha

2006 2007

0

100 000

393 655

100 000 100 000

Komentár k programovej časti:

Ing. Hetényiová

Ing. Trebatický

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920505 - Životné podmienky zvierat ( opatrenie č. 215 )
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 8 827 724 3 777 122 3 777 122
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 2 254 299 1 019 419 1 019 419

V roku 2009 podporiť 600 podnikov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo v rámci opatrenia "Životné podmienky zvierat" podporených 369 podnikov. Opatrenie sa realizuje medziročne, platby v roku 2009 sú za obdobie od 1.
mája 2008 do 30. apríla 2009.

K 30.6.2009 bolo podaných 78 žiadostí, ktoré sa v súčasnosti vyhodnocujú. Nakoľko žiadatelia z roku 2009 vstupujú do záväzku od 1.5.2010, platby sa realizujú v roku
2011. Za rok 2009 sa v rámci opatrenia vyplatilo 4 761 963,39 €, pričom išlo o vyplácanie schválených žiadostí z roku 2007.

Účelom podpory je kompenzovať poľnohospodárom náklady súvisiace so zavádzaním takých chovných postupov, ktoré sú nad rámec príslušných noriem, tieto postupy
prispievajú k lepšej starostlivosti o zvieratá, k zlepšeniu pohody zvierat, zamedzeniu rizika náhodného úmrtia a k zlepšeniu zdravotného stavu zvierat.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených podnikov

Výstupu
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2006 2007

0
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600 500

Komentár k programovej časti:

Ing. Hetényiová

Ing. Trebatický

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920506 - Prvé zalesnenie poľnohospodárskej pôdy ( opatrenie č. 221 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 356 138 5 025 5 025
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 89 026 1 256 1 256

V roku 2009 podporiť 30 poberateľov podpory pre zalesnenie s cieľom  zalesniť 300 ha poľnohospodárskej pôdy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo v rámci opatrenia "Prvé zalesnenie poľnohospodárskej pôdy" podporených 88 ha poľnohospodárskej pôdy.

V rámci opatrenia bolo podaných 11 žiadostí, z toho 10 bolo schválených. Platby k žiadostiam budú realizované v roku 2010. V roku 2009 boli vyplatené platby na
žiadosti z roku 2008 a to v celkovej sume 6 281,11 €.

Zdroj získavania údajov:
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A - rozloha zalesnenej poľnohospodárskej pôdy

Výstupu
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0
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300 30

Komentár k programovej časti:

Ing. Hetényiová

Ing. Trebatický

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920507 - Natura 2000 - lesná pôda ( opatrenie č. 224 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 655 314 751 060 751 060
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 164 078 187 766 187 766

V roku 2009 zabezpečiť podporu v oblastiach ”Natura 2000” pre 100 podnikov na celkovej rozlohe 10 000 ha lesnej pôdy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Vytlačené dňa: 14.04.2010 79 / 91



V roku 2009 bolo v rámci opatrenia "Natura 2000 - lesná pôda" podporených 18 600 ha lesnej pôdy.

V rámci opatrenia bolo podaných 74 žiadostí, z toho schválených bolo 68. Žiadosti budú vyplatené v roku 2010. V roku 2009 boli čerpané finančné prostriedky v
celkovom objeme 938 825 €. Išlo o vyplácanie žiadostí z roku 2008.

Cieľom podpory je pomôcť poľnohospodárom pri riešení špecifického znevýhodnenia vyplývajúce z uplatnenia smerníc pre sústavu NATURA 2000 prostredníctvom trvalo
udržateľného využívania poľnohospodárskych území s vysokou prírodnou hodnotou.

Zdroj získavania údajov:
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0
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10 000 10 000

Komentár k programovej časti:

Ing. Hetényiová

Ing. Trebatický

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920508 - Lesnícko - environmentálne platby ( opatrenie č. 225 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 2 965 279 32 208 32 208
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 757 518 8 052 8 052

V roku 2009 zabezpečiť podporu v rámci lesnícko-environmentálnych platieb pre 240 podnikov na celkovej rozlohe 40 000 ha lesnej pôdy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola zabezpečená podpora v rámci lesnícko-environmentálnych platieb na celkovej rozlohe 23 101 ha lesnej pôdy.

V rámci opatrenia bolo podaných 42 žiadostí, z toho 25 bolo schválených. V roku 2009 boli vyplatené prostriedky v hodnote 40 259,46 €. Išlo o vyplatenie žiadostí z roku
2008.

Zdroj získavania údajov:
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A - rozloha podporenej lesnej pôdy

Výstupu

ha
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0

40 000
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40 000 40 000

Komentár k programovej časti:

Ing. Hetényiová

Ing. Trebatický

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920509 - Obnova potenciálu lesného hospodárstva a zavedenie preventívnych opatrení ( opatrenie č. 226 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 10 936 268 21 943 417 21 943 417
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 2 820 653 6 013 967 6 013 967
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 2 365 585 2 365 585
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 688 554 688 554

V roku 2009 nakontrahovať 40 projektov zameraných na obnovu produkčného potenciálu v lesoch poškodených prírodnými pohromami a požiarmi a zavádzanie
preventívnych opatrení.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo v rámci opatrenia " Obnova potenciálu lesného hospodárstva a zavedenie preventívnych opatrení " podaných 312 žiadostí. V súčasnosti sa podané
projekty vyhodnocujú na Pôdohospodárskej platobnej agentúre. Realizácia schválených projektov začne v priebehu roka 2010.

Zdroj získavania údajov:
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MJ:
A - počet nakokntrahovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

14

121 40 40

Komentár k programovej časti:

Ing. Hetényiová

Ing. Trebatický

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09206 - KVALITA ŽIVOTA VO VIDIECKYCH OBLASTIACH A DIVERZIFIKÁCIA VIDIECKEHO HOSPODÁRSTVA - EAFRD ( PRV SR

2007-13 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 46 099 283 119 991 119 991
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 15 414 360 39 997 39 997
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 435 070 435 070
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 145 023 145 023

Komentár k programovej časti:

Ing. Benedikovičová

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920601 - Diverzifikácia smerom k nepoľnohospodárskym činnostiam ( opatrenie č. 311 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 4 829 416 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 1 629 655 0 0

V roku 2009 nakontrahovať 50 projektov zameraných na rozvoj nepoľnohospodárskych aktivít a zvyšovanie vidieckej zamestnanosti.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo nakontrahovaných 10 projektov zameraných na rozvoj nepoľnohospodárskych aktivít a zvyšovanie vidieckej zamestnanosti.

Projekty boli zamerané predovšetkým na rozširovanie alternatívnych zdrojov príjmov cestou zriaďovania doplnkových výrob nepoľnohospodárskeho charakteu a tvorbu
nových a zachovanie existujúcich pracovných miest.

Zdroj získavania údajov:
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Výstupu

počet

2006 2007

7

42

10

50 200

Komentár k programovej časti:

Ing. Benedikovičová

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920602 - Podpora činností v oblasti vidieckeho cestovného ruchu ( opatrenie č. 313 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 4 106 918 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 1 384 286 0 0

V roku 2009 nakontrahovať 200 projektov zameraných na podporu vidieckeho cestovného ruchu a marketingu služieb vidieckeho cestovného ruchu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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V roku 2009 sa opatrenie " Podpora činností v oblasti vidieckeho cestovného ruchu " nerealizovalo a to  z dôvodu prioritnej realizácie opatrení zameraných na zvýšenie
zamestnanosti. Prioritná realizácia opatrení zameraných na udržanie resp. zvýšenie zamestnanosti vo vidieckych oblastiach sa riešila z dôvodu potreby eliminácie
nepriaznivých dopadov globálnej finančnej a hospodárskej krízy.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

79

0

200 180

Komentár k programovej časti:

Ing. Benedikovičová

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920603 - Základné služby pre vidiecke obyvateľstvo ( opatrenie č. 321 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 10 229 503 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 3 409 845 0 0

V roku 2009 nakontrahovať 50 projektov zameraných na zabezpečenie chýbajúceho občianskeho vybavenia obcí.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo nakontrahovaných 293 projektov zameraných na zabezpečenie chýbajúceho občianskeho vybavenia obcí.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

23

293

50 250

Komentár k programovej časti:

Ing. Benedikovičová

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920604 - Obnova a rozvoj dediny ( opatrenie č. 322 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 25 517 825 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 8 505 942 0 0

V roku 2009 nakontrahovať 125 projektov zameraných na zlepšenie dopravnej, vodohospodárskej a ďalšej technickej infraštruktúry obcí.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo nakontrahovaných 174 projektov zameraných na zlepšenie dopravnej, vodohospodárskej a ďalšej technickej infraštruktúry obcí.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

55

174

125 250

Komentár k programovej časti:

Ing. Benedikovičová

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0920605 - Vzdelávanie a informovanie ( opatrenie č. 331 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 534 024 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 180 011 0 0
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 435 070 435 070
13K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 145 023 145 023

V roku 2009 nakontrahovať 90 projektov zameraných na vzdelávanie a informovanie o možnostiach získania finančnej podpory v rámci opatrení osi ”3”.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo nakontrahovaných 57 projektov zameraných na vzdelávanie a informovanie o možnostiach získania finančnej podpory v rámci opatrení osi ”3”.

Cieľom podpory boli vzdelávacie projekty zamerané na získavanie, prehlbovanie, inovácie vedomostí, zručností a šírenie informácií o jednotlivých opatreniach osi "3".

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

3

44

57

90 50

Komentár k programovej časti:

Ing. Benedikovičová

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920606 - Získavanie zručností, oživovanie a vykonávanie integrovaných stratégií rozvoja územia ( opatrenie č. 341 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 881 597 119 991 119 991
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 304 621 39 997 39 997

V roku 2009 nakontrahovať 15 projektov zameraných na vypracovanie integrovaných stratégií územia a prípravu programov hospodárskeho a sociálneho rozvoja obcí.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo nakontrahovaných 14 projektov zameraných na vypracovanie integrovaných stratégií územia a prípravu programov hospodárskeho a sociálneho
rozvoja obcí.

Cieľom podpory bolo zlepšenie ekonomických príležitostí a sociálnych podmienok vidieckeho obyvateľstva a zabezpečenie stabilizácie vidieckeho obyvateľstva vo
vidieckych oblastiach.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

11

25

14

15

Komentár k programovej časti:

Ing. Benedikovičová

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09207 - LEADER - EAFRD ( PRV SR 2007-13 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 23 373 897 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 5 968 631 0 0

Komentár k programovej časti:
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Ing. Kocianová

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920701 - Implementácia integrovaných stratégií rozvoja územia ( opatrenie č. 413 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 15 841 931 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 4 085 640 0 0

V roku 2009 realizovať implementáciu integrovaných stratégií územia v 13 schválených miestnych akčných skupinách.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola realizovaná implementácia integrovaných stratégií územia v 15 schválených miestnych akčných skupinách.

Cieľom podpory je zlepšenie kvality života vo vidieckych oblastich a zlepšenie ekonomických príležitostí a sociálnych podmienok vidieckeho obyvateľstva.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - realizovaná implementácia integrovaných stratégií

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Kocianová

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920702 - Vykonávanie projektov spolupráce ( opatrenie č. 421 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 982 507 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 245 635 0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920703 - Chod miestnej akčnej skupiny ( opatrenie č. 431 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 6 549 459 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 1 637 356 0 0

V roku 2009 nakontrahovať 13 projektov na činnosť schválených miestnych akčných skupín.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo nakontrahovaných 15 projektov zameraných na podporu činnosti schválených miestnych akčných skupín.

Cieľom podpory je vytváranie predpokladov pre efektívnu implementáciu stratégií a rozvíjanie zručností v oblasti lokálneho manažmentu.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

15

13

Komentár k programovej časti:
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Ing. Kocianová

Ing. Beňadik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

002 - Civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Kvalitný plánovací proces zabezpečujúci efektívne používanie zdrojov pri kolektívnej podpore strategických objektov aliancie.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 319 3 319 0

Komentár k programovej časti:

Ing. Nemogová

Mgr. Šmahovský

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

00207 - MP SR - Civilné núdzové plánovanie v SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 319 3 319 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05T - Oficiálna rozvojová pomoc
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Plnenie miléniových rozvojových cieľov - zmierňovanie chudoby, rozdielov v životnej úrovni, zvyšovanie zdravotníckej starostlivosti a vzdelanostnej úrovne v rozvojových
krajinách.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 48 131 48 131 48 131

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05T04 - Oficiálna rozvojová pomoc - MP SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 48 131 48 131 48 131

V roku 2009 aktualizovať činnosť siete CEECFOODS a zabezpečiť realizáciu jedného workshopu s podporou SR pre rozvojové krajiny.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ 1 bol splnený. V roku 2009 sa aktualizovalo riadne členstvo CEECFOODS v projekte EuroFIR AISBL uhradením členského poplatku SR vo výške 1815 EUR, bolo
poskytnuté štipendium odborníčke z Kazachstanu na regionálnom workshope pre zvyšovanie kapacít, ktorý pripravil EuroFir a odborníčke z Bieloruska na kurz o tvorbe a
využití databáz nutričného zloženia potravín, ktorý sa uskutočnil v Holandsku v októbri 2009.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrealizovaných workshopov

Výstupu

počet

2006 2007

1

1

V roku 2009 pripraviť návrh technickej konzultácie a stáže v SR z rozvojových krajín pre odovzdávanie znalostí získaných v rámci činnosti v Dohovore OSN pre
dezertifikáciu.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli analyzované krajiny, ktoré majú záujem o stáž v SR na Výskumnom ústave pôdoznalectva a ochrany pôdy v Bratislave k suchu a dezertifikácii.
Uskutočnili sa neformálne konzultácie s Albánskom, Ukrajinou a Macedónskom.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - pripravený návrh technickej konzultácie a stáže

Výstupu

áno

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Povodová

Ing. Cabaj

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G - Ľudské zdroje
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Vytváranie podmienok na zvýšenie zamestnanosti populácie s dôrazom na zamestnateľnosť  znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie, na rozvoj moderných služieb
zamestnanosti, zlepšenie celkovej situácie v oblasti rovnosti príležitostí, antidiskriminácie a podpory sociálnej inklúzie realizovaním projektov financovaných z rozpočtu EU
a spolufinancovaných zo štátneho rozpočtu.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 2 057 2 057
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 686 686

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0O - Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MP SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 2 057 2 057
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 686 686

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0O01 - Stimulovanie a skvalitňovanie vzdelávania pre potreby zamestnávateľov a podnikateľského sektora -MP SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0O02 - Zvýšenie rozsahu, zlepšenie a širšie poskytovanie ďalšieho vzdelávania s cieľom zlepšiť kvalifikáciu a adaptabilitu

zamestnancov - MP SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 2 057 2 057
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 686 686

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H - Hospodárska mobilizácia
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie
obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 369 283 369 283 367 502
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 3 319 3 319
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 7 213 7 212

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti
ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančné prostriedky podprogramu 06H 01 sú určené na financovanie opatrení hospodárskej mobilizácie, vykonávaných nepretržite u všetkých subjektov hospodárskej
mobilizácie v dobe mieru. Dosahovanie cieľov je posudzované priebežne po celý rok.

Zdroj získavania údajov:
Údajová dokumentácia je od subjektov hospodárskej mobilizácie.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite

Výsledku

logická

áno áno áno áno

2006 2007

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Úloha je plnená.

Ing. Pavluš

Ing. Brath

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0B - Hospodárska mobilizácia MP SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení HM vykonávaných nepretržite, ktoré sú v gescii MP SR.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 369 283 369 283 367 502
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 3 319 3 319
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 7 213 7 212

V roku 2009 vykonávať a realizovať  nepretržité  opatrenia hospodárskej mobilizácie  v gescii MP SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo vykonanných 36 školení pre pracovníkov subjektov hospodárskej mobilizácie, zrefundované alikvótne čiastky mzdových prostriedkov pre pracovníkov
zabezpečujúcich úlohy hospodárskej mobilizácie u 662 subjektov a zakúpených 162 USB tokenov JIS HM pre subjekty hospodárskej mobilizácie.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zabezpečenie plnenia nepretržite vykonávaných opatrení HM v gescii MP SR

Výsledku

logická

2006 2007

áno

áno

áno

áno

ánoáno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Šitavancová

Ing. Mitošinka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K - Národný program rozvoja vedy a techniky
Gestor: Ministerstvo školstva SR

Moderný a efektívny systém štátnej podpory výskumu a vývoja.
Zámer:

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne podiel mimorozpočtových (súkromných) zdrojov na vedu a techniku  tak, aby v roku 2011 dosiahol tento podiel najmenej 63
%.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2009 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2010 po zverejnení štatistických ukazovateľov – Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojovom potenciáli (MKŠ SR) 1-01 za rok 2009.

Zdroj získavania údajov:
Štatistický úrad SR, Ročný výkaz o VVP (MKŠ SR) 1-01 a internetová stránka EUROSTAT-u.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % podielu mimorozp.zdrojov na vedu a techniku na celk.objeme fin.pr. na vedu a techniku

Výsledku

%

63,0 64

40

2006 2007

54,0

47,4

58,0 59,0

36

57,0 60,0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - objem mimorozpočtových prostriedkov

Výsledku

mil. EUR

598 610

2006 2007

149,9

232 332 465

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
C - výdavky na výskum a vývoj z verejných zdrojov v % HDP

Výsledku

% HDP

0,478 0,5

0,25

2006 2007

0,257

0,412 0,434

0,25

0,39 0,456

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
D - výdavky na výskum a vývoj z podnikateľských zdrojov v % HDP

Výsledku

%  HDP

0,69 0,8

0,15

2006 2007

0,169

0,36 0,47

0,16

0,25 0,58

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
E - výdavky na výskum a vývoj zo zahraničných zdrojov v % HDP

Výsledku

%  HDP

0,072 0,08

0,04

2006 2007

0,06

0,048 0,056

0,05

0,04 0,064

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
F -  % podiel výdavkov na aplikovaný výskum a vývoj na celkových výdavkoch na výskum a vývoj

Výsledku

%

30,0 30,5

27,6

2006 2007

27,5

28,41

28,0 28,5

27,92

27,8 29,0

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne počet publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch ako výsledky projektov základného výskumu a vývoja
financovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky tak, aby v roku 2011 dosiahol nárast 30 % oproti roku 2004. V roku 2004 to bolo 592 publikácií v
medzinárodných karentovaných časopisoch.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2009 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2010 po zverejnení štatistických ukazovateľov – Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojovom potenciáli (MKŠ SR) 1-01 za rok 2009.  Dva údaje nemožno zistiť ani za rok 2008, nakoľko zdrojom informácií je internetová stránka EUROSTAT-u.
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Zdroj získavania údajov:
Štatistický úrad SR, Ročný výkaz o VVP (MKŠ SR) 1-01 a internetová stránka EUROSTAT-u.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % nárastu počtu publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch

Výsledku

%

30 32

6,3

2006 2007

5

22

20 25

9,4

10 28

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet nových SCI citácií vedeckých prác v jednotl. rokoch

Výstupu

počet

20 450 20 550

26 484

2006 2007

27 034

19 950 20 150

22 314

20 350

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
C - priemerný počet citácií  na jednu publikáciu v SR v porovananí so svetovou databázou

Výsledku

počet

0,67 0,68

2006 2007

0,62 0,65

0,59

0,66

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
D - relatívny počet citácií

Výsledku

počet na 1 000 obyvateľov

1,09 1,1

2006 2007

1,02 1,07

0,97

1,08

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
E - relatívny počet publikácií

Výsledku

počet na 1000 obyvateľov

0,41 0,42

2006 2007

0,38

0,39 0,40

0,36

0,40

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne počet projektov podporovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky s reálnym výstupom do praxe tak, aby
v roku 2011 v porovnaní so skutočnosťou v roku 2006 došlo k nárastu najmenej na 28 %.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2009 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2010 po zverejnení štatistických ukazovateľov – Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojovom potenciáli (MKŠ SR) 1-01 za rok 2009.

Zdroj získavania údajov:
Štatistický úrad SR, Ročný výkaz o VVP (MKŠ SR) 1-01.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % nárastu počtu projektov

Výsledku

%

28 29

13

2006 2007

10

17,1

20 25

15,8

15 27

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet projektov podporených v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky

Výsledku

ks

859 865

671

2006 2007

650

965

805 839

777

772 852

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
C - počet nových patentov z projektov financovaných z finančných prostriedkov štátneho rozpočtu

Výsledku

ks

15 16

45

2006 2007

5

44

8 12

54

8 15

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
D - počet nových priemyselných vzorov z projektov financ. z prostr. št.rozp.

Výsledku

ks

12 13

310

2006 2007

5

14

10 10

315

7 12

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 počet novovzniknutých inovatívnych malých a stredných podnikov ako súčasť/dôsledok realizácie úloh výskumu a vývoja financovaných
v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky.

Cieľ 4:
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Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2009 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2010 po zverejnení štatistických ukazovateľov – Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojovom potenciáli (MKŠ SR) 1-01 za rok 2009.

Zdroj získavania údajov:
Štatistický úrad SR, Ročný výkaz o VVP (MKŠ SR) 1-01.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet novovytvorených prac.miest v novovznik. inovatí. malých a stredných podnikoch

Výstupu

ks

160 165

160

2006 2007

120

123

120 150

167

120 150

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne počet prihlášok patentov v SR a v zahraničí tak, aby v roku 2011 dosiahol nárast 10 % oproti roku 2006. V roku 2006 bol
počet prihlášok patentov v SR 23 a v zahraničí 17.

Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2009 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2010 po zverejnení štatistických ukazovateľov – Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojovom potenciáli (MKŠ SR) 1-01 za rok 2009. Dva údaje nemožno zistiť ani za rok 2008, nakoľko zdrojom informácií je internetová stránka EUROSTAT-u.

Zdroj získavania údajov:
Štatistický úrad SR, Ročný výkaz o VVP (MŠ SR) 1-01  a internetová stránka EUROSTAT-u.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % nárast počtu prihlášok patentov v SR

Výsledku

%

10 12

2006 2007

0

4 6

- 14

2 8

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - % nárast počtu prihlášok patentov v zahraničí

Výsledku

%

10 12

2006 2007

8

4 6

6,2

2 8

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
C - počet prihlášok patentov na EPO pripadajúci na 1 milión obyvateľov

Výsledku

ks

11 12

4

2006 2007

6 8 9

3,3

7 10

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
D - počet prihlášok high-tech patentov na EPO pripadajúci na 1 milión obyvateľov

Výsledku

ks

1,0 1,1

0,52

2006 2007

0,5 0,7 0,8

0,71

0,6 0,9

Komentár k programovej časti:

Ing. Diana Demková, RNDr. Daniela Kružinská -  sekcia vedy a techniky

prof. Ing. Mikuláš Šupín, CSc., generálny riaditeľ sekcie vedy a techniky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0H - Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja - MP SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0N - Koordinácia prierezových aktivít a zabezpečovanie realizácie cieľov štátnej vednej a technickej politiky - MP SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

097 - Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR
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Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov SR v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 320 587 320 587 320 587

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09708 - Príspevky SR do MO - MP SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 320 587 320 587 320 587

V roku 2009 zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu členských príspevkov do medzinárodných štruktúr.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 boli z rozpočtu kapitoly MP SR uhradené povinné členské príspevky a povinné záväzky za účasť SR v MVO. Úhrada bola v plnej výške a v stanovenom
termíne zabezpečená.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zabezpečená úhrada členských príspevkov

Výsledku

áno/nie

2006 2007

áno

áno

áno

ánoáno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Povodová

Ing. Cabaj

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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